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Rękopisma nadsyłane do Redakcji nie zwracają się.
Ogłoszenia i prenumerata przyjmuje się w kantorze Kurjera Warszawskiego codziennie od 
godz. 9-tej rano do 6-tej wieczorem, w niedziele i święta od godz. 11-tej do 1-ej w południe.

■Wschód słońca o godżinie 5 minut .37.
Zachód „ „ 6 „ 31

Długość dnia godzin 12 minut 54.
Przybyło „ „ 5 ,. 16

Ogłoszenia.
Reklamy: za jeden wiersz gar- 

montowy pierwszy raz 25 l'op., ka
żdy następny raz 20 ko ' —Ncfcro- 
logja: za jeden wiei kop.— 
Zwyczajne ogłoszenia: za,jeden 
wiersz drobnego pisma lub też jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop. — Mało 
ogłoszenia: za jeden wyraz pierw
szy raz 2 kop., każdy następny raz 
l’/2 kop. —Z wyjątkiem ogłoszeń 
do „Nekrologji“, wszelkie inne 
ogłoszenia muszą być z dnia na 
dzień podawane.

Środa: ś. “Wincentego Ferrarjusza.
Czwartek Wielki: “W ilhelma Op. i Celestyna. 
Piątek Wetti: ś. Epifanjusza B.
Sobota Wielka: ś. Djonizego B.
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75, za 2 miesiące w oddzielnych 
kwartałach rs. 2, miesięcznie rs. 1.
. Za granicą: miesięcznie rs. 1
kop. 20.________________

Dziś: śś. Teodory M. i Hugona B.
Jutro: ś. Franciszka a Paulo W.
Poniedziałek: ś. Ryszarda BI'
Wtorek: ś. Izydora Biskupa D. K.

— W dniu jutrzejszym, jako w pierwszą niedzie
lę noworozpoczętego miesiąca, odbędzie się w ko
ściele Opieki św. Józefa Oblubieńca N. Marji Pan
ny (panien wizytek), wprost ulicy Królewskiej, so
lenne dopołudaiowe nabożeństwo- z wystawieniem 
Najświętszego Sakramentu i procesją; wszakże bez 
kazania.

Nabożeństwa pasyjne odbędą się zwykłym po
rządkiem, które skończą się w środę.

— Na jutrzejszą niedzielę Kwietnia przypada 
EwangeJja święta zapisana u Mateusza św. w roz
dziale 21-tym „O wjaździe Chrystusado Jerozolimy u.

— Od jutrzejszej niedzieli Palmowej rozpoczyna 
się tydzień zwany WiełZcwn, czyli świętym z powo
du wielkości i świętości obchodzonych w nim taje
mnic, a osobliwie dobrodziejstwa odkupienia rodu 
ludzkiego przez mękę i śmierć Syna Bożego; dla
tego też we mszy świętej czytają się proroctwa o 
męce Zbawiciela, a zamiast Ewangelij, śpiewaną 
bywa uroczyście, lub czytaną historja spełnionej 
tejże męki, w niedzielę według opisu św. Mateusza, 
we wtorek według św. Marka, w środę według św. 
Łukasza i wreszcie w piątek według św. Jana.

— W środę zaś oraz w czwartek i piątek wiel
kiego tygodnia, w godzinach popołudniowych, od
bywają się w kościołach nabożeństwa wieczorne, 
zwane Ciemnemi jutrzniami, ze śpiewem rozrzewnia
jących lamentacyj, czyli żalów Jeremjasza proroka, 
opłakującego zburzenie Jerozolimy i inne klęski, 
dla grzechów wybranego ludu, a przeto wzywające 
wszystkich wiernych do nawrócenia i pokuty.

W dawnych czasach ta Jutrznia odprawiała się 
w nocy i aż do dnia trwała, ztąd ją ciemną na
zwano.

Przegląd polityczny.
Pisaliśmy niedalej, jak wczoraj, z powodu opozy

cji parlamentu niemieckiego przeciw monopolowi 
tytoniowemu: „Nie należy jednak usuwać z szeregu 
kombinacyj także takiego wypadku, iż polityczne 
pobudki wpłyną w ostatniej chwili na parlament i 
ks. Bismarck zwycięży w sprawie wewnętrznej na
rodu niemieckiego, jak zwyciężał dotąd w jego tru
dnościach zewnętrznych/ Nie przeczuwaliśmy, kre- 
ślącte wyrazy, że doniosłość „pobudek polityczny ch“ 
sprawdzi się tak rychło na obszarze innej kwestji,

■U TIÓOHOWł.
Przypomnienie o nadchodzącej wystawie bydła i o „Spra
wozdaniu11 z wystawy zeszłorocznej i lekka wzmianka o tros
kliwie gromadzonej .przezemnie owczarni — zbłąkanych ba
ranków.—Możliwy przewrót w Tow. zachęty sztuk pięknych 
i słówko o robotach „na zadany temat* 1- 2. — W jaki sposób 
kłopoty teatru narobiły zmartwienia woźnym i—rada na to.

książkę ich czytałem i—być pewni że te okazy, które 
ja będę miał honor przyprowadzić na wystawę, wy
walczą sobie złoty medal. Mięso ich wprawdzie 
łykowate, runo.kiepskie, ale — złoty medal pewny, 
byleście panowie nie zrobili mi zawodu i dla moic h 
zgubionych owieczek otworzyli właściwe ich zdol
nościom szranki.

Wspomniane „Sprawozdanie” obejmuje nawet— 
przypuszczalną statystykę różnego rodzaju bydła 
W calem • Królestwie. Pomimo, to jest niezupełne, 
nie wskazuje bowiem następujących, bardzo wa
żnych szczegółów:

1) Ile kupiono, nowych sukien, kapeluszy, okry- 
wek i ile skojarzyło się posażnych małżeństw 
z powodu wystawy?

2) Ile pracowitych a ubogich dziewezatek war
szawskich znalazło się w możności kupienia ma
szyn do szycia, także—dzięki wystawie?

Ale dość tych kwestyj, z których jedna wystar
czy do zaniepokojenia członków delegacji. Nato
miast zyczę sobie i wam czytelnicy, ażebyśmy do
czekali takich czasów:

kiedy na wystawie bydła w Warszawie oglądać 
będziemy coraz lepsze odmiany zwierząt domowych, 
nieistniejącej dziś rasy miejscowej.

Kiedy dla sprzedania jednej „poprawnej “ sztuki 
bydlęcia w Warszawie nie trzeba będzie wypu
szczać żydkom w arendę wszystkich niepoprawnych 
•bydlątek na folwarku.

Kiedy wystawcy będą mogli porozumiewać się 
między sobą zwykłą polszczyzną, nie uciekając się 
do „prawdziwego akcentu paryskiego“, który, jak

Dnia 15-go kwietnia upływa ostateczny termin 
składania dęklaracyj na warszawską wystawę czwo
ronożnego i dwunożnego dobytku. Ażeby kto je
dnak przez pomyłkę nie chciał między czworonoga
mi wystawić np. swojej kanapy, a między dwuno- 
gami —'siebie samego, pośpieśzam z objaśnieniem, 
że: z dwunogów ubiegać się mają prawo o medale 
tylko kury, "kaczki, gołębie i im podobne twory, 
z czworonogów zaś: konie obu pici, takież barany, 
woły i wieprzaki. Osły i muły będą mile widziane, 
'lecz horś de concours.

Wystawy podobne, stanowiące nieśmiertelną za
sługę Tow. wyścigów konnych, będą się odbywały 
co roku, przez szereg lat i — mają oddać krajowi 
znakomite usługi. Dzięki wystawom zbliżą się i po
znają między "sobą hodowcy zwierząt-jedno-, dwu- 

ii wielo-kbpytnych, a zapewne także ich fornale, 
ich folwarczne dziewuchy i ich niemi wychowańey. 

-Dzięki wystawom, Warszawa zrobi się ogniskiem 
handlu ulepszonemi rasami bydła, a właściciele 
wielkich majątków będą mogli poznać . niedostatki 

w której ks. Bismarck rokuje obecnie z parlamen
tem pruskim. Jeszcze wczoraj na podstawie osta
tnich informacyj prasy berlińskiej zapowiadaliśmy 
wzięcie noweli kościelnej pod obrady w sejmie pru
skim na drugą połowę kwietnia; jeszcze wczoraj 
donoszono, iż rządowi niemieckiemu „nic nie zale- 
ży“ na przyśpieszeniu tej sprawy, a już w 24 go
dzin sytuacja zmieniła się doszczętnie i dzień one- 
gdajszy naznaczył nowy okres w stosunkach we
wnętrznych królestwa pruskiego.

Prawo kościelno polityczne, znoszące najrdzeń- 
niejsze punkta rozmaitych ustaw kościelnych z e- 
poki Falka, zostało d. 30 z. m. przyjęte w sejmie 
pruskim przez koalicję konserwatystów, polaków i 
katolików. Prawo to jest bardzo rozległem, tak, że 
z osławionego ustawodawstwa fałkowskiego pozo- 
stają już tylko strzępki, o które walczyć niewarto. 
Przyjęta wczoraj nowela orzeka przedłużenie mocy 
dawniejszej noweli z d. 14 lipca 1880, która była 
pierwszym krokiem na drodze usunięcia teroryzmu 
anti-katolickiego, do d. 1 kwietnia 1883, a obok te
go wprowadza szereg nowych ulg dla kościoła ka
tolickiego, które osłabiają u samej rdzeni budowę 
praw majowych. To, co wczoraj przyjęto w izbie 
pruskiej, nie jest jeszcze reformą ustawodawstwa 
majowego, dlatego, że nie znosi go do szczętu, ale 
w licznych jego postanowieniach zawieszą tylko 
moc ich i wykonanie, w innych pozostawia dyskre
cjonalnej władzy ministerstwa prawo stosowania 
przepisów majowych, lub ich stopniowego zanie- 
dbania.

Dlatego ani kurja rzymska ani centrum katoli
ckie, ani polscy deputowani nie mogą uważać 
uchwalonej we czwartek noweili za kres swo
ich politycznych dążeń i wymagań; w każdym 
razie jednak nowella ta przy dobrej woli rządu usu
wa na razie wszystkie nieomal ważniejsze dolegli
wości kościoła katolickiego w Prusiech, a budzi 
nadzieje, iż rząd, który, przyjmując nowellę we 
formie, którą nadała jej koalicja konserwatywno- 
katolieka okaże się skłonnym do zatarcia i reszty 
śladów polityki, której ducha wyparł się stanowczo 
od czwartku.

Wedle Wskazówki Koln Ztg, inicjatywę do kom
promisu dał sam rząd, który udzielił konserwaty
stom wskazówkę aby nawiązali przerwaną nić ro
kowań z centrum. Wskutek układów, toczących się 
od poniedziałku, p. Rauch h aupt w imieniu frakcji kon- 

obecnego systemu hodowli i może wpadną na jakiś 
system odpowiedniejszy miejscowym potrzebom.

Czytak będzie? nie wiem, ale takie mniej więcej 
nadzieje wypowiedziano w bardzo przyzwoitej bro
szurze p. t. „Sprawozdanie z wystawy inwentarza 
żywego, odbytej w Warszawie w 1881 roku”.

Nazwałem tę książkę — przyzwoitą, nietylko ze 
względu na jej okładkę, druk i papier, ale i ze 
względu na to, że: streszcza ona opinje kilkudzie
sięciu specjalistów- o hodowli bydła u nas, wskazu
je jej wady, zalety, a tern samem — drogi do ule
pszeń. Dla fachowych gospodarzy książka ta może 
mieć wysoką wartość; dla mnie stanowi dowód, że, 
pisząc o zeszłorocznej wystawie, wypowiedziałem 
kilka wcale trafnych i udatnych uwag, za co milo 
mi jest oddać sobie choć spóźnioną sprawiedli- 
wośe.

Gdyby który z . szanownych członków delegacji 
przypuszczał, że o jego.pracy piszę na wiatr, nie 
odczytawszy jej poprzednio, w takim razie gotów 
jestem poddać się egzaminowi. I tak:

Zapytujesz mnie, panie sędzio,, z „delegacji sądzą
cej owce”, jaki ustęp znajduje się po wierszu 
14-tym, na stronicy. 71-eft...

Myślisz pan, że nie wiem.?... Oto.żądany ustęp:
„Usterki powyżej wymienione, a .mianowicie: nie 

dość energicznie.w bananach ujawniona siła męzko- 
ści skłoniły.sędziów do przyznania Chełmu tylko— 
medalu, srebrnego”..

Znaczy, że:' Chełm otrzymałby medal złoty, gdy
by jego barany „energiczniej ujawniły i t. d?’ 
Z czego sędziowie już .chyba mogą przekonać się, że 

serwatywnej wniósł we środę przed plenum sejmu 
pruskiego projekt noweili, wyszły z kompromisu, i 
zażądał aby nazajutrz, t. j. we czwartek, izba we
szła w obrady nad tym projektem, bardzo daleko- 
nośne wprowadzającym zmiany w pierwotnem przed
łożeniu rządowem. Przyjęta więc d, 30 z. m. no
wella postanawia między innemi: zniesienie admini
stracji djecczji i majątków kościelnych przez orga
na wyznaczone z ramienia rządu, restytucję złożo
nych z urzędu przez władzę i wygnanych biskupów 
w ich dotychczasowych djecezjach w ślad ułaska
wienia udzielonego im przez cesarza, zniesienie 
przysięgi państwowej od administratorów djecezji, 
zniesienie zakazu czytania mszy i wykonywania 
funkcyj religijnych w licznych djecezjach, zniesie
nie tz. Sperrgesetz, czyli prawa zamykającego do
chody kościelne, zniesienie egzaminów państwo
wych, postanowienie, iż do sprawowania funkcyj 
duchownych w państwie wystarcza świadectwo z u- 
kończonego gimnazjum i trzechletniego kursu na 
wydziale teologicznym lub w.seininarjum ducho- 
wnem, przyczem nauka historji, filozofji i literatury 
niemieckiej musi być wciągniętą w obszar studjów, 
a nareszcie zniesienie instytucji proboszczów pań
stwowych.

Już z tego wyliczenia punktów zasadniczych przy
jętej we czwartek noweili wynikła rozległość u- 
stępstw, jakie idea absolutyzmu państwowego u- 
czyniła na rzecz szlachetniejszej idei swobody su-... 
mienia ludzkiego.

_ Równocześnie donoszą, że p. Schlotzer ma powró
cić do Berlina celem otrzymania szerszych pełnomo
cnictw, opartych już na zasadzie zupełnej rewizji 
ustaw majowych, a nawet, jak donosi telegram 
rzymski do Neuefr. Presse, w kołach watykańskich 
mają nadzieję obaczenia w Rzymie na Wielkanoc 
niemieckiego, następcy tronu, którego bytność — 
z wyraźną misją lub bez niej — popchnęłaby z pe ■ 
wnością naprzód sprawę ugody. Tak nagły zwrot 
mógł dokonać się tylko na gruncie inicjatywy, po
wziętej przez ks.. Bismarcka, a takowa wypłynęła 
znowu niewątpliwie z kategorycznego charakteru 
sytuacji politycznej. Nie zapuszczamy się w domy
sły, jak dalece na to przyśpieszone rozwiązanie za
wiłej i tamującej swobodę ruchów państwa niemie
ckiego sprawy wpłynęła konfiguracja wypadków 
innej natury, które wymagają, ażeby Niemcy zna
lazły się zjednoczone w duchu i przestały gryźć się



wzajemnie o kość niezgody nazwaną kultur- 
kampfem-, nie wchodzimy ćzy i o ile na szybką de
cyzję „odpoczywającego^ we Friedrichsruhe kan
clerza wpłynęły układy współcześnie toczone przez 
W atykan z innemi mocarstwami europejskiemi — 
na dzisiaj, gdy dopiero fakt znany a nie jego moty- 
wra, wystarczy, jeżeli doniosłość tego faktu ukażemy 
we właściwem świetle.

Pr owiń ział - Cor. pisze z powodu przesłanych 
w dniu urodzin cesarza Wilhelma życzeń Najjaśniej
szego Monarchy rosyjskiego i wychylenie przezeń 
w Gatczynie toastu na zdrowie „sprzymierzeńca/ 
tudzież telegramu dziękczynnego cesarza Wilhelma, 
co następuje: „Ta wymiana przyjaznych zapewnień, 
dowodząca, że pomiędzy obu domami panującymi 
trwają ogniwa dawnej serdeczności, przyczyni się 
do uspokojenia trosk obudzonych w opinji publi
cznej od niejakiego czasu zapatrywaniami wygło- 
szonemi ze strony nieuprawnionej i nieupełnomo- 
cnionej.”

Francuski minister wojny wypracował projekt 
organizacji odrębnej armji afrykańskiej, któraby 
uwolniła Francję od potrzeby utrzymania w Algie
rze i Tunisie znacznych sił zbrojnych, z narażeniem 
tychże na wpływ klimatu i ciągłe pasowanie się 
z plemionami beduinów. Według projektu jenerała 
Billot, armja afrykańska składać się będzie z 2 puł
ków żuawów, 1 pułku strzelców pieszych, 1 pułku 
legji cudzoziemskiej, czyli razem 16 bat aljonów pie
choty, a oprócz tego z jednego pułku piechoty lek
kiej; dalej z czterech pułków konnych strzelców a- 
frykańskich, 1 pułku spachów, 4 bateryj artylerji, 4 
kompanyj inżeniorskich, tudzież oddziałów pomocni
czych i sanitarnych. Oprócz tego utworzonym zo
stanie osobny oddział, złożony z ludności miejsco
wej. Organizacja tej armji opartą jest na dobrowol
nych zapisach ze zobowiązaniem trwająeem przez 
lat 5.

Rząd włoski w obawie, aby rozpoczynający, się 
z dniem wczorajszym jubileusz nieszporów sycylij
skich, święcony hałaśliwie w Balerinie, nie wywo
łał groźnych demonstracyj antifrancuskich, albo 
rozruchów rewolucyjnych, uprosił p. Crispiego, któ
ry posiada wielki mir w Sycylji, aby udał się do 
Palermo, i trzymał na wodzy wzburzone namiętno
ści. Bohaterem święta będzie Garibaldi, który przy
był już dnia 28-go z. m. do Palermo, witany przez 
ludność jak istny monarcha.

Król Milan serbski wybiera się w połowie kwie
tnia w objazd po kraju, pragnie on wznieceniem no
wego zapału dynastycznego wpłynąć na wybory do 
skupczyny w duchu rządowym.

Kasy pożyczkowe
dla rzemieślników i robotników.

ni.
Rosyjskie kasy pożyczkowe noszą nazwę: „Towa

rzystw poźyezkowo-oszczędnościowych".
Nazwa ta charakteryzuje ich naturę i przezna

czenie.
Są to przedewszystkiem towarzystwa. Ktokol

wiek śledził rozwój spraw ekonomicznych od naj- 

utrzymują znawcy, inny jest w powiecie sejnej- 
skim, inny w węgrowskim, inny w jędrzejowskim, 
inny na Nowym-Świecie, a inny na Nalewkach.

Pragnąłbym dożyć tych czasów, choć jestem pe
wny, że, znalazłszy się w towarzystwie polaków 
mówiących— po polsku, M-me Eulalja z hr. Prze- 
wracalskich Fikałkiewiczowa, gotowa krzyknąć: 
o Pologne! ma pauvre patrie... i— umrzeć.

Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie! i tym 
wszystkim, którzy, jak Piotr Chrystusa, zaparli się 
ludzkiego języka.

W Towarzystwie zachęty sztuk piękny ch gotuje 
się prawdziwa (tfu! na psa urok...) rewolucja. Oto 
malarz, p. Piotr Maszyński, złożył radzie nieusta
jącej memorjał, w którym żąda: zupełnej zmiany 
w sposobie ogłaszania konkursów artystycznych.

Dotychczas konkursa ogłaszały się tak, ?• że rada 
Towarzystwa robiła „pomysł” do obrazu, objaśnia
ła ile obraz ma mieć stóp długości, a ile wysokości 
i zastrzegała, że musi być malowany na płótnie 
(nie na nankinie). Artysta zaś był obowiązany 
brednie te wyrysować, miejsca puste zapełnić far
bami i—tern pewniej oczekiwać na nagrodę, im te
chnika jego lepiej odpowiadała ślamazarności po
mysłu.

*P. Maszyński w swoim projekcie uprzejmie dzię
kuje towarzystwu za „pomysły”, lecz natomiast żą
da swobody i domaga się, ażeby każdy artysta ma
lował to, co mu się podoba i jak mu się podoba, ma
jąc słuszną nadzieję, że tym sposobem, zamiast kil
kunastu sztuk tandety, wyrobionej na jedno kopy
to, ukaże się na wystawie kilkadziesiąt obrazów 

dawniejszych czasów, a w szczególności w bieżą- 
cem stuleciu, tego uwagi ujść nie mógł fakt, iż naj
większe dzieła dokonane zostały przy pomocy po
łączonych sił. Koleje żelazne opasujące żelaznemi 
obręczami kulę ziemską, kanały łączące różne czę
ści świata, tunele przerzynające niebotyczne góry, 
banki skupiające w swych kasach miljonowe sumy 
i rozlewające je następnie jakby dobroczynną rosę 
na wszystkie pola pracy ludzkiej, zakłady fabryczne 
skupiające w swych murach miljony robotników, 
wreszcie instytucje filantropijne, usuwające lub ła
godzące niedolę ludzką,— wszystko to zostało do 
życia powołane i skutecznie działa dzięki kojarze
niu się w jedną potęgę odosobnionych zasobów in
telektualnych i materjalnych.

Jeżeli ludzie silni nauką i kapitałem czuli się 
słabymi w odosobnieniu i uznali za konieczne łą
czenie się w stowarzyszenia, to o ileż bezsilniejszy- 
mi w rozproszeniu być muszą ludzie biedni i cie
mni, i o ileż konieczniejszem dla nich być musi sku
pianie w jedną całość rozdrobnionych sił.

Mógłby kto zarzucić, iż dodanie miljona zer za
wsze zerem pozostanie, jednostki jednak ludowe, 
jakkolwiek mogą być drobnemi ułamkami, nie są 
jednak zerem, i na dodaniu bezwarunkowo zysku
ją. O ile jednostki te słabe są swą jakością, o tyle 
siłnemi są swą ilością. Gromada jest zawsze wiel
kim człowiekiem.

Krzewienie tedy idei stowarzyszenia w sferach, 
którym ona największe oddać może usługi, a które 
znaczenie jej najmniej pojmują, jest pierwszem za
daniem tych instytucyj.

Nazwa towarzystwa wskazuje, iż ona jest insty- 
tucją.ossęzętinojciową, Niepotrzeba długo dowodzić, 
iż oszczędność jest niezbędnym warunkiem postępu 
ludzkości. Gdyby każde pokolenie skonsumowało 
wszystkie owoce swej pracy i nic dla przyszłości 

. nie zaoszczędzało, to nowe pokolenie musiałoby 
i-zawsze zaczynać od początku, i o wzroście boga
ctwa tak materjalaego jak i duchowego nie mogło
by być mowy.

Do skarbony oszczędnościowej, która zabezpiecza 
i wzbogaca przyszłość tak własną jak i następnych 
pokoleń, każdy, czy to bogaty, czy biedny* grosz 
swój dokładać powinien.

Nie dla każdego jednak skarbona ta stoi otwo
rem. Człowiek zamożny, zaoszczędziwszy większą 
kwotę, kupuje list zastawny lub akcję, lokuje na 
hipotece, buduje dom itp.; człowiek biedny zaś, za
oszczędziwszy kilka= groszy lub złotych, znajduje 
trudność w ulokowaniu tak drobnej kwotki, która 
w braku dogodnego i bezpiecznego umieszczenia na- 
powrót się rozprasza. Przy najlepszych tedy nieraz 
chęciach człowiek niezamożny grosza swego na
przód z mozołem zapracowanego, a następnie z po
święceniem zaoszczędzonego, nie może ani tak do
godnie, ani tak korzystnie dla przyszłości zacho
wać, jak to czynią ludzie bogaci ze swemi oszczę
dnościami, z mniejszym trudem i mniejszą ofiarą 

. zdobytemi.
Niesprawiedliwość tę. usuwają towarzystwa po- 

życzkowo-oszczędnościowe, które otwierają kasy 
swe dla najdrobniejszych sum, zabezpieczają je od 
utraty, oprocentowują je idoprowadzają do istotnie 
zdumiewających rozmiarów.

różnych wykonaniem i pomysłami. Ten zaś otrzy
ma nagrodę, który największe zrobi wrażenie.

Nie wiem, czy system p. Muszyńskiego wywoła 
w kraju gienjalne dzieła malarskie, ale o tern je
stem przekonany, że dotychczasowy system wysia
dywania „pomysłów" przez jakąś radę i narzucanie 
ich malarzom jest rzeczą godną sztuby. Do zupeł
nej analogji między sztubą i towarzystwem arty
stów, malujących na zadany temat, brakło tylko 
tego, ażeby: sędziowie, wynagradzający „dobrych", 
bili w skórę „złych" konkurentów!... *

Pomysł w każdem dziele, a osobliwie artystycz- 
nem, jest jego duszą. Trzeba ażeby w mózgu arty
sty zbiegło się tysiące obserwacyj, całe szeregi idei, 
trzeba ażeby mu serce nabrzmiało tysiącem uczuć, 
nim — urodzi się jeden pomysł, który zowemi wra
żeniami, ideami i uczuciami jest tak związany, jak 
pień drzewa z tysiącem jego korzonków.

Cóż wobec tego wart „pomysł", wykonywany choć
by przez cały legjon poczciwców, którzy z najwię
kszą dobrodusznością podejmują się zastąpić arty
ście: naturę, ludzkość, wstrząsnąć w nim wszystkie 
nerwy i zapalić głowę? Ależ w takiej sprawie, tu
zin muchomorów siedzących pomiędzy sosnami 
więcej jest wart, aniżeli sesje wszystkich profeso
rów akademji!...

Obstalunki wykonywane na „zadany temat" 
przypominają mi pewną brzoskwinię. Wielkość— 
według przepisu, kolor piękny, zapach niezrówna
ny, lecz ukąsiłeś — mydło!... Takiem mydłem są 
wszystkie „Niewinności,, — „Wstrzemięźliwość" — 

' „Genjusze” — „Bitwy pod Żwańcem" i im podobne.

z

obrazem.
Sędziowie oglądają go i—dziwią się:
— Jaki temat u licha wybrałeś pan?—pyta jeden' 

nich artysty.
— Wybrałem: „Amerykę odkrytą przez Kolumba".- 
Ponieważ jeden z sędziów konkursu był od uro-'

dzenia niewidomy, więc inni opowiadają mu: co wi
dać na obrazie.

Otóż było widać cudnej piękności Amerykę, 
z krótkiemi rękawami i w nocnym czepeczku, przy
krytą jedwabną amarantową kołdrą. Obok niej stał 
ślicznie zbudowany Kolumb...

— Ależ to nie jest odkrycie Ameryki!—woła nie
widomy sędzia.

— Nie?...—-zapytuje przerażony artysta.—Więc

Obmyślają, malują i sądzą „Bitwę" ludzie, którzy 
ani bitwy, ani nawet Żwańca nigdy nie widzieli. 
Obmyślają, malują i krytykują z dobrą miną „Nie-j 
winność" figlarze, którzy już w pacholęcym wieku- 
zastanawiali się nie nad tern: jak może wyglądać1 
„Niewinność"? ale nad tern:—jakby sie jej mogli po-! 
zbyć? I później dziwią się, że ich „feitwa" budzi 
powszechną wesołość, a przed nagrodzoną przez 
nich „Niewinnością" — troskliwe matki zasłaniają 
córkom oczy.

Niekiedy między pojmowaniem tematu przez sę-i 
dziów i przez artystów zachodzą dziwne kolizje.

Pewna akademja ogłosiła konkurs na jeden obraz 
historyczny pod tytułem „Odkrycie Ameryki przez 
Kolumba", a drugi rodzajowy pod tytułem „Cieką-’ 
wość." We właściwym czasie zgłasza się malarz 
z obrazem.

Niemieckie kasy pożyczkowe w liczbie 899 ze
brały do roku 1880 oszczędności ludowe w sumie 
242,641,570 marek czyli 72,792,371 rs., zaś 659 ro
syjskich kas zgromadziły do r. 1877 sumę 4,536,394 
rubli.

Kolosalne te sumy wydarte zostały szynkom, hu
lankom i wszelkiego rodzaju niepotrzebnym wy
datkom, natomiast wzbogacają ludzi dawniej bie
dnych, ożywiają drobny przemysł, dostarczają za
jęcia mnóstwu rąk, zabezpieczają byt i przyszłość 
tysiącom rodzin pracujących!

Oszczędności powyższe kasy pożyczkowe zbierają 
dwojakim sposobem, przez tworzenie udziałów i . 
przyjmowanie wkładów.

Z każdym z tych sposobów po kolei zapoznać się 
nam należy.

Ponieważ kasy pożyczkowe są stowarzyszeniami, 
zawdzięczającemi byt swój własnym swoim człon
kom, przeto kapitał zakładowy utworzony zostaje ; 
ze składek tychże członków. Kto przystępuje do 
stowarzyszenia, zostaje niejako jego akcjonarju- 
szem, przyczyniającym się własnym funduszem do 
istnienia instytucji. Akcje te czyli udziały ustana
wiają się na 50 do 100 rubli. Ze względu wszakże, 
iż wniesienie takiego udziału jest niemożliwe dla 
ludzi niezamożnych, to dozwolone jest wnosze
nie rat po rs, 3 kwartalnie lub po kop. 75 miesię
cznie. . Tak drobne wnioski są dostępne dla łudzi 
najmniej zamożnych.

Rozkładając tworzenie się udziału na tak drobne 
raty, ustawa domaga się jednocześnie pilnego prze
strzegania tych rat, kto uchybia terminu, zostaje ze 
stowarzyszenia wykluczony; w ten sposób insty
tucje te stają się przymusową kasą oszczędności, 
szkolą porządku i punktualności i tern samem przy
czyniają się nietylko do materjalnego wzbogacenia' 
swych uczestników, ale i do moralnego ich podnie
sienia.

Lekceważenie przez niektóre kasy pożyczkowe 
tego przepisu jest wielką krzywdą wyrządzoną kla
som roboczym, które przyzwyczajają do niedbal
stwa i niewykonywania przyjętych zobowiązań, za
miast nauczać ich cnoty oszczędności.

Drugim środkiem gromadzenia oszczędności jest 
przyjmowanie wkładów, względem których niema 
ograniczenia ani co do wysokości, ani co do termi
nów; rosyjska ustawa normalna stawia tę tylko; 
granicę, iż jedna osoba nie może wnosić tytułem i 
wkładu więcej, aniżeli wynosi potrójny udział u-’ 
czestnika. i

Różnica pomiędzy udzia łem a wkładem zachod-i 
ta, iż właściciel udziału jest jednocześnie spólni-: 
kiem kasy, nie otrzymuje od kapitału swego pro
centu, ale za to ma udział w zyskach kasy, dostaje 
dywidendę i natomiast partycypuje w mogących1 
powstać stratach, właściciel zaś wkładu jest wie-; 
rzycielem kasy, zyski jej lub straty są dla niego o-! 
bojętne i od kapitału swego otrzymuje procent sta-’ 
le z góry umówiony. .

Towarzystwa pożyczkowo-oszczędnościowe przy 
powyższych środkach są daleko silniejszym bodź-j 
cem tworzenia i gromadzenia oszczędności ludowych,1 
aniżeli kasy oszczędności. * >

Każda oszczędność człowieka niezamożnego po-j 
łączona jest z ofiarą niezaspokojenia pewnej po-



trzcby, wyrzeczenia się pewnej przyjemności—ofia
ra ta jest tem większą, iż nie jest głośną, ani chwa
loną, ale cichą i zapoznaną, często nawet potępianą 
i ze sknerstwem identyfikowaną.

Do czynienia takich ofiar trzeba, wielkie!) uła
twień i silnych zachęt. Kasy oszczędności, zwłasz
cza w ten sposób uorganizowane jak nasza, warun
kom tym zadość nie czynią. W warszawskiej kasie 
oszczędności wnoszenie i odbieranie wkładów połą
czone jest z wielu niedogodnościami, pomiędzy któ- 
remi najważniejsze miejsce zajmuje przystęp do ka
sy dwa razy tylko tygodniowo po kilka godzin, 
przez co niejednokrotnie się zdarza, iż zanim skła
dający doczeka się soboty, to znajduje jakiś wy
datek, który oszczędność jego pochłania.

Obok tego kasa oszczędności, płacąc niski pro
cent w stosunku 4% rocznie, posiada nie dość zna
czną siłę przyciągania do siebie drobnych oszczę- 
dności.S

Jeżeli pomimo to wszystko warszawska kasa o- 
szczędności zdołała nagromadzić kapitał wynoszący 
1,234,189 rs., jest to dowodem niezbędnej konie
czności tego rodzaju instytucyj, a zarazem wska
zówką do jakich rozmiarów mogłyby u nas dojść 
oszczędności ludowe przy dobrej organizacji insty
tucji.

Niedogodności kas oszczędności usunięte są w to
warzystwach poźyczkowo-oszczednościowych, które 
czynne są każdodziennie, przyjmują oszczędności 
w każdej chwili, kiedy ją człowiek niezamożny ma 
do dyspozycji, kiedy rozwaga, pamięć o przyszłości 
bierze górę nad słabością lub namiętnością.

Korzyści materjalne przedstawiają kasy poży- 
czkowo-cszczędnościowe nierównie większe, aniżeli 
kasy oszczędności.

Dywidenda od udziałów i procent od wkładów 
bywają tu wyższe, a najważniejszym bodźcem do 
składania tu oszczędności jest możność otrzymania 
pożyczki, co jest drugiem zadaniem instytucji, nad 
którem w następnym artykule się zastanowimy.

Józef Kirszrot-Pra/wnicki.

Wystawa w Moskwie.

Warszawski komitet pomocniczy wszechrossyj- 
skiej przemysłowo-artystycznej wystawy 1881 r. 
w Moskwie ponawia poprzednie ogłoszenie: iż dom 
bankierski w Warszawie A. Rawicz et C. oświad
czył się z gotowością ułatwiać tym z wystawców, 
którzy pośrednictwa jego użyć będą chcieli, prze
syłkę do Moskwy przedmiotów przeznaczonych na 
wszechrosyjską wystawę 1882 r. i w tym celu zo
bowiązał się.

1) Przyjmować od wystawców przeznaczone na 
wystawę przedmioty i wysyłać takowe do Moskwy 
pod adresem j ednego z wyznaczonych tam do tako
wych czynności meklerów, z którym poprzednio 
wejdzie pod tym względem w porozumienie.

2) Po zamknięciu wystawy zwrócone do Warsza
wy przez meklera przedmioty dostawiać do wy
stawców.

, Co do starań na samej wystawie, wspomniony 
'dom bankierski nie przyjął na siebie pośrednictwa 
pod tym względem i co do tego wystawcy winni 

bezpośrednio porozumieć się z jednym z meklerów 
w Moskwie.

Za własne trudy przy powyższych ułatwieniach, 
dom bankierski A. Rawicz nie żąda żadnego wyna
grodzenia; winny mu tylko być zwrócone wyłożone 
przez niego w zastępstwie wystawców koszta, jako 
to za przewóz, ubezpieczenie i t. p.

Wszelkie bliższe informacje co do przesyłki przed
miotów wystawowych do Moskwy, oraz blankiety 
drukowane na faktury otrzymane być mogą w kan- 
celarji komitetu.

KRONIKA LWOWSKA.
Wiem ja, redakcjo, że wierszy unikasz i ze ci 

stały twój kronikarz o faktach godnych zapisania 
pisze, mimo to jednak jakąś się kołyszę nadzieją, 
że dziś może wyjątkowo przyjmiesz króciutką kro
nikę rymową.

Zima nasza tegoroczna była smutna i mroczna, 
nie miała zwłaszcza śnieżnego płaszcza i mroźnej 
siły—suchoty jej groziły, a więc nagle zwinęła ża
gle, chcąc się leczyć z tego stanu, wyjechała do Me- 
ranu, gdzie około tej epoki właśnie spadł śnieg metr 
wysoki.

Czemuż smutna była zima?... Bo jechała Deoty
ma, a z nią zawitała wiosnaurocza, świeża, radosna. 
Miast deszczu w połowie marca wiersze padały jak 
z garca. Więc Bełza pegaza kiełza, Kostecki Plato 
wieszczą przystraja się szatą, Urbański Aureli kar
mią rymów ludzkość dzieli, nawet Borkowski Le
szek rozwiązuje wierszy mieszek, a Domino Różowe 
w poezji powaby obłóczy gadki Salomonowe i przy
jazd królowej Saby, zaś w Szczuł ku pan Onufry 
próżno chce rymy zapakować w kufry, plącze mu 
się ich bez liku na języku z każdą chwilką, taj tyl
ko'... Jeden Tonner, niech go donnerl... myśmy to
nęli w poezji, a on nam gadał o pracy!... Ci czesi 
zawsze jednacy, zawsze skłonni do herezji!...

Przy Deotymie, gdziebądź była oua, jak cień przy 
blasku w obrazku, widniała w nią zapatrzona, jak 
w północ magnesu strzałka, postać marszałka. Pu
bliczność, widząc te postacie obie, że się tak wszę
dzie znajdują, nie mówiła: „są przy sobie44, ale że 
„z sobą rymują”, choć dotychczas żaden śmiałek 
w rymotwórcze lecąc szlaki nie zdobył się na rym 
taki: Deotyma i marszałek.

Mieliśmy też okazje dwie d‘rm grand bonheur, bo 
popisywał się un theatre d‘amateurs, który, by zam
knąć mógł des chauvinistes la gueule po polsku dał 
dwie sztuk et enfranęais une seule.

Otóż i wszystko.
Z „wieszczą lutnistką“ (tak Deotymie na imię) 

rozstaliśmy się na kolei dworcu, przyrzekłszy jej 
że wytrwali będziemy stali przy jej proporcu.

Po jej odjeździe wnet, niedługo, wiersze przesta
ły lać się strugą, tylko deszcz pada kapu, kapu, 
człek brnie po błocie człapu, człapu. Pełtew, przez 
wieszczkę opiewana, wyziewa wonie już od rana.* 
Każdy ją za to piorunami kinie, czy idzie pieszo 
czy jedzie na wózku. Les beaux jours d* l Aranjuez 
sont passes, jak mówi Szyller po francusku.

w takim razie... niech to będzie temat pod tytułem 
„Ciekawość!...44

— Ciekawość?... ciekawość!... — powtarza drugi 
sędzia. — Formą odpowiednią dla przedstawienia 
ciekawości byłaby, mojem zdaniem, dziewczynka 
zaglądająca w dziurkę od klucza. Ale tu cóż jest 
ciekawego?... Czy ten bezwstydnik, którego nazwa
łeś pan Kolumbem? Czy ta dama, którą uważasz za 
Amerykę? Czy nareszcie ta jedwabna kołdra, zkąd- 
inąd bardzo dobrze wypikowana?... Co tu jest cie
kawego?... Przynajmniej dla mnie niema nic cieka
wego!...

__ W pańskim wieku, zapewne!—odparł artysta
i z gniewem wydarł mu landszaft, malowany odrazu 
na dwa tematy. Chcąc jednak zrobić sędziom psi
kusa, wystawi! swój odrzucony obraz w prywatnym 
salonie, lecz już pod nowym tytułem: „Esterka wy
jednywa u Kaźmierza Wielkiego ulgi dla żydów44...

Takie bywają dzieje obrazów na „zadane tematy14.
Zresztą nowe*prądy w sztuce ujawniają się nie- 

tylko na polu malarstwa, lecz i—w teatrze. Po wie
lu mozolnych wysiłkach teatr zrobił godne uwagi 
odkrycie, że: kwiat sztuki wyrasta tylko na nawo
zie zwanym kapitałem i—począł męczyć się wyraj- 
dy w ani e.m nowych źródeł dochodu. A ponieważ 
podwyżka cen za miejsca niedosc ladykalnie umie- 
rzwiła wyjałowiony grunt, więc zdecydowano: się
gnąć po dochody z kontramarek, za zostawiane 
przez publiczność odzienie.

Naturalnie—nowe te przewidywania budżetowe

O—o.

pokryje—publiczność, która dotychczas za opiekę 
nad swoją garderobą płaciła po 10 groszy, a cd- 
tycbczas—płaci po 10 kopiejek. Poza publicznością 
kryje się jednak drugi legjon kontry buentów, a mia
nowicie: woźni, lożmajstrowie i inna służba teatral
na, którzy dotychczas 10 groszy brali dla siebie, a 
odtychczas 10 kopiejek brać będą na dochód dzier
żawcy.

Należy bowiem dodać, źe myto za kontramarki 
ma być—czy już zostało wypuszczone w arendę, za 
6000 rs. rocznie.

Nowy wynalazek w dziedzinie teatralnej skarbo- 
wości w niemiły sposób dotknął służbę.

Ludzie ci, w ogólnej liczbie 100 osób, dziwnie 
skromne pobierają pensje: 14-tu z nich mają po 
200 rs., 35 po 62 rs. rocznie, inni—jak Bóg dał. Ła
two pojąć, że na tak nędznych posadach utrzymy
wała ich tylko—miłość dla sztuki i—dochód z kon
tramarek, który czynił około stukilkunastu rubli ro
cznic na osobę.

Teatr chce icli pozbawić tego dochodu, a przy
najmniej— za pomocą dzierżawcy— znakomicie go 
obciąć. Nie dziw więc, źe panuje dziś ponury smu
tek w przysionku świątyni Talji, Terpsycbory i 
Melpomeny i źe zrozpaczeni woźni w elegijnym to
nie odwołują się do poparcia prasy.

Moi panowie! prasa może wam dać tylko radę. 
Teatr bowiem ma prawo wynajdywać nowe źródła 
dochodów, a jest podobno w takich opałach, że nie 
zdumiałbym się, gdyby pieczołowitą dłoń położył

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
— Petersburskija wiedomosti pisza, iż według pa

nującego przekonania roboty nad projektami za
rządów miejscowych potrwają, lat kilka. „Jestto 
rzecz pierwszorzędnej wagi pod każdym względem. 
Żaden zamiar mający na celu dobro ludu nie może 
być wprowadzony w życie bez pośiednictwa miej
scowych organów miejscowego zarządu —■ istnieją
ce zaś organy uwarunkowane są tak, że okazują się 
prawic bezpóżytecznemi dla zaspokojenia potrzeb 
społecznych miejscowej ludności14.

= Według dzienników petersburskich, załatwio
ną już została sprawa obostrzenia kar za naruszenie 
przepisów ochrony lasów. Pierwsze wykroczenie te
go rodzaju, jak chce mieć nowa ustawa; podlegać 
będzie karze pieniężnej. W razie powtórnego prze
stępstwa, przekraczający skazany będzie na karę 
pieniężną wyrównywającą dwa razy wziętej warto
ści skradzionego drzewa lub areszt do 3 miesięcy, 
za trzecim razem winny zapłaci karę odpowiadają
cą potrójnej wartości drzewa lub odsiedzi areszt do 
6 miesięcy.

= Projekt zmian w obowiązujących przepisach o 
handlu gorącemi trunkami, sporządzony przez mi- 
ninisterja spraw wewnętrznych, dóbr państwa i fi
nansów, w tych dniach został wniesiony do rady 
państwa i w razie zatwierdzenia wprowadzony bę
dzie w wykonanie od 1 stycznia 1883 roku.
= Przy zamierzonych zmianach w taryfie celnej 

ma być wprowadzoną między innemi opłata po rs. 1 
od puda brutto świeżych owoców.

= Sprawa wprowadzenia do szkół ludowych wy
kładów rzemiosł, jak zapewniają dzienniki peter
sburskie, została już rozstrzygniętą w sferach admi
nistracyjnych; nauczanie rzemiosł w tych zakładach 
ma być poruczane nie majstrom, lecz nauczycielom 
i nauczycielkom szkół, którzy sami zapragną przy
gotować się do wykładu rzemiosła.
= Jakkolwiek kwestja budowy drogi iwangrodz" 

ko-dąbrowskiej jest już ostatecznie postanowioną, 
wszelako z powodu rozmaitych szczegółów w usku
tecznieniu robót, budowa de facto rozpocznie sie 
prawdopodobnie dopiero za parę miesięcy; osoby 
bliżej ze sprawą tą obznajmione utrzymują, iż do 
robót budowlanych będzie można przystąpić dopie
ro w czerwcu.

= Zarząd dróg żelaznych warszawsko-wiedeń- 
skiej i warszawsko-bydgoskicj zamierza, jak dono
si Kur. por., zwinąć na stacjach pośrednich urzędy 
telegrafistów; urzędnicy telegraficzni przyłączeni zo
staliby do służby ruchu.

= Pogłoska o upadłości „pierwszego wzajemne
go Towarzystwa kredytowego ziemskiego44, jak do
nosi Wil. wiestn., sprawdziła się; niedobór nie zo
stał jeszcze dotąd dokładnie oznaczony, lecz podo
bno przekracza rs. 400,000.

— Według nowego kontraktu magistratu z towa
rzystwem gazowem desauskiem, miasto będzie pła
ciło za. 53,000,000 stóp sześcinnych gazu o 5% 
mniej niż obecnie, za każdy zaś dalszy 1000 stóp po 
rs. 1 kop. 15. Średnia zaś cena za 1000 stóp sz. gazu 
wypadnie 62-9 kop., gdy dotąd płacono po rs. 1 
kop. 23. Prócz tego nowy kontrakt, jak doniósł 

nawet na talentach corps de balefu i wydał rozpo. 
rządzenie tej treści:

Artystki i artyści baletu powinni opłacać teatro 
wi myto za dawanie—lekcyj tańca na mieście.

Jest więc z wami źle, ale czy wiecie, łaskawi pa
nowie, co w podobnem położeniu zrobiliby loźmaj- 
strowie naprzyklad—angielscy?

Oto zwołaliby na sesję wszystkich kolegów, u- 
tworzyliby spółkę, wybraliby zarząd —i— zamiast 
oczekiwać z trwogą na skutki dzierżawy, sami wzię
liby w dzierżawę dochód z kontramarek.

Owe 6,000 rs. wypłacać możecie teatrowi z wła
snych pensyj i dobry zrobicie interes. Należałoby 
jednak poważnie obmyśleć plan działania, poradzić 
się jakiego prawnika, prosić jakiego zdolnego bu
chaltera, ażeby wam wskazał sposób prowadzenia 
rachunków —i—„buch!... kasztan do wody!...14

Wątpię zas, ażeby teatr nie uwzględnił rozsądnej 
propozycji z waszej strony i nie porobił możliwych 
ułatwień. Chyba — że ma zamiar usatysfakcjono
wać was w nierównie korzystniejszy sposób, dając 
wam dymisję jako lożmajstrom i — tworząc z wa- 
szego grona naprzykład — męski personel opery 
włoskiej. J

W takim razie moglibyście panowie przynajmniej 
na jakiś czas zrezygnować z dzierżawy. W każdym 
innym — radzę starać się o nią.

Bolesław Prus.



Warsz. Dn., przyrzeka miastu 5000 rs. jako jedno
fazowe wynagrodzenie za wydatki poniesione przy 
badaniu kwestji gazowej, zarazem miasto będzie o- 
trzymy wało po 3 kop. od 1000 stóp sz. gazu sprzeda
nego osobom prywatnym, co da około 7,500 rs. 
Zniżone też będą ceny gazu dla osób prywatnych 
w ten sposób, iż zamiast rs. 2 kop. 35 za 1000 stóp 
sz., będzie się opłacało od roku przyszłego po rs. 2 
kop. 5 przez 5 lat, następnie cena ta stopniowo ma 
być obniżaną. Wzamian za te ustępstwa miasto u- 
walnia towarzystwo desauskie od rozmaitych po
datków ściąganych na rzecz kasy miejskiej i 
zezwala na zbudowanie kolei konnej dla przewo
żenia węgli ze stacji towarowej kolei warszawsko- 
wiedeńskiej do fabryki na Solcu, o ile to natural
nie nie będzie w sprzeczności z kontraktem belgij
skiego towarzystwa tramwajowego.

= Stan sanitarny miasta, o ile sądzić można z wy
kazu łóżek wolnych w szpitalach warszawskich, 
przedstawia się lepiej. Wszpitalu Dzieciątka Jezus 
Jest łóżek wolnych 78, u św. Łazarza 12, u św. Du
cha 9, w praskim 11, w żydowskim 47, przy domu 
przytułku i pracy 13. W szpitalu ujazdowskim i św. 
kocha niema łóżek wolnych.

= Projekt instytutu szczepienia ospy przy szpi
talu Dzieciątka Jezus, jak zapewnia Medycyna, po
zyskał jnź zatwierdzenie rady miejskiej dobroczyn
ności publicznej i przedstawiony został do sankcji 
wyższej władzy. Z powodu zbliżającej się pory, 
w której się zwykle szczepienie ospy odbywa, źy- 
czyćby należało, aby rzecz ta jaknajprędzej zała
twioną została. Rada państwa, jak wiadomo, wy
znaczyła roczny fundusz na prowadzenie tego tak 
pożytecznego instytutu, ale funduszu używać nie 
można, dopóki odpowiedni projekt nie zyska osta
tecznego zatwierdzenia. Dzisiejszy instytut nie mo
że rozwinąć swej działalności na szeroką skalę z po
wodu bardzo ograniczonego funduszu, jakim rozpo
rządza. ___________

— Słyszeliśmy, iż z powodu powziętego podejrze
nia, jakoby w t. z. „Gliniankach” utopiła się pewna 

: obywatelka z ulicy Łuckiej, o ezem niedawno do
nosiliśmy, przedsięwzięto wypompowanie wody 

;z tejże glinianki, dotąd jednak na ślad nieszczęśli
wej nie trafiono.

= Wielka posesja, położona przy zbiegu ulic Ho
żej, Wspólnej i Marszałkowskiej, rozdzieloną zo- 

, staje za pozwoleniem władzy właściwej na cztery 
; części, osobnemi numerami hipotecznemu opatrzone.

— Zbliżające się święta wielkanocne, a ztąd i 
: zwiększony ruch kulinarny powodują zwykle nakaz 
rewizji kominów, pieców i wszelkich ognisk. I obe- 

I cnie też wydane zostało podobne rozporządzenie 
przez p. oberpolicmajstra. Również ogłoszono pole- 

1 cenie regulujące ruch wozów na ulicach Warszawy, 
j zwiększony skutkiem przedświątecznego dowozu ar
tykułów żywności i t. p.

= Z powodu nadchodzących świąt Wielkiejno- 
cy zarząd tramwajów odniósł się do magistratu 

■ o dozwolenie wstrzymania kursu takowych w wiel- 
' ką sobotę od godziny 2-ej po południu i rozpoczę
cia jazdy w pierwszy dzień świąt od godziny 2-ej 

i po południu. ___________
= We wsi Ochocie, niedaleko Warszawy, zagra- 

i niczni przedsiębiorcy zakładają fabrykę wyrobów 
jedwabnych, głównie wstążek.

== W dniu 27-ym b. m. rozpocznie się w magazy
nach Banku polskiego licytacja na zastawione to
wary i wełnę, niewykupione lub nieprolongowane 
we właściwym terminie; na tydzień przed terminem 
licytacji wstrzymane zostanie przyjmowanie prolon
gaty- ___________

= Sesja obrachunkowa zgromadzenia stelma
chów odbędzie się dnia 23-go kwietnia, w lokalu 

ś starszego zgromadzenia.
— Raut, urządzony w dniu 15-ym marca r. b. 

w sali ratuszowej przez Towarzystwo pań miłosier 
dzia św. Wincentego ń Paulo, przyniósł czystego do
chodu rs. 3213 kop. 38.
= Zabawa urządzona w dniu 15-ym lutego r. b. 

w resursie kupieckiej na korzyść warszawskiego 
Domu schronienia przyniosła czystego dochodu rs. 
625 kop. 82. ___________
= Z teatru i muzyki.
* Z powodu świąt wielkanocnych, widowiska 

w teatrach warszawskich zostają zawieszone od 
wielkiego czwartku do poniedziałku.

* Zapowiedziane na dziś przedstawienie opery 
włoskiej nie przyszło do skutku podobno z powodu 
ogólnej-™ niedyspozycji członków trupy!

* Dziś o godzinie 8-ej wieczorem w sali resursy 
obywatelskiej pożegnalny koncert-p. K. Heymana.

* Zofja Menter koncertowała wczoraj w Gatczy-

Znakomita pianistka wystąpi u nas we wtorek 
po świętach, o ile się zdaje, w*sali resursy obywa
telskiej.

* Jutrzejsze przedstawienie dla dzieci w teatrze 
dobroczynności rozpoczyna się o godzinie 3-ej po 
południu.

s= Odczyty.
Wojciech hr. Dzieduszycki rozpoczął w dniu wczo

rajszym szereg prelekcyj „o Arystotelesie11.
Zaszczytnie znany uczony, poważny badacz i 

znawca literatury klasycznej, posiada tę wyższość 
nad wielu innymi prelegentami, iż słuchaczy swoich 
obdziela duchową strawą z pierwszej ręki; to, o 
czem mówi, jest owocem jego własnych studjów, 
jest wynikiem mozolnej, ale źródłowej pracy.

Wczorajszy pierwszy wykład był niejako wstę
pem i ogólną charakterystyką czterech głównych 
zasad i metody filozofji arystotelesowej, odznaczał 
się zaś ścisłością i jasnem przedstawieniem rzeczy.

Dziś o godzinie 5-ej i jutro w niedzielę o 1-szej 
po południu usłyszeć mamy obszerniejszy rozbiór 
teorji i poglądów wielkiego myśliciela starożytno
ści na kwestje etyki i polityki, któiys o wiele więcej 
rozbudzą interesu w szerszem kole słuchaczy.

Po wyczerpaniu tematu przez szanownego prele
genta zdamy sprawę obszerniej z jego zajmujących 
i poważnych prelekcyj.

Z prelegentów przybyłych z Krakowa do War
szawy dwaj, t. j. prof. Rostafiński i Seredyński, o- 
pnszczają miasto nasze dziś wieczorem, zaś br. Dzie
duszycki, którego zajęcia w izbie panów powołują 
do Wiednia, wyjeżdża w dniu jutrzejszym wieczor
nym pociągiem.

= Odezwa.
Warszawskie Towarzystwo zachęty sztuk pię

knych, zmuszone do opuszczenia lokalu dotąd zaj
mowanego, postanowiło wznieść własny gmach na 
wzór istniejących tego rodzaju przybytków sztuki 
w piewszorzędnych miastach europejskich, gmach, 
któryby odpowiadał wszystkim wymaganiom swo
jego przeznaczenia.

Fundusz na wystawienie podobnego budynku ma 
się zebrać drogą, publicznych składek, na które rząd 
dał upoważnienie.

Słuszną jest rzeczą, aby w sprawie ofiarności dla 
sztuki gorący przykład dali artyści sami, ażeby 
świadczyli, że pierwsi chcą położyć kamień węgiel
ny pod gmach jedyny u nas w tym rodzaju, który 
w komnatach swoich ma mieścić ich dzieła.

W tym więc celu ma byćurządzonawystawa szki
ców w osobnej sali lokalu Towarzystwa zachęty 
sztuk pięknych, z której dochód otrzymany tak za 
wejście, jakoteż ze sprzedaży wystawionych prac 
będzie obrócony na cel powyższy.

Pożądane są prace niewielkich wymiarów: akwa
relowe i rysunki, aby te rozejść się mogły pomiędzy 
liczną publiczność.

Przesyłki przyjmowane będą pod adresem Towa
rzystwa zachęty sztuk pięknych niefrankowane; 
z tego powodu pożądanem byłoby, aby panowie ar
tyści w jednej miejscowości zomieszkali, za wzaje- 
mnem porozumieniem się, zechcieli ile można wspól
ną przesyłką zmniejszyć jej koszta.

Termin dostarczenia prac oznaczono najpóźniej 
na 28 kwietnia r. b.

Mamy niepłonną nadzieję, że nie braknie żadne
go nazwiska w gronie artystów, biorących udział 
w tej sprawie.

___________ W. ft
= Otrzymaliśmy następujące pismo:
Komitet Towarzystwa muzycznego, na moje 

przedstawienie, zezwolił na urządzenie w ostatnią 
środę przed świętami, t. j. d. 5 kwietnia r. b., wie
czoru muzycznego, z którego czysty dochód przezna
cza się na rzecz pana K., artysty muzycznego i 
nauczyciela, który niedawno dotknięty utratą wzro
ku znajduje się w opłakanem położeniu.

Mam zaszczyt upraszać niniejszem kolegów pa
na K., aby raczyli mi dopomódz tak w ułożeniu pro
gramu, jakoteż i w sprzedaży propramów przy wej
ściu.

W tym celu upraszam o zgłoszenie się jutro, w nie
dzielę, do kancelaiji Towarzystwa około godziny 
11-ej rano.

Zygmunt Noskowski.
— Do Zurychu!
W tych dniach panna... z płockiego, córka za

możnych obywateli, udała się do Zurychu na wy
dział lekarski.

A więc jeszcze jeden doktor-kobieta.
= Obelga czynna.
Dla zapobieżenia mylnym pogłoskom o dzisiej- 

szem zajściu na kolei żelaznej warszawsko-wiedeń- 
skiej streszczamy rzecz w kilku słowach, z najpe
wniejszej informacji zaczerpanych.

Dyrekcja kolei żelaznej warsz--wied., z powodu 
braku pracy w niektórych warsztatach, zapropono

wała tym z robotników, którym najwięcej tenże 
brak pracy dał się uczuć przejście, do robót na linje 
stacyjną.

Kilku z nich przyjęło, inni odmówili, upominając 
się zarazem o zwrot składki z kasy emerytajnej.

W dniu dzisiejszym zrana pomimo, że rachunki 
nie były jeszcze ukończone, skutkiem czego życze
niu ich trudno było zadość uczynić, kilku z robotni
ków upomniało się energicznie o zwrot swej skład
ki i dwóch z nicli nawet posunęło się aż do pokrzyw
dzenia czynnego pomocnika zawiadującego war
sztatami mechanicznemi.

Sprawa ta jako obelga czynna przejdzie do sądu 
pokoju, a dyrekcja kolei poczyniła stosowne kroki, 
ażeby obrachunki z kasą, o ile możności, w krótkim 
czasie jaknajsprawiedliwiej załatwione zostały.

= Zagorzenie.
Znowu mamy do zanotowania fakt zagorzenia... 

choć to już wiosna!
Na Długiej w domu nr 45 zagorzała pani S. wraz 

ze służącą.
Obydwie przywrócono do życia.
= Ofiarność ludu.
W osadzie Rzgów’ nad Nereni, w powiecie łódz

kim, istnieje kościół, zbudowany w roku 1165.
Świątynia ta w czasie rozterek arjańskich obró-i 

coną została na dom modlitwy dla arjanów polskich, 
i odzyskała swój pierwotny charakter dopiero z u-' 
stąpieniem arjanizmu u nas.

W ostatnich czasach starożytny ten kościół za-' 
czął się widocznie chylić ku upadkowi — należało1 
ezemprędzej pomyśleć o gruntownej restauracji.

Gorliwy proboszcz odwołał się do ofiarności' 
swych parafjan, a ci nie poskąpili grosza!

Jakoż w ciągu roku cała świątynia została gran-' 
townie odnowioną jedynie kosztem pobożnych pa-i 
rafjan. ,

Ciź sami mieszkańcy złożyli też, prawie równo-' 
cześnie, znaczną sumę na wystawienie obszernego 
domu murowanego, przeznaczonego na szkołę po-' 
czątkową.
= Trzystu!
W Piotrkowie zamierz, ne j ;st, jak wiadomo, o-' 

twarde dyrekcji To warzy, twa kredytowego zienP 
skiego, do czego potrzeba bęuz e ogółem dziesięciu' 
urzędników.

O miejsca te ubiega się już dotąd, jak donosi' 
Gaz. Kiel., trzystu kandydatów...
= Roboty około kolei.
W Kielcach w tych dniach odpoczywało dziesię* 

ciu inżenierów drogi żelaznej iwangrodzko-dąbrow- 
skiej, którzy obecnie, podzieliwszy pomiędzy sobą 
dystanse na kilkowiorstowe przestrzenie, ostatecz
nie wytykają linję.

W środę przechodzili od strony Radomia, Kielce 
i udali sic ku Jędrzejowa, Kempiu i Dąbrowie.

Między innymi bawili w Kielcach naczelni inże-1 
nierzy drogi, pp. Cieszkowski i Izmaiłow.

= Smutne!
W gimnazjum kieleckiem zaszedł wypadek bar

dzo smutny.
Wydalono czterech uczniów z ósmej klasy, któ

rzy za trzy miesiące mieli opuścić mury szkoły z pa
tentami.

Uczniowie zostali wydaleni za przekroczenia, nie' 
licujące z ich wiekiem i stanem.

Smutne, bardzo smutne, iż zasłużyli na to...
= Odra w Pińczowie.
Uczniowie progimnazjum pińczowskiego, jak pi-j 

sze Gaz. Kiel., zostali przed kilkoma dniami roz
puszczeni na święta z powodu ukazania się odry.

Zapadło na nią 30 uczniów.
= Wypadki.

* Wczoraj wieczorem znaleziono na Nalewkach na cho-‘ 
dniku Szymona M., z kilkoma ranami w głowie, jak się zda
je od przejechania.

M. bezprzytomny odwieziony został do szpitala.
Winnego poszukuje policja. ,
* Marjanna Z., wyrobnica, myjąca okna w domu nr 23, 

Nalewkach, spadła ze. znacznej wysokości na chodnik, ude
rzając o kamienie głową.

Wskutek tego poniosła ona ciężkie uszkodzenia głowy i' 
mózgu.

W stanie prawie beznadziejnym Z. odwiezioną została dc 
szpitala żydowskiego.

* W domu nr 11, przy ulicy Wroniej, znaleziono podrzu
cone dziecię płci męskiej.

W sieni domu nr 15, przy ulicy Królewskiej, znaleziono 
również kilkotygodniowe dziecię podrzucono.

Ze świata.
X Pomnik odsieczy Wiednia. Najniespodzianiej uks- 

zał się nagle w wiedeńskiej gazecie urzędowej reskrypt 
ministerialny, rozpisujący konkurs na projekt rzeźbiar
ski do pomnika, który uwiecznić ma w katedrze święte
go’Szczepana zwycięztwo nad turkami w r. 1683. Po
mnik ten stanie przy zachodniej ścianie koś»rofa>



strony słynnej wieży, z której wierzchołka hr. Rńdiger- 
Starhemberg kierował całą, obroną stolicy i w ostatecz
nej chwili płomieniste race wyrzucał w powietrze. Kon
kurs wymaga, aby pomnik był trzymany w stylu z poło
wy XVII-go wieku i traktowany był na wzór owych 
wspaniałych^ monumentów w weneckich kościołach S. 
-Giovanni e Paolo, lub Ai frari? Wszystkie znaczniejsze 
osobistości z owej epoki, wszyscy bohaterowie tej walki 
mają znaleźć odpowiednie sobie miejsce, więc Starlmm- 
berg, burmistrz Liebenberg, przewódzca akademików 
Sorbait, biskup Kollonits, cesarz Leopold ze swoim sprzy
mierzeńcem Karolem Lotaryńskini, ks. saskim i bawar
skim, wreszcie król polski Jan Sobieski. Koszta pom
nika w kamieniu wapiennym wynosić mają tylko sumę 
50,000 guldenów. Modele i projekta w jednej dziesią
tej wielkości składać można do dnia 15-go kwietnia 1883 
.roku. Trzy nagrody po 2,000 złr., 1,500 i 1,000 cze
kają szczęśliwych wybrańców z pomiędzy rzeźbiarzy 
;austro-węgierskieh, którzy jedynie dopuszczeni są do 
.konkursu. Charakterystycznym jest szczegół odsunię
cia prawie na drugi plan zasługi wojska i króla polskie
go. Pomiędzy osobistościami historycznemi. o które się 
.ogłoszenie ministerjalne upomina, w pierwszym rzędzie 
stoi Starhemberg, a na samym ostatku, po wszystkich do
piero Sobieski; dzienniki przypominają najdrobniejsze 
Iżaślugi niemieckich książąt, a o polakach zamilczają, jak- 
;gdyby ich nie było zupełnie pod Wiedniem. Należałoby, 
aby w komitecie sędziów znalazło się miejsce dla pola- 
,ków także, którzyby przy rozdawaniu nagród uwzglę
dniali sprawiedliwiej historyczną wierność tematu; ina- 
jczej zdarzyć się może, iż niemiecki patrjotyzm artystów 
.sprawdzi niemieckie przysłowie: „ Undank ist der Welt 
\Lohn!”
I X „Gladjator” Welońskiego ma być zakupiony dla 
imuzeum narodowego w Krakowie. W tym celu otwo
rzono już składkę, a pierwsi pośpieszyli z datkami arty- 
jści krakowscy.
I X Reprezentanci angielskiej spółki, która, jak donio
sła Gaz. lwów., nosi się z zamiarem nabycia najważniej
szych kopalń naftowych Galicji, objechali w tym miesią
cu wszystkie kopalnie i rafinerje od Kołomyi począwszy 
.aż do Krosna i jak zapewniają, przyszli do przekonania, 
^e Galicja pod względem bogactwa nafty rywalizować 
(może śmiało z Pensylwanją i że dorównałaby jej produ
kcją, gdyby do danych, naturalnych warunków przybyły 
kila kapitału i umiejętna eksploatacja. Pp. Garner i 
Adams udali się z Galicji wprost do Londynu, gdzie ma
ją zdać sprawę ze swoich spostrzeżeń. Gdyby’ miało 
przyjść istotnie do stanowczych rokowań z właścicielami 
kopalń naftowych w Galicji, w kombinacje spółki angiel
skiej weszliby prawdopodobnie także: jeden z wielkich 
banków austrjackieh i odpowiednie grono producentów 
krajowych.

X Polacy W Ameryce znaleźli prawdziwego opiekuna 
W osobie arcybiskupa djecezji Green-Bay7. Wydawana 
W Chicago Gazeta katolicka donosi, że czcigodny ten 
pasterz, troskliwy o loś polaków zamieszkałych w jego 
'djecezji, udał się do ks. biskupa krakowskiego z proźbą 
o przysłanie dobrego polskiego kapłana, któremu chę
tnie zwróciłby koszta podróży za Atlantyk; oświadczył 

‘nadto, że wziąłby jednego polskiego studenta na swój 
koszt. Biskup pragnie z Eaton, gdzie mieszka znaczna 
liczba polaków, utworzyć czysto polską kolouję, aby 
ziomkowie nasi w jego djecezji mieszkający nie rozdra
bniali się na nieliczne gromady po farmach, w których 
ani kościoła, ani szkoły utrzymać nie mogą. W tym ce
lu zakupił kilkaset akrów ziemi z depozytów swych księ
ży i oddał je polakom na spłatę.

X Epigramat.
Z powodu podwyższenia ceł w Austrji, nadesłano nam 

'Ee Lwowa następujący, zastosowany do okoliczności 
'Wierszyk;

Dwóch mężów w historji Rakuz
Glorją zbawców świeci: 

Nasz Juljan — finanzminister 
I nasz król Jan trzeci.

Obaj państwu prawie równe
Oddali usługi.

Bo jedeu z nich je ocalił, 
A oclił je drugi!

O— o. 
 

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego: 
Na kasę pożyczkową dla rzemieślników cyrkułu VIII. 
Fr. Podlewski delegowany do spisu jednodniowe

go w okręgu I oddziale 1 otrzymane jako zwrot ko
sztów rs. 3.

Dziś rs. 3.—Ogółem rs. 336 k. 45.
Na pomnik Mickiewicza.

T. K. rs. 1, panowie .... bez atout rs. 1, pozo
stawiony do rozporządzenia przez B. Stankiewicza 
B. Dąbrowskiemu rs* 1, Konstancja Walczyńska za 
pośrednictwem księgarni Maurycego Orgelbranda 
rs. 1, Władysław Kodi rs. 1. — Ogółem złożono rs. 
3,066 k. 20.

Na pomnik Hoffmanowej.
Edward Grabowski rs. 15.

Na pomnik dla ś. p. Pauliny Krakowowej
złożyły w naszej redakcji dawne uczennice jej za
kładu naukowego:

E. M. rs. 3, M. P. rs. 2.
Na pomnik Syrokomli.

Adam Antosiewski z Michałowa k. 50.
Dla młodego człowieka nie mającego za co wyjechać 

na świeże powietrze.
Zebrane przez Lucyno K. rs. 2, Stecki rs. 2, Anna 

Krypska rs. 1.
Dla biednych na święta.

L. S. rs. 3, W. Januszkiewicz k. 75, Wacio, Staś i 
Zosia rs. 1.

Dla uczniów.
A. K, rs. 3.

Na naprawę zegara po-pijarskiego
Uczniowie szkoły handlowej dodatkowors. 6k.35.
— Złożyli również: J. K. rs. 20 na dobroczynność 

dla ubogich, rs. 30 dla podziału pomiędzy wyjątko
wo biednych i rs. 10 dla biednego młodego człowie
ka na kuracji w szpitalu znajdującego się, razem 
rs. 60.

— Do dyspozycji opiekuna cyrkułu X dla bie
dnych robotników dzietnych nie mających zajęcia 
na święcone rs. 3.

~ M. «• Szanowny redaktorze! Z powodu zajścia 
jakie miało miejsce na Woli w dniu 10 marca r. b. 
między trzema przyjaciółmi, składam rs. 3 na rzecz 
kasy rzemieślniczej cyrkułu VIII, aby Opatrzność 
na przyszłość zachowała Wolę od obywateli, z ma- 
łem poczuciem osobistej godności.

_____  J. z W. (spóźnione).
— Jutro w sali rosyjskiego klubu rektor war

szawskiego uniwersytetu p. Błagowieszczenskij bę
dzie miał na dochód warszawskiego towarzystwa 
czerwonego krzyża odczyt „O watykańskiej grupie 
Laokoona i jej znaczeniu w dziejach greckiej pla- 
styki“.

— Warszawskie Towarzystwa dobroczynności ma zaszczyt po
dać do publicznej wiadomości, iż dnia 2 kwietnia, w niedzie
lę, o godzinie 3 po południu, dano będzie w teatrze do
broczynności na Krakowskiem-Przedmieściu przedstawienie 
amatorskie dla dzieci, złożone:

1) homedji w 2 aktach, oryginalnie napisanej przez L. 
Niemojowskiego p. t. Zaczarowana Magdusia.

2) Odwiedziny magika, produkcje magiczne wykona
ne przez p. A. Siedleckiego.

3) Część muzyczna:
Synafonja dziecinna „Haydna“. (Septet na instrumen

ts. dziecinne, z towarzyszeniem fortepianu) wykonane przez 
niedorosłyćh muzyków.

4) Obrdzy z żywych osób:
a) Święcone dla biednych.

. b) Rebeka u studni.
Biletów na to przedstawienie nabyć można w kancelarji 

warszawskiego Towarzystwa dobroczynności. codziennie od 
godziny 11-ej do 1-ej rano i od 5-ej do 7-ej pó południu, 
a w dzień przedstawienia od godziny 11-ej zrana do rozpo
częcia przedstawienia, po cenach zwyczajnych.

Prezes administracji ogólnej Śuiieszewski. 
Członek-sekretarz Heppen.

2W Jfe. IH? «» BiO J| SA*

7 W uroczystym, choć smutnym i bolesnym dla pamięci 
dniu 2 kwietnia, w .niedzielę, w dniu imienin ś. p. Franci
szka Rubach, odprawioną będzie wotywa w kościele Na
rodzenia N. Marji Panny na Lesznie, o godzinie W-ej zra
na, na którą zaprasza się życzliwych pamięci zmarłego.

—316—
j W poniedziałek, dnia 3-go kwietnia, jako w rocznicę 

śmierci ś. p. Gabrjela Chybczyńskiego, odbędzie się 
o godzinie 9-tej zrana, żałobne nabożeństwo w kościele 
katedralnym św. Jana, na które pozostała rodzina zaprasza 
krewnych i przyjaciół. —1116 —
t W dniu 3 kwietnia, w poniedziałek, o godzinie 9-tej 

zrana, w kościele św. Ducha, odbędzie się żałobna wotywa, 
za duszę ś. p. Jana Szablickśego, na którą pozostała żo
na z eórką zaprasza przyjaciół i znajomych. —1111

7 Dnia 3 kwietnia, w poniedziałek, jako w jedenastą ro
cznicę śmierei ś. p. Jana Lipińskiego, obywatela miasta 
Warszawy, odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele 
powązkowskim, o godzinie W-tej zrana, na które córka i 
zięć zapraszają uprzejmie krewnych, przyjaciół i znajo
mych. —1069—
j W poniedziałek, dnia 3-go kwietnia, o godzinie 11-tej 

zrana, odbędzie się żałobne nabożeństwo, za duszę ś. p. 
Franciszka i Zuzanny małżonków Senorackich i Marcele
go Kuznickiego, w kościele św. Józefa, na Krakowskiem- 
Przedmieściu, obok skweru, na które zaprasza się znajo
mych. —1109—

j- W poniedziałek, d. 3 kwietnia,-jako w piątą bolesną ro
cznicę śmierci ś. p. Karola Łaskiego, b. dyrektora b. ko
misji sprawiedliwości, odbędzie się. żałobne nabożeństwo 
w kościele św. Aleksandra, o godzinie iO i pół zrana, na 
które pozostała żona zaprasza familję i przyjaciół. —1104

j- W poniedziałek, dnia 3 kwietnia w kościele św. Karo
la Boromeuszn, przy ulicy Chłodnej, o godzinie IO-tej zra
na, jako w drugą Ueleeną rocznicę śmierei, odprawi się wo
tywa za spokój duszy ś. p. Konstancji z Bieleckich Łysz- 
kiewicz, na którą pozostały syn i synowa zapraszają kre
wnych, przyjaciół i życzliwych. •—1100—>

f We wtorek, dnia 4 kwietnia, jako w dziewiątą bolesną 
rocznicę śmierci ś. p. Zuzanny z Belzów Bielskiej, odpra
wioną zostanie o godzinie 9-tej zrana, żałobna za spokój 
jej duszy wotywa, w kościele św. Józefa Oblubieńca N. 
Marji Panny obok skweru, na Krakowskiem-Przedmieściu, 
w kaplicy Pana Jezusa. —1113—
t W mieście Łowiczu dnia 31-go marca, przeniósł się do 

wieczności, po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, opatrzony 
śwr. Sakramentami ś. p. Aleksander Podolec, radca kole- 
Sjaluy, b. urzędnik biura naczelnika i b. egzekutor b. ko
misji spraw wewnętrznych, kawaler orderów. Pozostałe cór
ki i zięć zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na 
wyprowadzenie zwłok z mieszkania dnia 2 kwietnia, to jest 
w niedzielę, o godzinie 5-tej po południu. —1108—

7 Jutro, dnia 2 b. m., w niedzielę, jako w drugą bolesną 
rocznicę śmierei ś. p. Krystyny z Geislerów Merkel, odbę
dzie się modlitwa w kościele ewangelicko-augsburskim, o 
godzinie £2-ej w południe, na którą pozostały mąż wraz 
z eziećmi zaprasza familję i życzliwych. 1118

— Dnia 3 kwietnia, w nadchodzący poniedziałek, odbędzie 
się tałobne nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Eleonory 
z Biskich Włoczewskiej, w kościele św. Aleksandra, 
o godzinie IO-tej zrana, na które mąż i syn zapraszają 
krewnych, przyjaciół i znajomych. —1119—

7 S. p. Konstanty Zaremba CeHński, obywatel ziem
ski, zakończył życie dnia 31 marca r. b., w dobrach dziedzi
cznych Paprotnia, w powiecie rawskim. Pogrzeb odbędzie 
się dnia 3 kwietnia, w parafii Sadkowice, na który w głę
bokim smutku pozostała żona i dzieci zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych. * 1117—
t S. p. Marjanna z Artymowiczów Niewiadomska, żo

na maszynisty, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św 
Sakramentami, dnia 31 marca, przeniosła się do wieczności, 
przeżywszy lat 55. Pozostałe siostry, brat i familja zapra
szają kiewnych i przyjaciół na wyprowadzenie zwłok z ko
ścioła św. Antoniego, o godzinie 5-ej po południu, w nie
dzielę, dnia 2 kwietnia, na cmentarz powązkowski. —1121

f S. p. Otio Beck, majster szeweki, przeżywszy lat 37, 
w dniu 31 marca zakończył życie, po krótkiej lecz ciężkiej 
ehoiobie. Pozostali brat i siostra zmarłego zapraszają, kre- 
wnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok 
z kościoła św. Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, w dniu 
2 kwietnia r. b., w niedzielę, o godzinie 2-ej po południu 
na cmentarz powązkowski, odbyć się mające. 1120—
i S. p. Mieciuś Kontowicz, po krótkiej lecz ciężkiej cho

robie, przeżywszy zaledwie miesięcy trzy, w dniu 31 marca 
r. b., powiększył grono aniołków. Pogrążeni w nieutulonym 
żalu rodzice, pojstraciejedynego syna, zapraszają krewnych 
znajomych i przyjaciół na wyprowadzenie zwłok z kościoła’ 
św. Karola Boromeusza, przy ulicy Chłodnej, w niedzielę 
dnia 2 kwietnia, o godzinie 3-ej po południu, na cmentarz 
powązkowski. —1123—
t Ciężkim dotknięta ciosem przez śmierć jedynego mego, 

syna Wojciecha Zebrowskiego, studenta 1-go kursu wy
działu prawnego na uniwersytecie warszawskim, z głębi 
wdzięcznego serca pospieszam złożyć najgorętsze podzięko
wanie zacnym kolegom zmarłego, uczniom siedleckiego gi
mnazjum którzy wiedzeni uczuciem szczerej i wzniosłej przy
jaźni, obok oddania ostatniej chrześcijańskiej posługi w zna
cznej mierze ponieśli jeszcze koszta pogrzebowego obrzędu, 
studentom uniwersytetu w liczbie kilkunastu z Warszawy 
do Siedlec na obrzęd ten przybyłym, oraz wszystkim przy
jaciołom i znajomym nieboszczyka.

Nieutulona w żalu matka
—D12— Żebrowska, w Siedlcach.

 

Z ostatniej poczty, 
Sprawozdanie telegraficzne „Kurjera warszawskiego.”

. Paryż 30-go marca.—Hr. Wolkenstein, na wezwa
nie telegraficzne z Wiednia, udał sie tamże. Do ko. 
misji dla reform w armji wybrany został Gambetta-

. Pary^ 31-go marca. — Gambetta zamierza zaku
pie dzienniki: La Presse, Telegraphe i National, a 
zakupił już podobno Petit Journal i La France

Rzym 31-go marca. — Pogłoska o przyjeździe ce
sarze wieża niemieckiego do Rzymu utrzymuje sie.;

Berlin 30-go marca.—Przy dzisiejszych obradach 
nad nowelą kościelną przyjęto artykuł o restytucji 
biskupów 212 głosami przeciw 169. Rząd, repre
zentowany przez ministra Goslera, oświadczał sie 
z pozornemi zastrzeżeniami za projektem kompro
misowym. Trzecie czytanie ustawy jutro.

. Berlin 31-go marca, — National Ztg. dowiaduje 
się, iż podroż cesarza Franciszka Józefa do Włoch 
została na czas nieograniczony odłożoną z powodu 
trudności w wyborze miejsca.

Wiedeń 31-go marca. — Mijatowicz doniósł Lan- 
derbankowi o przyjęciu przez rząd serbski w. zys 
tkich finansowych i kolejowych umów.

Wiedeń 30-go marca.—Pester Lloyd w półurzędo- 
wym artykule wstępnym dowodzi, że z uwagi na to, 
że wojna o hegemonję na półwyspie pałkańskim 
jest nieuniknioną, lepiej ukończyć tę walkę prędzej, 
niż później. 

Petersburg 30-go marca.—Telegram z Wiednia do 
gazety Nowgje wmuja powiada: sOpozycja w wę



ierskiej izbie deputowanych zamierza zatwierdzić 
.redyta na dalsze działania wojenne w takim tylko 
azie, jeżeli Bośnja i Hercegowina ostatecznie zo- 
rtaną przyłączone do cesarstwa austro - węgier- 
1kiego.u „Oddziały powstańców hercegowińskich 
jojawiły się na nowo u źródeł Neretwy i w górach. 
(Crywoszjanie również się zgromadzili i zebrali wje- 
ien hufiec na Białej górze. Wkrótce znowu rozpo- 
zną się przeciw nim kroki wojenne1'.

Petersburg 30 marca.-— Moskowskija wiedomosti od 
akiegoś czasu uspokoiły się niepomiernie i zacho- 
łzą teraz już w pokojowem usposobieniu tak dale- 
.0, że zaprzeczają nawet temu, aby kiedykolwiek 
nyślały o wojnie. Dowodzą one, że prasa zagra
niczna tendencyjnie przeinaczała lub paczyła wszys
tko co wyszło z pod pióra publicystów rossyjskich 
pewnego odcienia. „A tymczasem organa prasy 
ossyjskiej, którym przypisywano złośliwe zamiary 

przeciw spokojowi Europy, wypowiedziały się pu
blicznie—wszystkie one istnieją i słowa ich łatwo 
^prawdzie można. Co się tyczy wrzekomej mowy 
jenerała Skobelewa w Paryżu, to i ona starannie 
była sprawdzoną i rzeczywista treść słów, wypowie
dzianych przezeń w prywatnej rozmowie a przeina
czonych w niektórych dziennikach, została sprosto
waną, a wszystkiemu co fałszywie włożono w usta 
rossyjskiego jenerała zaprzeczono. Pytanie więc 
kiedy i w jakich warunkach organa panslawisty- 
cznej prasy nawoływały do wojny? Czy jenerał 
Skobelew domagał się wojny lub groził nią?” 
„W słowach jenerała Skobelewa nie było ani 
cienia wzmianki o jakichbądż wojowniczych za
mysłach Rosji; przeciwnie, energicznie akcento
wał bezinteresowność jej w sprawach wschodu”. 
Obecnie, powiadają Moskowskija wiedomosti, poło
żenie się zmieniło, prasa zagraniczna ucichła. „Nie
bezpieczeństwo, jakie grozić miało pokojowi euro
pejskiemu, uważają za rozproszone po manifesta
cjach ostatnich dni. Ale nikomu nawet do głowy nie 
przyjdzie przyznać, że niedawna agitacja była roz- 
myślnem skażeniem prawdy. Nadaj e się owszem 
sprawie taki obrót, jak gdyby pokojowa manifesta
cja była czernś wymuszonem przez alarm wywoła
ny w Europie11. Insynuacje przecież i teraz nie u- 
stają. Świeżo znowu w Polit. Correspondenz pojawił 
się list z Berlina, mówiący o panslawiźmie i jego 
nieprzyjacielskich zamysłach. „Panslawizm, powie
dziano tam między innemi, będący niedawno mrzon
ką czczych fantastów, stał się obecnie narzędziem 
wojny. Za pomocą tego narzędzia, to jest za po
mocą nienawiści wszystkiego co cudzoziemskie, a 
zwłaszcza niemieckie, panslawizm spodziewa się po
budzić lud do wojny.”

Petersburg 30-go marca.—Nowoje wremja w osta
tnim numerze swego pisma zastanawia się serjo nad 
puszczoną przez jeden z prowincjonalnych dzienni
ków pogłoską „o istnieniu wpobliżu warszawskiej 
cytadeli jakiejś fabryki, będącej własnością prusa
ków”. „Wiadomość — powiada Nowoje wremja -r- 
świadcząca, że autor jej posiada więcej poczu
cia patrjotycznego niż zdrowego rozumu11. 0- 
statecznie wszelako Nowoje wremja, dodaje, że i 
w Nowogieorgiewsku i wBrześciu-Litewskim istnie
ją także blisko fortów fabryki i że to stanowi naru
szenie przepisów fortyfikacyjnych.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

Paryż 31-go. — Gambetta wybrany został do ko
misji dla projektów reform wojskowych. Założone 
być mają trzy nowe dzienniki gambetystowskie.

Londyn 31-go. — Izba gmin odrzuciła przeciwną 
Gladstonowi poprawkę Mariota do bilu o reformie 
regulaminu 318 głosami przeciw 279. Dalsze roz
prawy odroczono. Dublin 31-go. W Castle Island 
( hrabstwo Kerry) zastrzelono sędziego pokoju Her
berta, właściciela dóbr.

Berlin 31-go.— Sejm pruski odroczony do 17-go 
kwietnia.

Wiedeń 31-go.— Słychać, że jeneralna komenda 
w Serajewie, po uchwaleniu dodatkowego kredytu 
przez delegacje, przystąpi zaraz do przeprowadze
nia rekrutacji w prowincjach okupowanych. Spo
dziewają się, że pod wrażeniem zwyeięztwa wojsk 
i wobec lojalnej postawy Serbji i‘Czarnogóry, 
czynność ta da się wykonać.

Palermo 31-go.— Syndyk miasta wydał odezwę 
do ludności, aby się zachowała spokojnie. Pzzed 
konsulatem francuskim ustawiono silny oddział po
licji. Porządek w niczem nie został zakłócony. 
Właściwe uroczystości rozpoczynają się dzisiaj. 
Garibaldi wydał również proklamację zalecającą 
spokojnośc. Pogłoski, że franeuzi opuszczą miasto, 
były fałszywe. Wszyscy pozostali w domu.

Odessa 31-go. — Przy rewizji sprawców zamachu 
najenerała jStwdniimwa znaleziono u każdego z nich

€
I rewolwer, sztylet i flakonik z trucizną i fałszywe 
^paszporty. Jeden z nich mieszkał w tym samym ho

telu (krymskim), gdzie stał także Strełnikow.

Telegramy własne
„H-durjera Bffńr sławskiego™.

Wiedeń 1-go kwietnia.
Dziś o godzinie 11-tej rano nastąpiło otwarcie 

międzynarodowej wystawy sztuki.
Prezydjum stowarzyszenia artystów austrjaekich 

z prezydentem honorowym na czele, hr. Edmundem 
Zichym, powitało w dziedzińcu nowego gmachu ce
sarza i arcyksiążąt.

Poczem cesarz otworzył wystawę w obecności 
ambasadorów, dostojników dworu, deputowanych i 
rady municypalnej.

Wystawa przedstawia się imponująco.
Już dziś zwracają na się uwagę powszechną 

wielkie obrazy: Baudry'ego „Apoteoza praw”— 
Flammenga „Żyrondyści11— Bonnata „Hiobu— da
lej Canona, Gallaita i innych.

Stowarzyszenie artystów urządza wielki bankiet 
dla zagranicznych kolegów.

Miasto wydaje również ucztę dla artystów w no
wym ratuszu.

Petersburg 1-go kwietnia.
Moskowskija wiedomosti wyrażają zadowolenie 

z powodu mianowania r. t. Delianowa ministrem o- 
świecenia.

Według Wiedomosti nominacja ta dowodzi, iż per- 
jod próby dla szkoły już jest zamknięty i kryzys 
przez jaki szkoła przechodziła szczęśliwie minęła.

Petersburg 1-go kwietnia.
Z Odesy telegrafują pod dniem 30 marca do dzi

siejszego Golasa.
„O godzinie 5*/a wieczorem zabity tutaj zestal 

prokurator sądu wojennego jenerał Striehńkow.
Siedział on na wybrzeżu na ławce, zwrócony twa

rzą ku morzu, kiedy nagle jakiś nieznajomy z po 
za krzaku wystrzelił doń z pistoletu.

Kula ugodziła w ciemię i utkwiła w mózgu.
Jenerał skonał w kilka minut po wystrzale.
Zabójca rzucił się na ulicę Primorską, gdzie stała 

dorożka zaprzężona w siwego konia.
Dorożkę,' woźnicę i zabójcę zatrzymano.
Przy aresztowaniu złoczyńcy zranili jednego z u- 

rzędników komory kindżałem, a dwóch robotników 
strzałami rewolwerowemu

Wszystkie trzy rany nie przedstawiają niebezpie
czeństwa”.

Petersburg 1-go kwietnia.
Dzisiejsze gazety podają szczegóły wczorajszej 

egzekucji Suchanowa dokonanej w Kronsztadzie.
O godzinie 5-ęj rano przewieziono delikwenta ka

retą z fortecy Petropawłowskiej pod eskortą trzech 
żandarmów do dworca kolei bałtyckiej, następnie 
zaś statkiem parowym do Kronsztadu.

Przez miasto wieziono go w zamkniętym furgonie, 
aż do wału ziemnego.

Delikwent miał na sobie aresztancki płaszcz i 
czapkę.

Na miejscu egzekucji znajdował się tłum ludu.

Petersburg 1-go kwietnia.
Wczoraj w 4 departamencie rządzącego senatu, o 

godz. 12-ej w południe sądzoną była głośna sprawa 
obywatela gubernji mińskiej, p. Bonifacego Krupskie
go, przeciwko rzecz, radcy tajnemu sekretarzowi 
stanu Makowowi.

Z odczytanego przez naczelnego prokuratora se
natu expose, treść sprawy przedstawia się jak na
stępuje:

W roku 1864 wyrokiem sądu wojennego p. Krup
ski skazany został na ciężkie roboty i konfiskację 

- majątku ruchomego i nieruchomego,
Ze skonfiskowanego na zasadzie tego wyroku 

majątku Nowosiełki były utworzone dwa działy, 
pierwszy 3095, drugi 4087 dziesięcin.

Na przedstawienie giównegouanzelmka kraju za

chodniego jenerał-adjutanfa Potapowa, rząd posta
nowił oddać te ziemie na zasadzie instrukcji z dnia 
23 lipea 1865 roku, jako nagrodę za gorliwą służbę 
w kraju zachodnim, dyrektorowi kancełarji p. Ma
kowowi i naczelnikowi wydziału Szewiczowi.

Na majątku Nowosiełki ciążyło długów skarbo
wych 21,000 i prywatnych 25,000 rs.

Z tych ostatnich przyznano jednak tylko 175 rs. 
i oceniono cały majątek, wartujący około 100,000 
rs., na 20,000 rs., rozkładając nowonaby wcom tę su
mę na spłaty w ciągu lat 20.

Kiedy jednak po 10 latach Krupski, dzięki Naj
wyższej amnestji, powrócił do kraju i wszedł w po
siadanie kawałka ziemi, nie przyjętego jeszeze 
przez skarb, a wynoszącego zaledwie 100 dziesię
cin, wierzyciele dawniejsi rzucili się nań, domaga
jąc się zwrotu długów na drodze sądowej.

Obrońca p. Krupskiego, Włodzimierz Spasowiez, 
w świetnej mowie powołał się na prawo o amnestji, 
na zasadzie którego wszystkie majątki konfiskowa-i 
ne, a jeszcze nie przyjęte przez skarb, powinny być 
zwrócone poprzedniemu właścicielowi, a ponieważ 
nie cały majątek Krupskiego zestał przez skarb za
brany, więc powinien mu być zwrócony.

Wyrok senatu dotąd niewiadomy z powodu braku 
sankcji Monarszej.

ZADANIE LICZBOWE.

Uwzględniając żądania niektórych prenumeratorów o u- 
mieszezenie zadań liczbowych dla kwadratów, składających 
Się z nieparzystej liczby klatek, podaiemy następujące czte- 1 
ry zadania liczbowe: !

kwadracie, składającym, się z 9 klatek, rozstawić licz
by składające postęp arytmetyczny, którego pierwszym wy-' 
razem jest 5, a wykładnikiem 7 w ten sposób, ażeby:

a) sumy cyfr w rzędach pionowych, poziomych i przeka*!
tnych były jednakowe; '

b) rozstawić liczby te w ten sposób, ażeby sumy cyfr, 
w rzędach pionowych stanowiły nowy postęp arytmetyczny 
o wykładniku 14, takiż postęp mają stanowić sumy cyfr 
W rzędach poziomych.

W tym samym kwadracie] rozstawić liczby, składające 
postęp^jeemetryczny o wykładniku 2, rozpoczynający się'od

c) iloczyny w rzędach pionowych, poziomych i przefca-l
tnych były jednakowe,— ’ ’>

d) iloczyny oddzielnie w rzędach pionowych i oddzielnie 
w rzędach poziomych stanowiły postępyjeometryezae owy-1 
kładniku 64.

Uwaga. Zadania te mieszczą w sobie 4 zupełnie różne., 
pytania.

Jedno z wielu rozwiązań łamigłówki podanej 
w nr. 66.

Dobre rozwiązanie nadesłali pp.: J. Kohn, 
L., D. W., W. H., Et. M., M. O,, C. "W. W 
W. W., W. O., J. Kauf., J. H. A. W., B. G

1 35 34 3 32 6

30 8 28 27 U 7

19 17 < 15 16 20 24

18 23 21 22 14 13

12 26 9 10 29 25

31 2 4 33 5 36

B. i K. «., J 
B. Z., A. PJ 
i J. O

--------- i

trzymającaprym pomiędzy wszystkiemi wodami gorzkiemi; zawiera di 
170 gr. stałych i skutecznych części więcej jak Hunyady Janos, a O 
260 gr. więcej jak Piilna i Friedrichshall.—WODĘ GOflZKA VICTORIA 
spróbowałem i uznaję jej znakomitą i szczególnie pewna dzia» 
łalność, rz. r. st., prof, uniwers. dr D. LAMBL.

Prospekta wysęła gratis Dyrekcja, Wien, Stefansplatz.
Na składzie we wszystkich aptekach w Warszawie. — 168r— 

----------------------------------- f p

— Peliks Peplieki, malarz pokojowy, b» 
zaszczyt zawiadomić osoby interesowane, że przy-i 
bywszy z krótkiej podróży do Paryża, przyjmuje, 
tak jak dawniej, wszelkie roboty w aakrei 
malarstwa pokojowego wchodzące, od 
najzwyczajniejszych do najwykwintniejszyeh (na 
te ostatnie przywiózł wzory kolorowane, z których 
każdy może, widząc, wybrać podług gustu swego). 
Zastać mnie można w domu do godziny &~tej 
rano i od 3‘iej do i-tej po potudniUs 
HSowy-Świat nr S2. —1101—-



Ulica

mąż

S— P. A. Bruchl, fabrykant powozów wyje- 
chał do Paryża.—1110—

■Czarniako. Strzeszewska Mąż w szpitalu, dz. dr. 2. 
'Fabryczna Jarocka MarjaiWdowa, chorowita, dz. dr. 3.

Odezwa.

(1115) Portrety ś.p. Jks. Bogdana są do nabycia w za
kładzie fotograficznym F. Kulewskiego, Długa 32.

Nr 
domu

n 
n 
n 
n 
n 
n 
» 
n

żona

dz. 2.

; — Józef Słentel, właściciel fabryki powozów 
wyjechał do Paryża, celem zaopatrzenia swej fabry- 
iki w najnowsze fasony i zakupu materjałów. (1114)

ft— W chwili gdy przygotowania do nadchodzą
cych świąt stają się przedmiotem zajęć i kłopotów 
szanownych gospodyń, a zaopatrzenie stołu w wy
borowe i wykwintnie sie prezentujące ciasta głó
wną jest podstawą tradycyjnego święconego, na 
czasie będzie przypomnieć i polecić szanownej pu
bliczności zakład cukierniczy dhristjana 
& ° P Pt przy ulicy Długiej w hotelu Niemieckim 
egzystujący. Uzdolniony właściciel, były współpra
cownik starej firmy Loursa, zjednał już sobie w sze- 
rokiem kole publiczności uznanie za doskonałe wy
roby ciast i cukrów, których i w tym roku 
przygotowuje znaczne zapasy. Staranność właści
ciela, jego gruntowna znajomość obranego zawodu, 
oraz bardzo naturalna dążność do jaknajkorzystniej- 
szego zarekomendowania publiczności jego cukier
ni, dają zupełną rękojmię, iż wszelkie wyroby po
chodzące z jej laboratorjów, zasłużą na bezstronną 
pochwałę konsumentów. —1086—
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Wdowa, dz. dr. 5.
Mąż chory, dzieci dr. 4.
Mąż w szpitalu,
Mąż chory, dz. d 
Niewidoma.
Wdowa, dzieci dr. 3,
Chory, dz. dr. 2, córka do

rosła, konwulsyjna.
i Niewidomy.
Szewc, chory na oczy, 

chora, dzieci dr. 3.
Wdowa, eh. na suchoty, 
Wdowa, dzieci dr. 4. 

:Ciężko chora na oczy, 
astmatyczny, dz. dr. 3.

Ciężko ch., mąż sparali., dz. 3.

BIURO INFORMACYJNE ' .
o nędzy wyjątkowej, sprawdzonej przez Siostry miłosierdzia, 

poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej.
Tamka, nr 25. Posiedzenie 30 marca.■

— Wyjazd zagranicę ludzi specjalnych, w inte- 
Jesie fabryk krajowych, jest zawsze pożądanym, 
£dyż dotąd tam szukać musimy wszelkich wzorów 
i ulepszeń, według których wiele już przedmiotów 
tutaj może i powinno być wyrabianych. O to stara 
się usilnie warszawskie chemiczne laboratorjum. 
Pan Erazm Majewski z podróży swej do główniej
szych przemysłowych miast Włoch, Niemiec i Fran
cji przywiózł wiele zdobyczy w dziedzinie chemji 
i perfumerji, jako też mnóstwo prawdziwie nowych, 
oryginalnych przedmiotów do toalety damskiej i 
męskiej, któremi zaopatrzył swój magazyn na rogu 
Senatorskiej i Miodowej. —315—

13 Młynarska
4 Łucka!

20 (Wilcza 
oo Ipięnna

'Ogrodowa 
Dzika 
Brzozowa

Piekarska 
iBurakoska 
Ipawia 

^Bednarska 
Czorniako.

Górna

JEŹwcjon© wane
BIURO OGŁOSZEŃ DO WSZYSTKICH GAZET

pod firmą

„Rajchman i Frendler**,
Warszawa, Senatorska nr 22.

Fil ja, Nowy-Świat nr 67, oraz w Łodzi i Moskwie, 
przyjmuje ogłoszenia i reklamy do wszys
tkich pism i wydawnictw wychodzących w kraju, 
Cesarstwie i za granicą, po cenach redakcyjnych, 
bez pobierania żadnych dodatkowych opłat.

Katalogi, cenniki i numera okazowe na żądanie 
gratis i iranco.

Biuro główne otwarte codziennie od 9-ej rano do
9- tej wieczorem. W niedziele i święta uroczyste od
10- ej rano do 2-ej po południu.—312—

— Wyborową herbatę po rs. 2 w blaszan- 
kach cało, pół i ćwierć funtowych, poleca 
skład herbaty Józefa Hertza, Nowy-Świat 43. (306)
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A. Szopfera w Feters-

po rs. 8 za 100 sztuk.
n

n

n
»
n
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— Stanisław Bełza, adwokat przy- 
sięgły, obrońca przy konsystorzu e- 
wangelicko-augsburshim, mianowanv de
cyzją z dnia 9-go (21-go) marca r. b. obrońcą 
przy konsystorzu rzymsko - katolic
kim archidjecezji warszawskiej, przyj
muje sprawy do rzeczonego konsystorza odnoszące 
się codziennie od godziny 11-ej zrana i od 4-tej do 
7-ej popołudniu. (Sfowoseńatorska ulica 
nr G'i —1070—

— Do zarządu warszawskiego okręgowego Towarzystwa 
krzyza czerwonego wpłynęło od dnia 1 lutego do 1 marca 
1004 foku. • sź-

A) Na korzyść krzyża czerwonego:
Od radcy tajnego W. P. Świeezyna rs. 10, od rzeczywi

stego radcy stanu Kossakowskiego rs. 1, od podpułkownika Tistrowa. rs. 10, od urzędników zarządu naczelnika woj
skowego powiatowego w Lublinie rs. 7, ad dziekana okrę
gu suwalskiego' zebrane do puszki rs. 2 kop. 30, od jene-' 
sk ^oJ™aibl^r0Wa/S' 10’>Od sz?ahs-kaPhana Kornaków- 
skiego rs. 1, od uizędująeych w gimnazjum męskiom w 
kńtT 14, °d kaP.lten;i Wotezenieckiego rs. 1, od urzędni
ków komory celnej w Zieluniu rs. 4, od mieszkańców po- 
nówski,e<^1r«l<’f° T-3 k°!i'166’ °d Piłko wnika Anisimo-Ja- 
skiWoTw 1)1 °d je“eF,aHeJt®nanta hrabiego Rozwadow- 
wXawie10;Hod nrz?,dnikow zarz^du komeadanctwa w m. 
Warszawie is 24, od asesora kolegjalnego Chełmińskiego 
rs. 1 od dyrektora gimnazjum w Chełmnie rs. 3, od oftea- 
rOW 8-go bataljonu strzelców rs. 9 kop. 80, od pp. oficerów 
zarządu gubernjalnego żandarmów w Piotrkowie rs. 12, pro- 
® 1881 od kapitału złożonego w Banku polskim
rj’ -°1)’ od pułkownika inżynierji Palicyna rs. 10, 
od oficerów 4-go bataljonu strzelców rs. 2 kop. 34, od pod
pułkownika Woronianśkiego rs. 3, od oficerów 5-ejf bate rji 
o-tej artyleryjskiej brygady rs. 5, od urzędników kasy po
wiatowej w Opatowie rs. 2. od urzędników rogatki celnej 
w Podgratowie rs. 2, ze skarbonki komory celnej w Słupey

ill JUA ŚWIĘTA !!! 

wielki wybór tuczonych INDYK 
dostać można po cenach bardzo przystępnych za Że- 
.lazną Bramą, wewnątrz Gościnnego Dworu, w zna- 

nym sklepie nr 13 —1097—

Nazwisko j 
lub initials |

Rudnicka L.
Malinowska F.' 
Gadomska T. ' 
Rzuczek Agata. 
Sobol Anna 
S.Tyszybów 
Włodarczyk

Gronowski Jan 
Pawłowski J.

Egelman Fr. 
Lipkę Joanna 
Cyrla Blimzak

Hincel Ludw.

Istniejący we wsi Ciechocinku, powiecie nieszawskim.szpf* 
tal ś_w. Tadeusza, lirnkcjonuje corocznie, poczynająood dnia 
3 (15) maja w ciągu czterech letnich miesięcy, przyjmując 
na kurację biednych chorych, szukających pomocy w miej
scowych kąpielach mineralnych.

Corocznie wzrastająca liczba próśb o przyjęcie na kura
cję do wspomnionego zakładu dobroczynnego i niemożność 
z powodu braku miejsc zadość uczynić wszystkim proszą
cym, wskazały na niezbędną potrzebę powiększenia etato
wej liczby 32 łóżek, aby tym sposobem dać możność korzy
stania z tej niewątpliwie pomyślnej w wielu cierpieniach 
kuracji jaknajwiększej liczbie osób.

Urzeczywistnienie tej myśli odpowiednio i do obszaru za
budowań szpitala św. Tadeusza i do jego funduszów, wyda
ło rezultat zwiększenia liczby miejsc etatowych do 50.

Z tej ogólnej liczby miejsc rada gubernjalna warszawska 
dobroczynności publicznej, na posiedzeniu swem w dniu 12 
(24) marca r. b. uchwaliła pięć łóżek wyznaczyć bezpłatnie 
dla zupełnie ubogich chorych, pozbawionych możności pła
cie koszta kuracyjne; reszta zaś miejsc może być oddaną 
dla osób mnięj zamożnych, pragnących leczyć się w szpi
talu w Ciechocinku za opłatą po 60 kop. za dobę. Ponieważ 
zas zupełne utrzymanie chorego, to jest żywność, lekarstwa 
i inne potrzeby w ciągu doby średnio kosztuje szpital rs. 1 
kop. 50, tym więc sposobem instytucja ta, niedobór po 90 
kop. na każdej osobie dziennie pokrywa z oliar dobrowol
nych, wnoszonych przez osoby znane z uczuć filantropij
nych.

Podając o tern do wiadomości publicznej rada gubernjal
na poczytuje za niezbędne nadmienić, że prośby o przyjęcie 
na_ bezpłatną kurację, do których powinny być dołączone 
świadectwa lekarskie i o ubóstwie będą przyjmowane w kan- 
celarji rady, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w domu 
pod nr 42, do dnia 1 (13) kwietnia r. b.

Pragnący zaś być przyjętemi do szpitala za opłatą po 60 
kop. od osoby na dobę, mogą podawać prośby i do rady 
gubernjalnej warszawskiej i do rady powiatowej nieszaw- 
Skiej zakładów dobroczynnych; z chwilą zaś przyjęcia do 
szpitala należy uiścić naprzód za cały sezon koszta kura
cyjne.

Dla dozorowania dzieci zapewniona będie w szpitalu wła
ściwa opieka.

Członek rady Popow. 
Za p. o. sekretarza Eysymont,

— Znrząd warszawskiej gminy starozalconnyck.— Niegdy Ssu 
muel Póitnei, dla uczczenia pamięci zmarłej żony swojej 
Anny Portner, ustanowił legat w sumie rs. 1500, od której 
procenta roczne w kwocie rs. 60, przeznaczył na wsparcie 
dla dwóch wdów po kupcach podupadłych wyznania Mojże
szowego w równych częściach corocznie przyznawać i-roz
dzielać się mające.

Rozdział wsparcia za rok 1882 nastąpi dnia 11 (23) kwie
tnia r. b. (4 Ijar) jako w rocznicę zgonu Anny Portner

Kandydatki mające chęć ubiegania się o toż wsparcie 
winne wnieść podania piśmienne do zarządu gminy najpó
źniej do 4 (16) kwietnia r. b., dołączając do takowych do
wody przekonywające, że są wdowami po kupcach podu
padłych, oraz świadectwo przez dwóch znanych i zaufania 
godnych kupców wydane, co do stanu ubogiego i życia mo
ralnego kandydatek, jakoteż ich zmarłych mężów

Własnoręczność podpisów na świadectwach powinna być 
legalizowana we właściwym cyrkule policyjnym. J 

Za prezesa Lesser Levy.
Sekretarz J. L. GrostPiic.ima n waMmaaii 

UBEZPIECZENIE ŻYCIOWE 
we wszelkich kombinacjach na wa
runkach powszechnie uznanych za 
na jkorzystniejsze dla ubezpieczonych, 
jasno bez żadnych zawiklań, przyj
muje rosyjskie Towarzystwo Ubez
pieczeń kapitałów i dochodów, t.j. wy- 
łączniedlaubezpieczeń na życie ludz
kie i jako takie istnieje specjalnem i 
jedynem w kraju od roku 1835-go.

Gwarancja najpewniejsza. Ubezpieczeni po 5 la
tach mają udział wzyskach.Polisy mają jnżpo 
3-cb latach swoją wartość, Towarzystwo udziela na 
takowe pożyczki, lub je odkupuje. Dla opłaty skła
dek istnieje 3-y miesięczna prolongacja, 
po terminie; oprócz tego cały rok dla odnowienia 
ubezpieczeń nie opłaconych w terminie.

Stowarzyszeniom fabrycznym, rze
mieślniczym i wszelkim innym, łączącym się w ce
lach ekonomicznych (nie mniej jak z 30 osób) 
w gruppy ubezpieczeń życiowych, Towarzystwo 
czyni znaczne ustępstwa i daje jeszcze do
godniejsze warunki..Towarzystwotood istnienia swe
go 46-letniego nie miało nigdy żadnych zatargów ani 
procesów z posiadaczami polis i wypłaciło wyłącznie 
za wypadki śmiertelne 2250 osobom na sumę siedm 
i pół miljona rubli srbr.

Bliższe informacje udzielają się bezpłatnie 
i przez korespondencję w Generalnej Hepre- 
zentacji Towarzystwa przy ulicy 
Birólewskiej IVr. G, jako też i w agenturach 
na prowincji.

Jeneralny inspektor Towarzystwa 
llożejowsku —S—

Cygara Hawańskie
Jokey Club 
Vuelta Abajo 
La Coqettas 
Havana Prima 
La Maravilla 
Crespo 
La Africana 
Havana secunda 
Princessas

Fowyższe cygara fabryki 
burgu,lwyrabiane są zarówno wewnątrz jak i z wierz 
chu z jednego liścia tytoniu zakupionego w r. 1880 
w Ameryce. Dobre i równe zwinięcie, wyborny smak 
i aromat czynią je daleko łepszemi od marek znacz
nie choćby droższych. Cygara te nadeszły do składu 
cygar Jfl. Kiczorowakiego, ulica Wierzbowa, 
vis-a-vis filarów teatralnych w Warszawie.

Do tegoż składu nadeszły również znaczne tran
sportu nowych tytoni, prawdziwych tureckich z fa
bryk: J. Bakkała z Elizawetgrad u, J. Rofe »Kre- 
meńczuga, Saduka Duruńczy z Charkowa, A. Popo
wa & Comp. w Odessie i wiele innych gatunków' ty
toniów bardzo dobrach a w Warszawie dotąd nie
znanych. Skład również zaopatrzony do powyższych 
tytoniów vz najlepsze Gilzy z prawdziwej francuskiej 
bibułki „Abadi”, fabryki Waudałina i Ski, oraz ma
szynki do papierosów i takowe najtaniej sprzedaje.

Zamówienia na prowincję załatwiają się spiesz
nie i franko. —.274—

dyrekcja 
warszawskiego Towarzystwa 

ubezpieczeń od ognia.
Stosownie do § ,46 ustawy Towarzystwa, ma za

szczyt zawiadomić, że tegoroczne zwyczajne ogólne 
zebranie akcjonarjuszów Towarzystwa, odbędzie 
się we wtorek, dnia 23-go marca (4-gokwietnia) r. b., 
o godzinie 2 ej po południu, w lokalu Towarzystwa 
w Warszawie, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście 
pod nrem 411 (7).

W myśl uwagi do § 47 oraz § 59 ustawy, sprawo
zdanie i bilans, jak również księgi i dokumenta To
warzystwa, będą mogły być przeglądane przez pp. 
akcjonarjuszów w biurze dyrekcji, począwszy od 
dnia 9-go (21-go) marca r. b.

Dyrekcja upraszając pp. akcjonarjuszów o uczes
tniczenie w zebraniu, nadmienia, że bilety wejścia 
wydawane będą w jej biurze na dni trzy przed 
dniem zebrania. ______________—1059—

— Guarana Grimautta jestto substancja 
roślinna pochodząca z Brazylji. Jedna paczka tego 
niewinnego proszku, rozpuszczonego w troszce wody, 
wystarcza do uspokojenia najgwałtowniejszej mi
greny i nevralgji. Jej własności toniczne stanowią 

i lekarstwo niezaprzeczenie skuteczne przeciwko kol
kom, dyarji i dysenterji. —309—

— S K St A.H W71 Sf, pod firmą Jean 
Pitlfft flis w Warszawie, Mluga nr US, 
wprost Nalewek, poleca się na nadchodzące święta 
z wielkim zapasem doborowych gatunków wszelkich 

' win i trunków zagranicznych. Sprzedaż hur- 
towa i detaliczna. —301—

— J. Kielkiewicz, właścicielka pracowni 
kwiatów, ulica Długa nr 22, powróciła z za- 
grau^c.y- —1066—

— Siikodem Grosser, pom. adw. przysię
głego, przyjmuje sprawy cywilne i kryminalne. 
JLeszno nr 2&. —1068—

(857) Dentysta Gutzman, Bielańska 
nr 4- Zęby sztuczne pors.2, oczyszczanie lub plom
bowanie po rs. 1. Wyjęcie zęba kop. 25. Reperuje i 
przerabia zęby sztuczne, proszek i eliksir od30—50k.



rs. 5 top. 64, ze stlrbonki komory eelnej Lubicz rs. 17, 
Z punktu przechodniego w Osieku rs. 4 kop. 43, od ofice
rów 9-go bataljonu strzelców rs. 9. od urzędujących na ko
morze celnej w Szezypiornie rs. 6, od naczelnika powiatu 
sa idornierskiego kop. 92, od oficerów dywizji warszawskiej 
żandarmów rs. 22. kop. 58, od oficerów artylerji w twierdzy 
warszawskiej rs. 11 kop. 95, od jenerał-lejtenanta Węjmąr-. 
na rs. 10, od pułkownika Janowskiego. rs. 1, ze skarbonki, 
na komorze celnej Mława rs. 33, od pułkownika hrabiego 
Moderna rs. 25, ze skarbonki punktu przechodowego w m. 
Piotrkowie rs. 10 kop. 75, ze skarbonki będącej_ na stacji 
drogi żelaznej w Siedlcach rs. 27 kop. 79, od. oficerów' ar
tylerji w twierdzy Nówogieorgiewskiej rs. 12 kop. 80, od 
naczelnika powiatu warszawskiego rs. 11 kop. 71, od ofice
rów zarządu policyjnego’ warszawskiego żandarmów dróg 
żelaznych rs. 19, Od duchowieństwa okręgu 1-go wlodaw- 
skiego rs. 13 kóp.. 25, od jenerał-lejtenanta Starynkiewicza 
rs. 10, od T. K. Starynkiewicza rs. 10, od urzędujących 
w sądzie wojennym okręgowym warszawskim rs. 2o kop. 50, 
ze skarbonki będącej przy policyjnym areszcie w Warsza
wie rs. 19 kop. 68y2, ze skarbonki rogatkowej komory cel
nej Pepłówek rs. 3, ze skarbonki na punkcie przechodowym 
w Radziejowie rs. 1 kop. 6, ze skarbonki klubu ruskiego 
w Piotrkowie rs. 2 kop. 67, ze skarbonki punktu przechodo- 
wego w Mławie rs. 5 kop. 65, ze skarbonki komory celnej 
Nieszawa rs. 1, od M. W. Pronaszka rs. 1, od jenerał-lej
tenanta Filimonowa rs. 10, ze skarbonki straży ogniowej na 
jeziorze (Sople rs. 3 kop. 10, ze skarbonki punktu przecho
dowego w Chorzelach rś. 2 kop. 35, ze skarbonki punktu 
przechodowego w Wilczynie, rs. 1, ze skarbonki na komo
rze celnej Aleksandrów rs. 17 kop. 65, od L. Gnoińskiego 
rs. 10. od W. O. Kozłowskiego rs. 10, ze skarbonki na ko
morze celnej Dobrzyń rs. 8 kop. 67, ze skarbonki na komo
rze celnej Pejzerny rs. 1 kop. 70, od sztabs -kapitana Bogo- 
mołowa rs. 1, od oficerów 37-go rezerwowego bataljonu 
piechoty rs. 7, ód oficerów 4 bataljonu strzelców rs. 3k.5O, 
od G. N. Fiksena rs. 10, od mieszkańców powiatu kutnow
skiego rs. 9 kop. 80, ze skarbonki z punktu przechodowego 
w Janowie rs. 3 kop. 21, od oficerów 5-go bataljonu strzel
ców rs. 10 kop. 36, od oficerów. 3-ej baterji brygady arty
leryjskiej rs. 3, od składu cerkwi Aleksandrowskiej rs. 4, 
od urzędników komory celnej w Sosnowicach rs. 5, od ofi
cerów 4-ej brygady artylerji rs. 36, od oficerów 26-go ba
taljonu rezerwowego piechoty rs. 3 kop. 20, od podpułko
wnika Steaucha rs. 10, od O. Waligórskiego rs. 10, od J. 
Sticha rs. 1, od J. Wolkowa rs. 1, ód P. A. Skoratowa rs. 
10, od oficerów- 35 bataljonu rezerwowego piechoty rs. 4 
kop. 65, od oficerów 24 symbirskiego pułku piechoty rs. 8, 
od porucznika Katina rs. 1, ze skarbonki na punkcie prze
chodowym w Służewie rs. 10, od lekarzy warszawskiego 
Aleksandrowskiego wojskowego szpitala rs. 13, od proto- 
djakona J. Czerniacliowskiego rs. 2, od urzędujących w in
stytucie gospodarstwa wiejskiego i leśnictwa w Nowej Ale
ksandrii (Puławach) rs. 23 kop. 61, od oficerów zarządu gu- 
bernjainego żandarmów w Płocku rs, 18, od urzędujących 
w gimnazjum w Chełmnie rs. 13, od urzędujących w klasie 
rysunkowej w Warszawie kop. 60, od urzędujących w gim
nazjum realnem w Warszawie rs. 3 kop. 70, od W. Bo- 
dnawskiego rs. 10, a oprócz tego wydrukował bezpłatnie 
biletów dla członków Towarzystwa w wartości rs. 24. Ra
zem rs. 5399 kop. 78, a w połączeniu z remanentem do 1 
lutego 1882 roku rs. 100,377 kop. 97’/3; z tego wydano rs. 
886 kop. 97Vi, pezostaje zatem w drtiu 1-ym marca r. b. 
rs. 99,491.

B) Na korzyść zgromadzenia sióstr miłosierdzia świętej 
Elżbiety:

Od pułkownika Kuznecowa rs. 13. od pułkownika Szen- 
berga rs. 1, od urzędujących w gimnazjum męskiein w Pło
cku rs. 8 kop. 50, od Kajetana Krylowa rs. 1, od rzeczywi
stego radcy stanu Chorjakowa rs. 3, z komitetu krzyża czer
wonego w m. Łodzi 10% z wniosków od członków za 1881 
rok rs. 115 kop. 40, od inżeniera pułkownika Palicyna rs. 5, 
od będących w służbie w rogatce komory celnej w Niezda- 
rowie rs. 2, od urzędujących w 1-em gimnazjum męzkiem 
wT "Warszawie, rs. 8, od rzeczywistego radcy stanu Bielaje- 
wa rs. 3, od praporszczyka Kocha kop. 50, od jenerał-lej
tenanta Wejmarna rs. 3, od oficerów artyleryjskich w twier
dzy nowogeorgiewskiej rs. 5 kop. 50, od duchowieństwa 1 
włodawskiego okręgu rs. 5 kop. 60, ze skarbonki Towarzy
stwa rs. 18 kop. ’/j, od sztabs-kapitana Bogomołowa rs. 1, 
od oficerów 5-go bataljonu strzelców rs. 4 kop. 20; od pod
pułkownika Lepetiuehi kop. 50, od oficerów 4-tej artyleryj
skiej brygady rs. 4, od P. A. Skorotowa rs. 1, od oficerów 
zarządu gubernjalnego żandarmów w Płocku rs. 6, od urzę
dujących w szkole realnej w Warszawie rs. 5 kop. 43, Ra
zem rs. 204 kop. 63%. W dniu 1 lutego r. o. było rs. 34,733 
kop. 98%, w miesiącu lutym wydatkowano rs. 204 kop. 63'/,. 
z dniem przeto 1-ym marca r. b. znajduje się rs. 34,733 
kop. 98%. ■ ■

— Najskuteczniejszym śzcdkiem na newralgję, migre
nę, ból głowy, zawroty, uderzenia, nerwowe cierpienia gło
wy, artretyzmy są hezzaprzeczenia krople W. Russyana 
(Brassicon), obdarzone licznemi świadectwami i po
dziękowaniami wysoko postawionych osób. Krople 
te, użyte na razie, zapobiedz mogą złemu, działając 
szybko i skutecznie. Sposób użycia polega na potar
ciu szyi, za uszami, skroni i czoła płynem Brassiconu, 
który wskutek swej lotności szybko znika ze skóry 
pozostawiając uczucie miłego chłodu i usuwając 
w zupełności najnieznośniejszy ból głowy. Flakon zna
komitych tych kropli kosztuje 80 kop. z przesyłką na pro
wincję rs. 1. Główny skład w Warszawie ulica Bra
cka nr 2. Nabywać można we wszystkich aptekach i skła
dach materjałów aptecznych. —766—

Fabryka napisów metalowych, liter i 
herbów, A óseja Fosnańshiego, Długa 41, 
poleca szyldy firmowe z liter metalowych, szyldy pi
sane na blasze i szkle, szyldziki na drzwi, numera 
domów i t. p.; po cenach możliwie niskich. (260)

Wina Szampańskie:
Fiper sec.
Fiper Carte blanche.

nadeszło do pp.:
A. Bocąuet, Stefan Dobryc? et Comp., Kotecki i 

Szober, Bolesław Morski, Wł. Nowicki, St. Riedel 
Simon i Stecki, A. Skorupski, Sowiński i Szulc, A 
Stępkowski. —93r—

przy ulicy marszałkowskiej nr
Od 9—10. Dr Wójcikiewicz Feliks. Choroby wewnę. 

trzne. Codziennie oprócz niedziel.
Od 10—11. Dr Zawisza Konrad. Codziennie. Choroby 

■wewnętrzne. . ■ . ' " ■
Od 10—11. Dr Piaszczyński. Codziennie. Choroby o- 

czów.
Od 10—11. Dr Strashurger. "W poniedziałek, środę i 

piątek. Choroby chirurgiczne i zębów.
Od 11—12. Dr Kosiewicz. Codziennie. Choroby gardła.' 

krtani i jamy nosowej.
Od 11—12. Dr Gróer. Codziennie oprócz niedziel. Cho

roby właściwe kobietom.
Od 12—1. Dr Rosenthal Kazimierz. Codziennie. Cho-' 

roby wewnętrzne i wieku dziecięcego.
Od 12—1. Dr. Heiman. Codziennie. Choroby uszne i1 

chirurgiczne.
Od 1—2. Dr Dinie. Choroby chirurgiczne i organów mo-' 

czopłciowych. Wtorek, czwartek i sobota.
Od 1—2. Dr Sieragowski. Codziennie. Choroby wene-{ 

ryczne i skórne. i
Od 2—3. Dr Korniłowicz. Chor, nerwowe i umysłowe;, 

leezenie elektrycznością. Wtorek, czwartek, sobota, i niedziela.
Od 2—3. Dr Sipniewski. Codziennie. Choroby właści-' 

we kobietom.
Od 3—4. Dr Saski. Codziennie. Choroby -wewnętrzne, i
Od 3—4. Dr Watraszewski. Codziennie. Choroby we-’ 

neryezne i skórne. —108r— |

— Pomocnik adwokata przysięgłego, Aleksan
der Hilsberg, otworzył kancelarję przy ulicy) 
Nowolipki nr 28. —670— j

Fsencja s salsaparyli Colbert, 
w Paryżu, pasaż Ćolbert.

Prawdziwa esencja z salsaparyli Colberta jest 
środkiem roślinnym leczącym wszelkie wyrzuty z oa 
strości i nieczystości krwi pochodzące. Unikać nale
ży fałszerstw i naśladownictwa. Wymagać należy 
podpisu czerwonym atramentem: F. Plateau, 
na każdej etykiecie. Dostać można w Warszawie 
u pp. Lilpopa, Mrozowskiego, Spiessa i Syna i Zeu- 
schnera. • —265—

WIELKI: Dziś : „Robert i Bertrand44 i „Diyerti- 
sement44 z opery „Elda“. Jutro: „Faust44 (ab. zawiej 
szony).—ROZMAITOŚCI: Dziś: „Sidła44, „Prele
gent’1, „Consiliuih facultatis44 i „Przy kolei44. Jutro? 
„Wielkie bractwo44. — MAŁY: Dziś: „Do Włoch44, 
i „Wyspa. Tulipatan44. Jutro: „Do Włoch” i „Po
dwójne polowanie44.

Cena okowity z dnia 1-go kwietnia.
Hurt, skład, wiadro rs. 7.472, garniec rs. 2.43. j

— Wysokość wody na rz. Wiśle stóp 3 cali 6.
5T353®

Warszawska Fabryka Pończoch i Trykotaży, odznaczona Medalami. Skład fabryczny ul. hr. Berga Ńr 11 —Wybór 
Halek, Chustek, Kaftaników, Koszulek, Calesonów, Kamaszy różnych. Sukienek, Pończoch. Ubrania ....... Skarpetki.

Magazyn wyrobów złotych i srebrnych 2®. w gmachu Teatru pod filarami, poleca: li&rfmsbieip i pzfitr—
te bonheur złote, Pierścionki z rozmaitemi kamieniami, kpinki do mankietów,. Szpilki do krawatów, Papie

rośnice Srelime W znacznym wyborze, wszystko to gustowne U 877_r

Nowe IVIaszyny do Pończoch i Trykotaży, ul. Królewska 23, 1-sze piętro. Skład znany jako pierwszy i je
dyny, specjalnie obznajmiony z tą umiejętnością robót, odznaczonych na wszystkich wystawach Medalami. Do-j 
kladna nauka dla kupujących jest nadzwyczaj ważną do odpowiedniego następnie zużytkowania maszyny.—Skład; 
aje siatą robotę, zarobek dzienny 1 rs. 20 k., to jest najwymowniejsza gwarancja praktyczności naszych maszyn.;

i
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!
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I rtes Rząd zatwlerazony 1 kasęjonowan
DOJIKOmSSOWT

pod firmą

SALA MCmCYJNA PRYWATNA
Miodowa Mś ii.

1) Przyjmuje na tprzedaż z wolnej ręki lub 
prze^ li.cytąęję wszelkie ruchomości: meble, 
oyińany, futra, ubradia, lustra, biżuterje, rze
czy sztuki, ekwjpaże, instrumenta muzycz
ce i t. p.

2) Na zlecenia kupuje i sprzedaje wyż wy
mienione przedmioty, jakoteż wyroby i to-

■ wary od fabrykantów i kupców.
3) Wymienia meble. Zapas nowych i uży

wanych wielki na składzie.
Otwarta codzień od godziny 9-tej do 7-mej 

wieczorem. W święta od 12—3._____ 46r.

W Dolinie Szwajcarskiej
W Niedzielę, d. 2 Kwietnia 1882 r.

Wielkie Przedstawienie

M. Siedieckiego,
FMAGIKA POLSKIEGO; 2049 

w połączeniu z koncertem orkiestry

Adolfa Sonenfelda,
CENV ZWYKŁE.—PROGRAM NOWY

Początek o godz. 5 po południu.

Szpital 0-w Jezus 
Kliniti Ces. ta. Unmrsytętn. 

Bezpłatne ambulatorjum dla nieza
możnych chorych.

Prof. D-r. Popow. We Wtorki, Czwartki 
i Soboty, od godz. 10 do 11 rano przyjmu- 

. je.chorych, z.chorobami wewnętrznemi.
2. Prof. D-r. Efremowśki, codziennie od 

godziny 12 do godz. 1 rano, przyjmuje 
chorych z cierpieniami zewnętrznemijelii- 
rurgicznemi). 35 r

Plac dziedziczny
łokci  13,500 do sprzedania przy ul. Mar
szałkowskiej, między ul. Kaliksta a Nowowiej
ską, obok Sukcesorów Majera pod Jft 1754wx. 
jeden Plac może być około 9,000, drugi około 
5,000 łokci, z planem do budowy.—Wiadom.' 
u właściciela domu przy ulicy Twardej Ań 19, 
rano do godz. 10, po poł. od 3 do 5. 1952

W Srcotowie ll-in § 
o 4 wiorsty za rogatką Moskiewską są letnie 
Mieszkania do wynajęcia, złożone z 4, 3 i 2 
pokoi.—Wiad»m. Orla -As 4, w- składzie metali.

Obiady Gospodarskiej I 
po kop. 20. biorącym 10 biletów po Ił 18, 
oraz FLAKI, KAWA i HERBATA.— 
Karmelicka JA 3, w podwórzu. 902—r 

| Koronki Ruskie i 
® białe i czarne, z najpierwszyeh źródeł H 
g otrzymano w komis. — Crśpe-lisse, ® 
154 kwiaty i żaboty, po cenach nieprakty- ® 
® kowanie nizkich. Senatorska 27, obok 

kościoła św. Antoniego, mieszkania « 
gjfe 2. 1858 H

Skhjiró hhiah 
w nowo-otwartej ulicy Próżnej, vis-a-vis 
Zielonego placu, łączącej ulicę Marszałkow
ską z Grzybowem i Twardą, do najęcia.— 
Wiadomość na miejscu._____________1555

Srenawania, Irrygacje, 
oraz wszelkie roboty grabarskie i techniczne 
w ten zakres wchodzące, wykonywam pod 
gwarancją i po możliwie uizkich cenach. 1960 

Benta, Wistitki jr. Ruta Gtói. 

Garnera, przy ulicy^Hożej Aa .13, są w dro-: 
dze procesu; a zatem ktoby takowe kupił,' 
albo wydzierżawił, naraziłby się na proces.

I Karol Szman.
Bardzo korzystny interes! do odstąpienia 

! ZaM Mlscnj

w połączeniu z kawiarnią, w dobrym 
punkcie. Biuro Komisowe Łuczyńskie
go, Krak.-Przedmieśeie Aa 6. 929

Rs. 40.000
żądane są na majątek ziemski, nie obarczo
ny żadnemi zobówiązaulami oprócz Towarzy
stwa, tuż pod Warszawą położony, mający 
stałych dochodów 8,000 rs. rocznie, rozległo
ści 83 włókj w tern 18 włók wyśmienitego 
lasu i 9 włok łąk polnych.—Porozumieć-ei?: 
przy ulicy Orlej Aa 2, mieszk. 7.—Pośredni, 
efrwo osób trzecich zastrzega się. 932

^



W CUKIERNIE -W
Ignacego Górskiego

A O
i róg; Dzikiej i Dzielnej

Bez obawy 
Na niechęcie 

Dam wyborne, piękne, dnże, 
Dla Szanownych Pań Warszawy 
Ciasta, eo to i w figurze 
1 v/ smaku zasłyną święcie. 
Nie rok pierwszy.—lat dziesiątek, 
Moje babki rej tu wodzą;
A. mazurki!... nie z zakątek,
■Lecz z polskiego prost pochodzą.
;Takie jasne, jak dzień Boży
Takie czyste, jak słoneczko;
A choć wabne, patrzą skromnie,
'Jakby przyjazne fłóweczko
'Biegło z nich: „ino mnie spożyć
A miluchno wspomnisz o mnie*. 
iNiżli troski, niż strapienie, 
,Na wypieki Wielkanocne;
Niżli smutki, utrudzenie
jl słabości z tego mocne
Co to grosz ciężki wyłowi,
I pokwaszą Świątki całe;

; Tutaj u mnie do święcenia
Babki daje się gotowe
Gospodarskie i wspaniałe;

<W smaku nad wszelkie życzenia,
A tak lekkie, w takie wdzięki

T do tego jeszcze tanie
,Że mi szczerze piękne Panie
Zewsząd, ręczę złożą dzięki.

‘ 2084 " . IGNACY GÓRSKI.

•E3 Jest do sprzedania
;|| Magazyn Ubiorów Damskich 

istniejący lat 15 z liczną i dobrą kli-
. tpa jentelą; firma pierwszorzędna. Do kup- 

na potrzeba rs. 3.000. — Reflektujący 
zeencą zostawiać swe adresy w Kan-

! ggj torze Kuriera pod lit. F. K. 96(

Nr 35. CHMIELNA Nr 35.
KAWIAKMA

J. Gąsiorowskiego 
poleca na nadchodzące Święta Szanownej 
Publiczności znane ze swej dobroci Baby 
parzone, Placki, Mazurki. 2086

FAJERWERKI

zyrobu pyroteehnika M. Kollera z Monachium 
nabyć można pokojowe nie wydające odoru, 
oraz ogrodowe rozmaitych gatunków po bar
dzo prz s jpnej cenie, w Składzie K. Stap- 
fa, ul. Marszałkowska M Si. 911
Z powodu nagłego wyjazdu, są do sprzedania 

JMEelble, 
rozmaite sprzęty, Garderoba męska, 
Bielizna i Książki. Wspólna A« 23a, na 
dole. 2081

IREPERAWE!
wszelkiej galanterji,

tj. wachlarzy, grzebieni, spinek, jiarąsoli, lasek 
albumów’, portmonetek, kolczyków, bransole
tek, papierośnic, etc. wyrobów z kości, szyld- 
kretu, perłowej masy, antyków, szkieł, por
celany etc., przyjmuje K. PLAGĘ, No- 

■wo-Śenatorska Aa 4. 950 

Hagrody rs. 5.
Granatów rzniętych dwa sznurki, z zapinką 
drobnemi granatkami wysadzoną' zgubiono 
w przechodzie d. 31 Marca ulicami: Smolną, 
Nowy-Świat, Książęcą, na ul. Czerniakowską 
Ktoby takowe odhiosł na Czerniakowską 

96, do właściciela domu, otrzyma powyż- 
szą nagrodę. . 2100______

Do sprzedania

Garnitur
mahoniowych, Szafa jesionowa, Biuio maho
niowe, duże, Wazony porcelanowe, Serwan- 
tka mahoniowa, oszklona. Łóżko jesionowe, 
Obrazy olejne i Oleodruki, w ramach złoco
nych, Zegar ścienny, dwa tuziny Nozów i 
Wideley w neisilbrowej oprawie, Bielizną i 
Garderoba męzka, Szuba szopowa—Wiado
mość: ulica HożalMś 3, stróż wskaże. 20/7

Handel Win i Towarów Kolonjalnych
przy-ulicy Granicznej Ir 11, obok Bazaru r-964

F. WYSZOHiSKIECO.
posiadając znaczne zapasy Win i różnych in
nych trunków, poleca takowe po cenach 

następujących:
Węgierskie wytr., zieleniak, but. od k. 50. 

łagodne i maśl. „ „ 50.
Francuzkie białe .i, czerwone „ ». 40.
Hiszpańskie Xcre's, Madeira „ „ 75.
Reńskie Mosel ............ ,, „ 75.
Wyższe gatunki po rs. 1.20, 1.50 2 i wyżej. 
Garnce się liczą na miarę lub w 5 butelkach. 
Porter angielski w J/x, ’A i J/4 but. kop. 80.

Porter krajowy dub. ■/, but. k. 30 V. k.15. 
Miody białe i czerw, k. 50, 75, rs. 1 i wyżej. 
Ser prawdziwy Szwajcarski, funt kop. 60. 
Oliwa najlepsza Nicejska „ „ 60.
Ócet prawdziwy winny JĄ but. 30, >/3 15.

DSIOŹDŻE codzień świeże.-®® 
Migdały Avola, funt kop. 50.
Rodzenki Sułtańskie funt kop. 20. 
Cykata, Szafran, laska Waniiji k. 15. 
Wódki Jankowskiego po cenach fabr.
Piwo Bawarskie lagr. po 9 k. i 6. >/v-

„P L U T 0 N” 
Parowa fabryka palenia 

■ H or ¥. ;
Czyniąc zadość coraz bardziej wzmagającej się potrzebie, a tern samem licz- 

nem żądaniom, została według najnowszego angielskiego systemu urządzoną i otwartą

K* przy ulicy ^więtokrayiskiej >r 9, ’HM
wprost ulicy Włodzimierskiej,

która dostarcza mieloną kawę w puszkach blaszanych szczelnie zamkniętych, jak 
równie kawę paloną w ziarnkach w różnych gatunkach.

Jak każda specjalność umiejętnie i sumiennie wykonana, tak samo racjonalny 
sposób palenia kawy,' umożebnia dostarczać doskonały produkt, bo pozwala wyzy
skać wszystkie pożywno substancje, zachowując kawie cały aromat i moc.

UWAGA. Ponieważ w puszki pakuje się tylko czysta kawa mielona, więc 
pozostaje do woli konsumentów domieszać raz dla koloru i klarowności, a nawet 
może i przez oszczędność zwyczajną dozę dobrej cykorji.

Także wypada wyjaśnić, że kawa przy paleniu traci czwartą część na wadze, 
pomimo, że na objętości tejże znacznie przybywa, w skutek ezego cena palonej ka
wy stosunkowo o ten ubytek droższą być musi.

Kawa ta znajduje się już obecnie w składach następujących: u pp. Stefana 
Dobrycza et Gomp., W. Gorochowa, Jana Korneckiego, Lucjana Krupskiego. Edm. 
Langnera, Ig. Lijewskiego et Comp., Braci Maszkow, Boi. Morskiego. J. Kokowskie
go, Sowińskiego i Szulca, T. Stanisławskiego, Szpądrowskiego i Kinzla, Mikołaja 
Szumilina, oraz we wszystkich Sklepach Stowarzyszenia „Merkury". 1817

Wn i Fabryka Kopfc Angielskich

Tsztengel

J. STENGEL, 
Marszałkowska Nr 62, 

poleca Szanownej Publiczności na nadchodzące Święta 
znano ze swej dobroci Baby parzono funt po kop. 30, 
Mazurki w różnych gatunkach od kop. 50 do rs. 3, 
oraz Torty, Baumkucheny, Jajecznik! i Plac-

I ki.—Wielki wybór Cukrów desserowych Karmel
ki kow 1 cukierków do ubioru ciast., Mączki różno

kolorowe, Skórkę pomarańczową, Cykatę, Mas- 
sę migdałową i orzechową; Lukry z różnemi 
smakami i Drożdże prawdziwe Wiedeńskie.— 
Upraszam również Szanowna Punliczność o WMfiRna
zamawianie obsfalunków. Z uszanowaniem

r-955 T_ Stexxg'el.

Największa Farowa Fabryka 
GORSETÓW

Największy wybór, najnowszy fason, bardzo 
trwałe, przy bardzo niskich cenach.

Wilhelm Steiner i Brat, 
Fabryka: Świętokrzyska As 24.

Każdy gorset fiszbinowy może być.tamże wypró- 
b o w any. ... ■  r—899

I

Biura Komisowe Kaucjwwane J. Fedeckiego, 
przyjmuje w głównym Kantorze, Miodowa Ali 3 i w Filji swej Nowy-Świat A”i 23. wszelkie 
zlecenia we względzie wynajmu Lokali, Sklepów, Warsztatów i Letnich Mieszkań, 
zapewniając gorliwe starania i szybkie uskutecznianie żądań. Dla ułatwienia zaś PP. Wła
ścicielom domów zapisów, zbieramy takowe przez specjalnego agenta, który przedsta
wiać będzie blankiety opatrzono pieczęcią Kantoru: poszukującym lokali rozsyłamy 
adresa takowych bezzwłocznie. —2092—

W Biurze Komisowem Kaucjonowanem J. Radeckiego Miodowa Aa 3 
otwartą została —2091—

AGENTURA “W 
Północnego Towarzystwa Ubezpieczeń od ognia w której przyjmowane będą do 

'Ubezpieczenia wszelkie Fabryki i Zakłady przemysłowe, Towary, Aparata fabry
czne, oraz wszelkie ruchomości i sprzęty.domowe, tak w Warszawie, jak i na pro
wincji. na warunkach Ustawą określonych, bez żadnych innych dodatkowych opłat.

na nadchodzące Święta oranżerja zaopatrzoną 
została w znaczną ilość Kwiatów kwitnących 
w wiele Palm ozdobnych, wielki wybór Hija- 
cyntów, Rezed kwitnących, które sprzedaj e sję 
po cenach bardzo umiarkowanych.—Tamże 

obstalunki na Bukiety, od rs. 1 i 
2. Wchód korytarzem kośc.965 

Odchod. Przyeh 
godziny i minuty

przyjmują się 
Wieńce,jod rs.

Koleje żelazne
Warsz.-Wiedeńska:

Pośpieszny 3 klasy..............
Osobowy 3 klasy  
Osobowy 3 klasy (do Piótrk.)

Powyłsze pociągi łączą się 
z drogą łódzką.

Kurjerśki 2 klasy  
Roboczy: poniedz. śród. piąt. 

wtork. czwart. sobot.
Warsz.-Bydgoska:

Osobowy 3 klasy..................
Kurjerśki 2 klasy 
Roboczy: poniedz. śród. piąt. 

wtork. czwart. sobot.
Warsz.-Terespolska:

Pocztowy 3 klasy 
Kurjerśki 2 klasy................
Osobowo-towarowy..............
Warsz.-Petersburska:

Osobowy 2 klasy
Osobowy 3 klasy..........
Pocztowy 3 klasy ........

IV ad wisi, do Mławy:
Pasażerski..........................
Pocztowy ........................... \

Nadwiśl. do Kowla:
Pocztowy ..............................
Pasażerski  

Obwodowa:
Z dworca wiedeńskiego

6
11
5

9
5

10
10 r.
35 w.

50 w.
55 w
10 r.

9 —w. 7 —r.
8 30r.------
-----  8 05 w.

6 50r.
2435 p.
8 30 r.

10 30 w.
2 45p.

8 05 w.

1120r.
3 50p.
7 12 w.

9 30 r.
6 43 w.

11 20 w.

11 w.
37 p.
34 r.

7
3

10

33 w.
53 r.
20 r.

9 20r. 8 24 w,
6 07 w. 10 43 r.

17p.

11 26r.1

1
9

50 p.
14 w.

10 p.

2 1
8 lor.

88 93

Kurs giełdy warszawskiąi 
dnia 31 kwietnia 1882 r.

płacono

85.—

163,

1400 .

Wartość kuponów:

297."
299.

147
132

98
93

305,
800.

155
1Ś6

94
89
85
95
98

125

101
97

Statki parowe odchodzą: Z 
Warszawy do Płecka, codziennie 
o 9 zrana, oprócz Niedziel.,— Z 
Płocka do Warszawy, codziennie 

o 6 zrana, oprócz Poniedziałku. — Z Ńowo- 
Ąleksandrji do Sandomierza, w Poniedziałki, 
Środy i Piątki o 5 zrana. — Z Sandomierza 
do. Nowej Aleksandrji i Warszawy, w Nie- 
dziele, Wtorki i Czwartki o 7 zrana.

90
86
80
78
76

105

-Si.

i 
_ę_ 
o

99.45 
. 99-15

93.40
92 —

1191.-

86'30
86 25

CENY ZBO2A
za pud na stacji „Praga* drogi żel. warsz.- 

ter. z d. 31 marca 1882 r. 
Pszenica wyborowa . . .

„ średnia  
„ ordynaryjna . . . 

Żyto wyborowe
„ średnie
„ ordynaryjne  

Jęczmień wyborowy . . .
„ średni 

- „ ordynaryjny . .
Owies wyborowy .....

„ średni 
„ ordynaryjny .... 

Gryka  
Groch  
Kasza jaglana wyborowa .

„ średnia . ,
„ ordynaryjna

Z końcem giełdy! 
żądano

”I§A71'
9 96 ‘

39 40
83 45

Weksle:
Berlin 100 m. z kr. term.
Londyn 1 f. st. „ „
Paryż 100 fr. „ „
Wiedeń 100 gul. - „

Papiery publiczne: 
4% L. zast. 3 okr. s. I i II 
ó°/0 L. z. nowe z r. 1869 d.

List. zast. m. Warsz. ser. I

n r » . i> HI 
List. z. m. Łodzi ser. I i II 
4% Listy likwidacyjne d 

Bil. Ban. Ces. ś. I, II i Ul 
Ros. Poż. Prem. z r. 1864

* „ , 1866
I Pożyczka wschód, rs. 100 
U r. 100
III „ 100

Akcje i obligacje:
Akc. dr. ż. W.-W. rs. 100 
Akc. dr. ż. W.-B. rs. 100 
Akc. dr. ż. Warsz.-Teres. 
Akc. dr. ż. Fabrycz.-Łódz. 
Akc. Banku Hand, w War. 
Akc. Banku Dysk, w War. 
Akc. BankuHandl.wŁodzi 
Akc. War. T. ub. od ognia 
Akc. War. T. fabr. cukru 
Akc. T. f. cukru Józefów 
Akc. Dobrzel. t. fabr. cukru 
Ake. T. Lilpop, Rau i Lew. 
Akc. Tow. fabryki machin 
Akc. Tow. Łazien. iŁaźn 
Akc. T. zakł. przędz. Za

Od listów zastawnych 4% k. —.
Od listów zastawn. nowych tPL k. 137 '/3.
Od list, zast m. Warsz. ser. Is fi k> 250.
Od listów zast. ra. Łodzi k. 208 l/j-
Od listów likwidacyjnych k. 133’/*

9045
.90.45
90.45



*
gĘSjy Dla małżonki urzędnika archiwal
nego Pawła Ktichowskiego, Pelagji 
Honoraty Korduli z ISoerferów, która 
w 1871 r. mieszkała podobno w Warszawie 
zarządzam częścią spadkewą z pozostałości 
po zmarłej we wsi Czerniejewie, w pow. gnie
źnieńskim,p. Konstancji Tekli z Płonczyńskieh 
Szynalskiej, w sumie 204,51M. Wzywam ni- 
niejszem małżonków Kueliowskieh, aby z ce
lem wypłaty tej części spadkowej do mnie się 
zgłosili.—Gniezno 11 października 1881 r.

AUGUSTIN,
_958__________ rzecznik.
Biuro kaucjonowane

Prof. C. de PBECHAIWPS,
DŁUGA 23 (Eldorado).

Paryżanka nowoprzybyła, (lat 38), z muzyką, 
zaraz do umieszczenia. 2096

Do sprzedania

i Garnitur Mebli orzechowych, jako to: 
1 Kan.ipa/2 Fotele. 2 Foteliki, 2 Klęezniki, 
jedwabnym adamaszkiem kryte, prawie no
we, z pokrowcami; ozdobne, za rś. 150.1 Gar
nitur Mabli rypsein wełnianym kryty, za 
rs. 70 i Dywan franciizki nowy, 9'/4 łokci 
długoD.-.r i | ran ie tyleż szerokości, za rs. 120. 
1 Dywan angielski, chińskim deseniem; uży
wa’• duży, (antique), ża rs. 50, przy ulicy 
Ogrodowej pocrlfe 5, na 2,-m piętrze od 
frontu, inieszk. Ać 5, najlepiej od godz. 1 do 
3 po-.i.olni},n.iu. 957

Zarząd Okręgowy Intendentury Warsza
wskiego Okręgu Wojskowego, podaje ni- 
'"ęjszem do wiadomości, iż licytacje na do- 
8 wę opału do Młyna Wojskowego, w No- 

feorgiewsku naznaczona na dzień 5 (17) 
K etnia r. b., jak to w ogłoszeniu Zarżą- 

i Intendentury w J& 70 „Kurjera War- 
szawskiego“ zamieszezonem zostało, odbę
dzie się nie w dniu-5 (17), lecz 8 (20) tegoż 
miesi %ea Kwietnia. ______ 963

Poszukuje się 
żelazną Tokarnię 

z suportem i vorgelegą, lub bez takowej. — 
Oferty przyjmują się w Składzie obić papie
rowych pod ..Merkurym”, Senatorska 3fe 27, 
obok kościoła sw. Antoniego.______ 2093

iaszyna Parowa 
do wyrobu cegieł o sile 8 koni, systemu Schlik- 
chejsena z Berlina, mało używana, za ce
nę przystępną, jest do sprzedania w każdym 
czasie.—Bliższa wiadomość: M arszałkowska 
3łś 61, w Bazarze. 2090

Pod bardzo korzystnemi warunkami jest 
do sprzedania

Cafe-Restaurant
w połączeniu z mleczarnią i obszerną weran
dą.—Kantor Komisowy Łuczyńskiego, Kra- 
kowskie-Przedmieśeie Jfe 6._________2079

GRUNT 
wieczyste dzierżawny 

położony we wsi Wola, gminie Czyste, pod 
Warszawą, pod 3& dominjalnym 109, obejmu
jący przestrzeni łokci  73,100, sprzedanym 
zostanie przez publiczną licytacje w dniu 23 
Marca (4 Kwietnia) 1882 r. o godz. 11 rano, 
w Sądzie Okręgowym Warszawskim. Licy
tacja rozpocznie się od sumy rs. 1,500.—Wia
domość u p.; Krasuskiego Komisarza Sądo- 
w ego. przy ulicy Długiej 36 25, i w Kaneela- 
rji Dóbr Wielka Wola i Czyste, przy ulicy 
Krakowskie - Przedmieście w domu przecho
dni tm, zwanym Rezlera._________ 2061

Sftład wód mineralnych natural
nych, przy Aptece pod firmą 

D. T. HEXNRICB 
istniejący, zaopatrzony został w wody 
Vichy, tegorocznego czerpania ze źró
deł: Grande Grille, Hopital, Celes- 
lins, Hautrives, Mesaames, Cho- 
meL—Woda Vichy używaną jest w 
cierpieniach organów trawienia, w cho
robach wątroby, przy kamieniach żół
ciowych, w chorobach śledziony, w cho
robie cukrowej, przy wydzielaniu pia
sku i białka, w cierpieniach pęcherza, 
w podagrze, reumatyzmie, oraz w cier
pieniach nerwowych na podstawie ar- 
tretyeznej rozwijających się. 846

PATENT ni EBIJ
Panu STANISŁAWOWI BAUMANN w Warszawie.

!3l Uprasza się zatem każdego, cementu potrzebującego, aby w celu zapobieżenia fałszerstwu 
Bi naśladownictwu prawdziwego cementu Robins et Comp., nabywał takowy jedynie

| STANISŁAWA BAUMANN
Bg w Warszawie (Elektoralna N= 5),

B który otrzymuje zawsze i ciągle znaczne zapasy świeżego .prawdziwego i niesfałszowanego 
gatunku cementu.

SDla bliższego objaśnienia uprzedza się, że obydwa dna każdej beczki zaopatrzone są poprzeczną 
sztabą, a oprócz tego na każdeni dnie znajduje etykieta ze znakiem krzyża czerwonego,

B Gdańsk, dnia 30 Września 1881 roku. r—652

B. A. LINDENBERG.
posiadacz monopolu sprzedaży Cementu Robins et Comp. Limited London.

Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego

„MERKURI ”
podaje do wiadomości, że na nadchodzące lwięta Sklepy 
warzyszenia, zaopatrzone zostały w świeże towary 
koionjalne, jako to; Migdały, Kodzynki, Cykatę, 
Wanilję, Mąkę zagraniczną do ciast, «ffaja9 wybo
rowe Masło, »roźdźe Wiedeńskie,—wszystko po ce
nach umiarkowanych.

W Sklepach przy ulicy Nowy-Świat, wprost Świętokrzyskiej;
_ „ „ Elektoralnej, wprost Solnej;
„ „ „ Marszałkowskiej róg Złotej,
„ „ „ Kruczej róg Hożej;
’ ” „ Twardej 36 18.

Wina Krymskie od kop. 3® za butelkę do rs. 2 
za Szampańskie najlepsze.

Oprócz tego w Sklepie przy ulicy Marszałkow
skiej róg Złotej: Wina Bordeaux czerwone i białe, 
sprowadzone przez Zarząd z Francji—Wina Wę
gierskie firmy Fukiera, oraz Wódki, Likiery, Ara
ki firmy Sznajdra, po cenach fabrycznych. r 9os

C. SKOEYNAI IL NEUENDOEFF.

Su
i -S. 13 . ? flinin

wyrobów kamienarskich i marmurowych 
w Warszawie, na Pradze pod Nr 415d, 

przy samym moście.
Poleca się wykonaniem wszelkich robót budowlanych z kamie

nia, jako to: schody, balkony, balustrady i wszelkie ozdoby. 
Są zawsze na składzie do wyboru Pomniki grobowe tak z piaskowca 
jako też z marmuru, płyty marmurowe rozmaitych rozmiarów, blaty do 
umywalń, bufetów, stołów i konsoli. Wykonywają się wszelkie roboty 
w zakres wyrobów z kamienia tak piaskowego, jako” też granitowego 
i marmuru wchodzące.

Na żądanie przedstawia fabryka rysunki i cenniki swoich wyrobów 
Geny o ile można najtańsze. 97—r

Znaczny rabat dla BP. Właścicieli domów i dla Administracji

OBICIA PAPIEROWE
z fabryki -.Victoria” zalecaja sie doskonałym gatunkiem papieru zupełnie niebibulastego, 
starannością wykonania, dołibrem trwałością kolorów i cenach przystępnych.—NB. Fa
bryka „Victoria” nie używa wcale Farb Anilinowych, które jakkolwiek świetne 
na pozór, przedstawiają -tę ważną i kosztowną niedogodność, że rozkładają się zbyt prędko 
pod wpływem światła i wilgoci. — Jedyny skład w Warszawie, w Magazyne 
Francuskim, przy ulicy Hr. Berga łi 86. —688—r—

Tartak Parowy „M”
posiada gotowe na sprzedaż materjały tarte 
sosnowe, srolarskie, w pięknym gatunku i sze
rokie, w deskach różnej grubości, oraz ma
terjały tarte sosnowe, ciesielskie. Dębiny tar
te, w różnych wymiarach zapas znaczny. De
ski jesionowe stolarskie, pięknego gatunku. 
Bale jesionowe, dla pp. Fabrykantów Maszyn 
i Stelmachów. Śprzedaje na miejscu, lub z do-! 
ztawą, według życzenia kupującego. Przyj-/ 
muje obstalnnki na wszelki materjał tarty! 
sosnowy, dębowy, jesionowy i olszowy.

Adres: Szczawiński, przez Kałuszyn, w Bo-' 
imiu. Jechać trzeba przez st Mrozy, Dr. Żel.' 
Warszawsko-Terespolskiej. 2078 1

do sprzedania, pod korzystnemi waruukamii 
Wiadomość u p. Skomorowskiego, Nowy-! 
Świat J6 48, od 4 do 6 po południu. 2046 

Oo sprzedania

DOBRA,
1. Włók 22, w tem łąk włók 3, pastwiskj 

wł. 1. Zabudowania dobre. Bez inwentarzy, 12} 
wiorst od Warszawy. i
, 2. Włók 20 ziemi ornej w całości lub czę-1 
ści, od Warszawy wiorst 16.

3. Włók 14, po wyciętym lesie liściastym 
od 6 lat wykarezowane i służące za pastwi
sko, w ziemi dobrej w całości lub częściowo. 
Wiadomość w Warszawie, ulica Rymarska, 
36 2, u rządcy domu, i w Sękoeinie st. poczt, i 
przy szosie Radomskiej, u Administratora 
dóbr Fabuty.___________________ 2082 1

Na nadchodzące Święta 20»0 '
Twaróg 

do ciasta, kap. 10; SERY zwyczajne pof 
20 kop. —iWfcogrodzka 3fe 2, Bracka M 7.1

piFWa rs. SOG.a 
hipoteczna, jest do odstąpienia, lub pożyczę-! 
nia na nią. Adres proszę złożyć w Agenturze 
Ogłoszeń, Senatorska 22, pod lit. A. 999. 
Pod tym samym adresem potrzebną jest po
życzka rs. 300, za poręczeniem i Lokal 
na fabrykę,, przy ulicy Chłodnej, Ogrodo- 
wej, Leszno, Żelaznej, lub Marszałkowskiej.

Potrzebna zaraz 

Nauczycielka Fraitóa 
z wyższą muzyką i wykształceniem. Inn pol
ka, mówiąca jak rodowita Paryżanka i po
siadająca gruntownie ten język.—Wiaiiom.J 
Marszałkowska 36 54, mieszk. 6, do p. v/ey- 
ehert, od 3 do 5 po południu. 2041



PIWO DROZDOWSKIE

Szczególniej zaleca się WINA Węgii
i Francnzkie, które swą dobrocią zj e finały

Drożdże Wiedeńskie codzień świeże nadchodzą.

M. 8TYPI ŃSKIEGO, 
Leszno róję Karmelickiej 9fr 1» 

poleca wystało WIHA: Węgierskie, Francuzkie czerwone i białe, 
Hiszpańskie, Reńskie i Szampańskie; Porter i Piwo angielskie; Li
kiery, Cognacs, Rumy i Araki oryginalne i krajowe; Ocet, Musztardę, 
Oliwę Wicejską (Vierge) i wszelkie przybory do ciast w doborowych 
gatunkach, po cenach niskich.

Szczególniej zaleca się WINA Węgierskie (Maślacze—Tokaje) 
i Francuzkie, które swą dobrocią zjefinały sobie licznych koneserów.

Zakład Kuracyjny, i Wodolecznica THALHEIM
przy kąpielach Landeck na Szląsku. r—956

Kompletna kuracja wodą zimną i gorącą.—Rzymskie, iiryjsteie, parowe, iglaue i wszelkiego 
rodzaju sztuczne kąpiele^ Basses do pływania.—Kuracja elektryczna. Massaż. Kuracja mle
czna.—Znane z wygód pensje.
Otwarcie d. S5 Kwietnia. Br Med. ZINKBISEN, lekarski Dyrektor.

WWJ KQLQtSKl
Premjowana na wszystkich wystawach świata,

Franz Marja Ma wKolonji 
Perfumy i Mydła Toaletowe.

Nabyć można w handlach perfumerji: A. Kocha, A. Lipinka, Leona
& Comp., W. B. Śniechowskśege, W. Cenłnerszwera, A. W. Nume
rowa i w Magazynie Ery w Warszawie. r—816

* ■j

HECaaSEK
im MISERALNE

DAWNIEJ MAŁACHOWA,

Z długoletniej praktyki przekonałem się, że paczkowanie herbaty w * lĄ, ’/2, 
V4 i % paezkaeh, nie zupełnie odpowiada potrzebom publiczności, wielu bowiem 
konsumentów, bądź nie ehce, bądź nie może wydać jednorazowo 20 lub 25 kop. na 
paezkę dobrej herbaty, w skutek czego kontentawać się musi herbatą liehą, sprze
dawana na łuty w krajnikach.

się w Warszawie u PP. Ant. Stępkowskiego, Dobry cza, Sowmski&yo 
lisSzwtea, Koeha- i.Kułakowskiego, Koteekiego i Sehobera, Simona iSteekiego;

Wi aptekach &'a- Heinricha, Ziemińskiego, Lilpopa, Bar cza', w Magazynach apt e~ 
czat^eh ; PP. Spiessa, Gallego, Zeuschnera i Mrozmoskietga i 

m KaSszu: w aptece P.* Bryndzy, etc., etc.
i u Henryka Wdt, Nalewki.

To"mając na względzie, jak również pragnąc dać możność łatwiejszego prze
konania się o dobroci sprzedawanej przezemnie herbaty, przygotowałem 

na nadchodzące Święta
znaczny zapas ’/is funta herbaty, na rs. 2, 1.50 i 1.20, czyli, że pudełko zawie
rające 2 łuty herbaty, czystej wagi, kosztuje kop. 12%, 9V2 > 7*/s.

Polecam również wyborową herbatę na rs. 2 w blaszankach cało, • pół 
i ćwierć funtowych i herbatę, na rs. 2 i 1.50 w paczkach. r—960 

U pp.
»
»
»

W Składzie głównym przy ulicy Miodowej N= 15, 
oraz w czterech Filjach, a mianowicie:

A. Iftoesler Com>»., Elektoralna wprost Banku;
J. TJj ewsklego i S-ki, Krakówśkie-Przedmieście Nr 404; 
J. ^aktorskiego, róg Siennej i Marszałkowskiej;
€?. 'Wilfcilhiec, Plac S-go Aleksandra Nr 5.

Poleca sig na nadchodzące Święta w czterech znanych gatunkach,
(yio'cenach fabrycznych. r—907

Wody te znane z cudownych skutków w ehorobaeh skrofulicznych. cvntntt- 
tycąnych, reumatycznych, kataralnych, skórnych i nerwowych; w ehorobaeh 
kobiet zapaleniach stawów, zastarzałych obrzmieniach 1 uszkodzeń kości.- 
W miejscu znajdują się hotele i wiele świeżo pobudowanych a z komfortem urządzonych 
domow, restauracje, cukiernie, czytelnie i gimnastyka.—Teatr, koncerty i bale, ‘ a także 
orkiestra zakładowa, uprzyjemniają gościom pobyt u wód.—Spacer pod tezniami nie 
tylko jest przyjemną rozrywką ale i wpływ leczniczy wywiera na osoby‘’oddyehające 
powietrzem tężniowem zbłizonem do morskiego. J

Kąpiele solankowe, błotne, tuszowe i parowe, z natryskami eiepłemi i zi- 
mnemi, odpowiednio są urządzone.—Apteka miejscowa dostarcza potrzebnych lekarstw, a 
oddzielne składy wszelkich wod mineralnych, n&źurahtyoh. i Bztucuny<h.

Oprócz lekarzy zdrojowych corocznie przybywa wiciu. i tym
sposobem pomoc lekarska dostatecnie jest zapewnioną.

Kolej % Warszawsko-Bydkowską dąjeidia się do samego źródła. r—365

DYREKCJA FABRYKI

PORTLAND-CEIlENTU w GRO0ŹCU
podaj e do wiadomości, że wyłączną sprzedaż

CEMENTU na Warszawę, powierzyła 
panu J. L. EHRLICH.

Inżynier ^KAJS&SSlWSSII.
W myśl powyższego, przyjmuję zamówienia w biurze mojem ulica Hr. Kotzebue

36 10 eódziennie, z wyjątkiem Świąt i Niedziel.
r-913 Bu.

Skład Szkła i Porcelany Si. Mioduszewskim,
ULICA SZPITALNA 36 2,

■przygotował znaczny zapas naczyń stołowych, które do Świąt, po wyjątkowo zniżonych 
cenach sprzedawać będzie.—Poleca nadewszystko Kieliszki cienkie, kryształowe, wykwin
tnej tonuję, w cenie od rs. 1 kop. 50 do rs. 2 kop. 25 za tuzia. 2032

Magistrat miasta Warszawy.
r Dnia 12 (24) Kwietnia r. b., o godzinie 11 rano odbędzie się w sali licytacyjnej 
.Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na do
stawę w 1882 roku, 25 koni dla Warszawskiej Straży" Ogniowej, od ceay rs. 200 
na konia.
( Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu 
■wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje napisane na 
(papierze stęplówym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
Łasy miasta Warszawy, na złożone w tejże kasie vadium w ilości rs. 500 i na koszta 
(ogłoszenia rs. 40, które nieutrzymująceniu się przy licytacji będą zwrócone.
1 Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu ka- 

^żdodzieńaie, wyjąwszy dni świątecznych.

"\77“z:ó:c do d-OlslsureboSi:
Wskutek ogłoszenia z dnia.................. podaję niniejszą deklarację, mocą której po

zdejmuje się dostawy w 1882 r., 25 koni dla Warszawskiej straży ogniowej, po cenie rs. 
VS. N. kop?N. N. za konia, (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrze
żeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.
< Kwit na złożone w kasie miasta Warszawy vadium w ilości rs. 500, i na koszta 

ł. 40, przy niniejszem załączam, 
Stałe meje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).

Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok). 
____________ Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. —922—r—

Wino Saint-Raphael ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki 
uzdrawiające, wzmacniające i foniczne. Przyjemne dla żołądka, stanowi 
nieomylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w pode
szłym wieku. Wybornego smaku, należy do rsędu win najzbawteffińej g 
działających na zdrowie. — Doza zwyczajna: kieliszek po każdem jedzeniu.

Każda butelka tego wina jest zaopatrzona w stósowną 
etykietę, a korek pokryty kapslą z napisem :

E3O®T1CJA.: Cie Propre du Vin de St-Raphael, a Valence (Drome), France.

i technicznego, posiada w zHacznpn zapasie
’ i wyborowych gatunkadi: 28»

mu nraiiih imemer 

UJDWIKA SPIESSA i Syna, 
Te®traliay, obok kościoła PP. Kanomezek.

JODOWO-BROMOWO-SŁONE,
położone

- ■■.



SENATORSKA

TEATRZE. dom Dobrycza.

JANOWSKI
CUKIERNIE

oraz parowa Fabryka

Czekolady, Cukrów Desserowych i Fruktów,

rs.

* Czekolady

de dames

rs.

Cukrów

rs.

Brilantin

n

Croquettes .

— 75.
1.—
1.20.
1.50.
1.50.
1.50.
1.50.
1.20.
1.—
1.50.
1.20.
1.20.
1.—

40-
45-
60-

1.50.
1.—
1.20.

-80.
1.—
1.50

— 45.
— 65.
— 80.

1.—
— 55
— 65
-80’
1—’
1.20
1.50-
2.—'

Czekolada 
kuchenna 

(do 
legnnón).

ś Czekolada
i i Cacao

do 
gotowania.

„ Voyages , .
„ Voyages . .
„ Wani lj owych

Batons a la Creme . . . 
Choeolat Princes ....

„ des Dames napełniane . .

. 1 te kop. 70. 
. . 1 te rs. 1. 
1 te rs. 1.40.

1 ljy> kop. 75, rs. 1 i rs. 1.20. 
~ > Qy, rs. 1.20.

................te rs. 1.50 i rs. 2.

60.
10.

40.
35.

1 .
2.
3 .
4 .
5 .
6 .

30.
60.
30.
60.
45.
40.
60.
40.
50.
30.

udziela lekcje tańców salonowych 
u siebie w domu jakoteż po domach prywa
tnych i jensjach, również osoby bez względu 
ra wiek, to jest do lat 50-ciu, z zastosowa
niem nauki do tegoż wieku, sposobem naj
krótszym wyucza w 20-tu kilku lekcjach 6-ciu 
tańców najpotrzebniejszych. — Wiadomość:
Podwal Mr 20, wprost Cyrkułu. —1816

CZEKOLADĘ W TABLICZKACH 
w opakowaniu 1, ’/„ ’/, ifunta.

Czekolady zdrowia (Santo) KO. . .
” » » I • • •
’ ” ’ 3 ’ ’

Waniljowej (VaniHe)’ X 0

pralińes A la” Crem 
au pralines . . .

Croquettes '............................
Voyages........................
Bakalie...................................
Batons Imperial . • . . . .

Bateas Marsehalles...................................
B Noisettes, Pralines, Pistaehes .

Czekoladek Pralines medaljonowych
i Pastylek ...

Pastylki*dubelt, vanil. większe i mniejsze 
„ Vanil...................................

„ z maczkiem...............................

Wyprzedaż ii 
Ozdób wojskowych, Herbaty, Cukru, ® 
Kawy, Obrazy, Krzyżyki, Perfumerja, t|| 
Galony, Wstążki orderowe,,Ordery, a |s| 
także są do zbycia Szafy sklepowe, ® 
Lampy, Gazometr, wszystko po eenie 
kasztu.—Krakowskie-Pfżedmieśeie 57. H

Supowa^^mS 
Władzy Szkolnej 

jest pomieszczenie zaraz, albo od roku szkol
nego 1882)3 dla kilku Uczniów, którym, 
oprócz tro-kliwej rodzicielskiej opieki i wszel
kich wygód, zapewnia się pomoc w naukach 
konwersacja francuzka i" lekcje muzyki, na 
fortepjan o.—O warunkach dowiedzieć się mo
żna przy ulicy Hożej M 5, mieszk. 29. 2030 

Osoby zamieszkałe na prowincji i życzące 
sobie .porozumieć się listownie, raczą listy a- 
drcsować pod lit. A- L. K. Jfe 5, poste-restąnte.
W ’Ważna |Wiadomość!

dla PP. Obywateli 1 Przemysłowców! Z po
wodu pojawiających się kradzieży, mam za
szczyt donieść że posiadam w mojoj fabryce 
wszelkiego rodzaju zaniki sztuczne i mocne 
sztaby sekretne, które najzdolniejszy złodziej 
nie tylko wytrychem, ale nawet tym samym 
kluczem, nie wiedząc sekretu otworzyć nie 
może.—Urządzam markizy znacznie ulepszone 
po cenach bardzo nizkieh. Posiadam znaczny 
zapas gotowych okuć do nowych budowli 
mocne odrobionych, okuwa domy prędko, do
kładnie i bardzo tanio-—Z ezem polecam się 
PP. Obywatelom. Z uszanowaniem P. Krze
miński, ulica Niecała 8 nowy. 2083 
W Do zamiany na dom w Warszawie, 
żądany jest Majątek ziemski, 20 do 35 włók. 
Majątek ma być w ładnem położeniu, ma 
posiadać las, wodo, ogrody, a przedewszyft- 
kiem w blizkośei warszawy szosą, lub przy 
którejkolwiek ze stacyj dróg żelaznych.
Wiadomo:'ć w Hotelu Angielskim, w lewej 
oficynie I-e piętro 3 mieszk. 949

150. 
1.—

— 75.
— 60.

CZEKOLADKI W PUDEŁKACH GZDGEW.
Czekoladek wyborow. w pudełku . 2 <te rs. 2.40. 

„ w pudełku 1 rs. 1 i rs. 1.20. 
» „ . . . 1 fa „ 1.50.
v . te » -60.

w pudełku biletowym . . 1 te » 1-50. 
mięszanych.................... pudełko „ — 85.
]/2 mięszanych „ kop. 42*/2.

w pudełkach.................................od kop. 40.
pralines........................... pudełko rs. 1.50.

B mniejsze ... „ „ 1.—
pudełko kop. 60 i 75.

pudełko J/a te kop. 70.
40. 
.60.
35.

Ananasu w plastrach i ćwiartkach te rs. 1.50 i rś. 2. 
Owoców w konser. fruits glases te k. 75, rs. 1 i rs. 1.50. 
Pastylek owocowych (Past Fruits) . te rs. 1 i k. 60. 
Gelles owocowe...........................te koP- 75 i rs. 1.

B fasonowe........................... te? kop. 75 i rs. 1.
Truskawki, Maliny, Morele suche .... te rs. 1.20. 
Konfitury w słoikach różnej wielkości, 1 %(, do 3 <y„ 

za te kop. 60 i 75.
Ananasu kąfitury........................................ te rs. 1.20.
Soku butelka -Szampanka . . . kop. 80 i rs. 1.20.

, ’/„ butelki „ .....................kop. 40 i 65.
Skórek pomarańczowych......................... te kop. 60.
Cykaty*, glaeess i krystalizow................te hop. 60.

PASTYLKI.
Pastylek miętowych konserw, przezrocz. . te k. 60. 

„ „ dragantowyeh ....tek. 60.
„ „ gumowych angielskich te rs. 1.

Cukry gumowe’ od kaszlu .......................   te rs. 1.20.

Perełek Violet Parfume . pudełko od k. 25 do k. 60. 
„ Aromatycznych . pudełko od k. 20 do k. 

miętowych.... rulon kop.
KARMELKI.

Caramelles au frambois..................... pudełko kop.
• ••••••••

Creme brulies ou cafć & choeolat. pudełko

Karmelków owocowych zawijanych . .' . te
„ „ napełnianych ...<££>
„ słodowych.................................te

szlazowych.................................te
mięszanych większych . pudełko 
\ " mniejszych . „

BiEŁIZNA STOŁOWI
! NAJTANIEJ i NAJLEPIEJ! 

w znanym ze swej taniości Składzie to
warów przy rogu ulic Dzikiej i Nowoli
pek, dom Brauna. Xi 1, w brańie 1 piętro 

stołowych, adamasz-
OUl nul kowyen, za rs. 1.80. ■

6Qdi’U/ał deserowych adama-
OUS W Cl szkowyeh, za kop. 60.

1 Obrus “afro.lub kolorowy’za 
FironLi wyborowe, weneckie, pok. 
TU clEInl 40, 45 j 50 łokieć.
fi ń ni i o w do salonów, po rs. 4 U!J1 Uby kOp. 5o.
RnnwniLi kuchenne i kredensowe, 
rit£b£llllU p0 kop. łokieć.

Ręczniki 5o-vuP.lniaue’ po 401 
Chustki [lane ‘ Wrębiane po 15 

Kaszmiry^; kolol'owe> po 
Rurtcu na suknie, wyborowe, po 
nypsy 20 kop.
Rtti^niłiinw stołowe, po bardzo ni- 
Ud! IISlUi y zkłek cenach.

Obstalunki z prowincji wysyłają 
się z akuratnośeią. 2095

jMT" Adres: Iz? Hertz, Dzika Is 1;

!HDO SKŁADU DYWANÓW!!! 
przy ulicy Nalewki J& 9, wprost ulicy Świę- 
tojerskiej, nadszedł znaczny transport An
gielskich Dywanów w różnych wielkościach; 
także Dywanów wojłokowych w różnych 
wielkościach. — Chodniki w różnych gatun
kach, oraz Serwety pluszowe i rypsowe, oraz 
wyroby kokosowe Angielskie t. j. Słotnianki 
i Chodniki na schody. 2001
PP. Kapcom odstępnie się rabat!!!

Potrzebny jest

LOKAL
obszerny i suchy, na Skład Książek, bądź to. 
wozownia lub suteryny, w niezbyt odległej 
dzielnicy miasta.—Bliższa wiadomość w Księ
garni Gebethnera i Wolffa. 962

Massy czekoladowej (Mexicain) . . pudełko kop. 75. 
Koperta Bebe....................................... B B 50.
Cigaretes Tourqves........................... B B 20.

CZEKOLADKI ZAWIJANE. 
Czekoladek Itadien .Vs 0 .

„ 1 • 
z obrazkami

„ 1 te Kop- 75, rs. 1
Vanille, Mexicain, Princes Q 
Liścików................te rs- -•
Liścików z fotografią . te rs- 2 i rs. 3. 
z obrazk. . te kop. 90, rs. 1.20 i rs. 150. 
Patrbns ... te rS- L rs ł-60 i rs. 2. 
Mareczki........................... te rs-
Batons w ćynfolj . „
Patrons Voyages . ... „ „ 
CUKRY DESEROWE.

deserowych w najrozmaitszych gatunkach, 
(Lb k°P- 60; rs. 1, rs. 1.20 i rs. 1.50.

Migdałów osmalanych waniljowych te k°P- 60 i 75. 
Orzechów...................................................... te k°P- 75.

B w karmelu . •.................... ... ^ ts. 1.
CUKKY W PUDEŁKACH OZDOBNYCH.

Cukrów deserowych...................................te kop. 70.
Pudełko cukrów....................... • • • ■ 1/2 te k°P- 35.

B , . . . . te rS- 1> rS- i-26 i rS- ł-56.
Cukry w pudełkach okrągłych ... od rs. 1 do 25. . 
Pudełko słomek 1 te» ananasowych, mali

nowych, kawowych i t. p. . . rs. 1.20. 
Pastylek miętowych . pudełko od kop. 15 do kop. 60.

B Fleur d’Orange pudełko od k. 25- do k. 60.

ZAKŁAD bzekieśłwd-mukowtwd o. WHOWIECKA - BRACKA U 
przyjmuje uczennice tak przychodnie, jak;i z - całKówitem utrzymaniehi Eia aaukę: kroju sukień, bielizny, strojów wejście od ii 

damskich, krawatów, kwiatów, malowania na porcelanie, introligatorstwa, buchhalterji i innych. 466—r CHMIELNEJ.

. pudełko kop. 40 i 80.

. pudełko kop. 45 i 60. 
. . . pudełko kop. 50.

« —-X  * ' »
Cygar Havanna....................... B
Cacao i Couvertiura w blokach 10-funtow. po k. 60.

Piramidy, Torty, Marcepany, Baumkueheny, Lody, Kremy, Galarety, Ciastka drobne funtowe (Petit-fours). 
Dla PP. Handlujących przygotowano wielki wybór: Czekoladek, Cukrów i Fruktów, pakowanych w pu

dełkach. ozdobnych i "do drogi, różnego gatunku i wielkości.
Wielki wybór Bombonierek paryzkich.

Również znajdują się na składzie MASZYNKI po cenach fabrycznych, właściwej konstrukcji, do go
towania Chcao i Czekolady. ' 48r

Adres dla pism i telegramów: łJAMOWgiKl w A^arsaawie.

wyborowej 
książęcej 
królewskiej 
cesarskiej

CZEKOLADA WTROSZKU
w opakowaniu 1 i 7, funta.

fCzekoladyi-zdrowia (Santć) M 1. .te 
B waniłjowej-.(Vanille) „ 2 . . „ 
B amatorskiej B B 3 . . B 
KAKAO W PROSZKU GORZKIE

na sposób Arabski, w opakowaniu 1 i ł/a funta.
Kakao Gyayąuil i Para ła 1 . .te rs- '

„ Caracas i Trinidad „ 2 . . „
Portoeabello 1 Martinique B 3 . . B 
CZEKOLADKI NA FUNTY. 

?Czek oładek w kilkunastu gatunkach . te 
gatnnk. Pralinki „

19 -B.

Pralinki 
Pastylek 0
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MAGAZYN
U! Nie płacąc sklepowego i kontentując się małym zarobkiem!!!

HHBEL WIR
N owo-otworzcnia

i

po powrocie właścicielki z zagranicy, poleca wybór Modeli Pa- 
ryzkich na sezon obecny i nadchodzący, oraz przyjmuje obstalun- 
ki tak z własnych jak i powierzonych materjałów. lggg

Wiadomość dla PP. Piekarzy 
do wynajęcia od św. Jana

Świeżo Obrusy białe ceratowe, oraz 
nadeszły Skóra ameryk. w różnych kolorach,!

Produkta wiejskie 
Marszałkowska Hr 62, 

na nadchodzące Święta Wielkanocne,, 
otrzymuje ze Śledzionowa i.innych miej
scowości: świeże Litewskie Szym-< 
ki wędzone i pieczone, Kiełba-< 
sy, Rulady z prosiąt, Kiszki pa
sztetowe, Indorytnczone, Pro
sięta, Sery wiejskie, Ser obryń- j 
ski i Saby. 868

NOWYCH I UŻYWANYCH 
przy nl. Marszałkowskiej Nr S3, 

w domu hr. Kwileekieh Zawisza.
Posiada znaczny dobór mebli kra

jowych i zagranicznych, skromnych i 
wykwintnzch. — Przyjmuje obsta- 
lunki tapieerskie i stolarskie.—Kapu
je i zamienia mało używane wy
najmuje i urządza całe aparta- 
menta—za dobroć wyboru poręcza swą 
firmą. 155

MAGAZYN ORAZ PIUCOWMA 
SUKIEŃ i OKRYĆ DAMSKICH

1 W A Z N K
W dniu 22 Marca (3 Kwietnia), o godzin 

nie 10 rano, odbędzie się sprzedaż na brze
gu rzeki Wisły z prawej strony Aleksan
dryjskiego mostu, naprzeciw ulicy Bednar
skiej statku pasażerskiego Dorota i ma
szyny parowej do wyaobywa-nia piasku i 
żwiru (h.ogr). będące własnością 10-ga nie
letnich Siergiejów, których rodzice w prze
szłym roku zabici zostali przez piorun. Ma
szyny parowe snrowadzono są z zagranicy 
i kosztowały przeszło 22,000 rs., teraz zaś 
zostaną sprzedane za bardzo nizką cenę. 
Wiadomość w wyżej wymienionym miejscu.

pomieszcza pomiędzy innemi słynny romans 

ALFONSA DAUDETA, 
pod tytułem:

Numa Rouniestan,
z rysunkami BAYARDA.

PRENUMERATA WYNOSI:
W Warszawie, kwartalnie kop. 75. 
Na prowincji i w Cesarstwie rs. I.
Prenumeratorzy, którzy nadeśią z góry 

prenumeratę za kwartały II, HI i IV r. b., 
otrzymają bezpłatnie 2-tomową powieść Deo
tymy, pod tytułem: ,?ia Rozdrożu/—Pre
numeratorzy z prowincji obowiązani są na 
koszta przesyłki nadesłać kop. 25.

ADRES: jÓEEF UNGER, Warsza
wa, Nowolipki Jfe 3. 915—r

^©natorsJsa Kfr 30, wprost fcościoTa Ś”g'® Antoniegro, 
w podwórzu,

otrzymała i otrzymuje ciągle świeże Modele Paryskich Piór Strusich i Fan
tazyjnych Aigrettes i Ptaków.—Kwiaty Faryzkie.—Jako nowość poleca 
rabryka Modele Kapeluszy z Piór i Kwiatów.—Ceny niepraktykowanie 
ntzkie.—Pranie, Fryzowanie i Farbowanie na sposób Paryski. 1690

od 1-go aż do 8 pokoi z wszelkiemi wygo
dami 3 wiorsty od Szmulowskieh rogatek, 
bardzo piękne i zdrowe położenie, kąpiel,na
biał warzywo i owoce, w miejscu komunikacja 
z Warszawą, w lecie omnibusem. — Ceny 
umiarkowane.—Bliższa wiadomość w sklepie 
p. Wierzbickiego, przy rogu Trębackiej i : 
Wierzbowej. Inb na miejscu u Właściciela.

W Zaciszu 1786

Pierścionki z prawdziwemi różno-kolorowerai kamieniami, od rs. 2 do 75. 
Bransolety szerokie i wązkie, (Porte-Banteur), gładkie z kulami, od rs. 6. 
Kolczyki, turkusy otoczone brylancikami, od rs. 23.
Garnitur, Bransoleta, Brosza i Kolczyki, za rs. 51.
4 Dewizki damskie, bardzo gustowne, rs. 18, 26, 28 i 33. 
Zegarki mało używane, pr. 56 i 72, z kluczykiem i bez, damskie i męzkie z naj

lepszych fabryk, gwarancja 2 lata, od rs. 15.
Portcygar srebrny 84 pr., bardzo gustowny, rs. 12 kop. 50.

NA PAMIĄTKĄ CEJRZTU: Medale, Nóż, Widelec i Łyżka w futerale, srebrne 
84 pr., rs. 9 kop. 50. — Krzyżyki, od rs. 2. — Łańcuszki, od rs. 4 kop. 50. — Obrą

czki dukatowe 94 i 56 próby. 872—
CENY STAŁE O^NASSONE NA KARTECZKACH.

NoWy-Świat Nr 59, mieszkania 21. Memryk ^uwiler.

n » 
s w 

Porter Angielski wysmy i dobrze musujący, w V,, % i y4 butelkach.
» w A i Vi butelkach.

w Vi i Va butelkach i t. p. artykuły. r—890

K LWffl BSIffllA
w Nałęczowie, familijne i pokoje pojedyncze 
z meblami i usługą, na całe lato, lub na se
zon w willi przy Zakładzie Leczniczym.—Wia- 
aomość ulica Przejazd .Ns 9, mieszk. 15, u L- 
Łopuskiego, gdzie „Rusałka8. 1972

nadszedł

Miód LIPIEC 
z pasieki Puławskiej, 
i sprzedaj e się po 25 k. za 1 <ff>. 757r

w którym przeszło od lat 20, znajduje się 
sprzedaż pieczywa,—Wiadomość: Rymarska 
Je 8, u właściciela domu. 2015

rs. 5.
3.
5.
3. |„CERES“

| A. DZIĘGIELEWSKL
1 Handel Win, Towarów Kolonjalnych i Delikatesów,
$ ___  ___ ___ oraz

dobrze procentujący, iest do sprzedania w 
mieście gubernialnem Radomiu.—Wiadom, 
ulica Piękna & 1 lit. D, mieszk. 12. 1975

Są do sprzeda® 

0 R C1N Y, 
datne do kościoła, w zupełnie dobrym sta

nie, o 5-eiu głosach w manuale, i 2-eh gło
sach w pedale, wysokość takowego organu, 
łokci 6, cali 12. szerokość frontu łokci 4, 
głębokość łokci 3.

Wiadomość powziąść można w Kancelarji 
Instytutu Muzycznego codzinenie od godziny 
lO.zrana do 1 po południu, z wyłączeniem 
dni świątecznych i galowych. 883

30 Senatorska. Senatorska 30
MAGAZYN MEBLI

OBICIA papierowe gustowne i trwałe; 

CERATY wszelkiego rodzaju, wyborowego gatunku; 

ROLETY do okien, płócienne i drewniane, 

polecają NAJTANIEJ

J. LUBELSKI i S-ka,
Mioaowa Nr 15, ujrost h. Safla Ajelatjjaep.

■. ? -iy' ____________________ r—467

poleca wielki dobór mebli i robót tapicerskich. 1785

jrzy Płaca h. Aleksandra Nr 3. 
Z okazji nadchodzących Świąt, ma za
szczyt przypomnió W W. swojej Klijen- 
teli o potrzebie wczesnego zaopatrywa
nia się w artykuły przedświąteczne, 
których wielki wybór w najlepszych 
gatunkach przygotował, gdyż w osta
tnich dniach z powodu natłoku kupu
jących, nie jest w stanie wszystkich, 
tak jakby pragnął obsłużyć i wszech
stronne wymagania jak należy zado- 
wolnić. 2050

Do wszystkich sklepów

Do rozmyślań duchowych nieodzo
wna książka: 

Tomasza a Kempis, 
0 NAŚLADOWANIE 

Jezusa Chrystusa
Ksiąg IV. Z dodaniem upomnień zbawien

nych. Wydanie czwarte poprawne i pomno
żone. Przedruk wierny z wydania 
niegdyś XX. Misjonarzy w War
szawie.

estto na j wierniej s® e i naj - 
lepsze tłumaczenie ® wy
danych w polskim języka: 
odznacza się najbardziej 

dodaniem 
Upomnień zbawiennych, 

opracowanych przez słynnego Ks. Lamen- 
nais, z lat młodych jego pełnego bogoboj- 
nośei zyeia, a w żadnem polskiem wydaniu 
nie pomieszczonych.

■ Cena. Wydanie zwyczajne, na papierze 
pół-białym kop. 50. Na papierze białym 
kop. ®O„ Na papierze welinowym, z obwód
kami kOlorowanemi, format większy rs. i 
kop. 20. W oprawach na różne ceny.

Nakład MAURYCEGO ORGEL
BRANDA w Warszawie, naprzeciw posągu 
Kopernika; Filja: przy uiicy Senatorskiej 

22. 939—r

Najtańszy tygodnik belle- 
trystyczny illustrowany 

Tb • rs * r r

róg Świętokrzyskiej i Wielkiej Nr 18,
® P.°leca na nadchodzące Święta. Szan. Publiczności oprócz wszelkich przyborów do 
p ciasta w gatunkach świeżych i doborowych, a co najgłówniejsze, po cenach umiar- 
jSjI kowanych, Oliwę /ierge, Nicejską, Sardynki świeże różnej wielkości.
g Wina stołowe,, wytrawne i łagodne, butelka......................od kop. 60 do
« _ franeuzkie czerwono władkin i Ki.tz.iVo ’ gjj

50 
60

i

• - ••

Wina stołowe, wytrawne i łagodne, butelka ....
„ franeuzkie czerwono gładkie iodleżałe, butelka
„ „ białe, butelka...................................
„ Reńskie, butelka . •..................................................

Szampańskie różnych marek.
Porter na sposób Angielskiego „

S Likiery i J^Tódki zagraniczne i krajowe. 
® Piwo lagrowe ■.................

9454
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SKŁAD SUKNA i KORTÓW

IKOI ORV zwan9 Meajolańskie, nadzwyczaj eleganckie i pra-k-
SwWŁ.L^a i B tyczne, któro sprzedaj e po rs. 7 kop. 50 za sztukę. r912

Przedsiębiorstwo robót Asfaltowych,

Fabryka Posadzki cementasj i Papy smołowcowej, 
Ignacego Gantzwola, 

•wykonywa wszelkie rodzaje robót asfaltowych; układa w kościołach, przed
sionkach, sklepach, korytarzach i t. p , posadzkę cementową własnej fa- 

. bryki, nie ustępującą ani co do trwałości, ani co do kształtów i kolorów posadzce 
z terra-cotty angielskiej.

Na składzie znajdują się znaczne zapasy asfaltu, papy smołowcowej, posadzki 
' cementowej, eement angielski różnych marek i t. p., które sprzedają się przy udzie
leniu właściwej informacji.

Ceny możliwie najprzystępniejsze. 1941
gST- KANTOR ULICA KRÓLEWSKA J6 41

F. WINKLERA.
przy rogu ulic Wierzbowej i Hr. Kotzebue, dom Sir. Krasińskiego, 

poleca na nadchodzącą porę:
KORTY na wszelkie ubiory męzkie.
KORTY na okrycia dla Dam. "
KORCIKI na palta i ubrania dla dzieci, począwszy od rs. 1 za łokieć.

’Vvręg'la< i Opa-LoTTT’eg'o
w Składach F. Łapińskiego

w Warszawie.
Rs.

1
Za Pud Węgla angielskiego Kowalskiego po kop. 25. 

„ Sążeń kubiczny DRZEWA sosnowego szczapo? 15 „ —
16 „ -

„ 17 , -
rs. 1. — Odstawa

kop. —
„ 95.
- 90.

Za korzec WĘGLA grubego najlepszego z odstawą ...........
„ „ „ „ z własnej kopalni „JAN“ z odstawą.
B „ „ , kostkowego z odstawą...................
T „ B Drzewnego do samowarów z odstawą

Za Pud Węgla angielskiego Kowalskiego po kop. 25.
„ Sążeń kubiczny DRZEWA sosnowego szczapowego z odstawą.
, » , „ olszowego........................................
„ „ „ „ brzozowego

Za porąbanie do każdego sążnia kuoieznego Drzewa dolicza się
W wozach krytych oplombowanych i cechą Magistratu osteplo"-anvch.

F. ŁAPIŃSKI.
Główny, Ul. Jerozolimska Rfr 33. 10 r

Fabryka Maszyn i Narzędzi 

Jakóba Fajans i S-ki w Warszawie, 
ulica Danielewiczowska 5 (61©),

poleca po cenach przystępnych, pod gwarancją dokładneści: 
Tokarnie pociągowe i pedałowe, od 3-ch do 12-tu stóp długości; 
Wier tar me ścienne, filarowe i stołowe, do ręki, pasa i de nogi; 
Tłocznie i Ealansiery do wycinania i dziurkowania żelaza; 
Nożyce do blachy i żelaza;
Walce do wyginania obręczy; r—319
Transmisje dla Zakładów przemysłowych, oraz wszelkie roboty me

chaniczne i reparacje maszyn pośpiesznie na zamówienia wykonywa. 
Części składowe powyższych maszyn znajdują się na składzie.

Piśmienne zlecenia punktualnie wypełnia, cenniki franco przesyła.

Fabryka wyrobów cementowych
KAROLA F I L T Z E R,

dawniej F. KLETSCHKE,
poleca na obecny sezon budowlany wyroby swoje, odznaczające się trwałością, jako to: 
Pomniki ozdobne, Trepy, Parapety, Moździeźe do tarcia migdałów, Rynny 
i t. oraz układanie Posadzek cementowych w różnych kolorach i kształ
tach, w kempielach, sklepach, kościołach, korytarzach i t. p. — Wiadomość 
w Cukierni przy ulicy Grzybowskiej pod hh 19.—Fabryka przy ulicy Grzybowskiej 
pod Jfe 65. 1796

Warszawskie Przedsiębierstwo Asfal-1 
towe i Fabryka Tektur. | 

Wobec zbliżającej się pory rozpoczęcia robót asfaltowych i dekarskich, poleca ma- g 
terjały i wyroby wyprodukowane w własnych miejscowych fabrykach, a mianowicie: | 

Asfalt Włoski, Bitum, Gudron, Smołę angielską Terra | 
Cottę, Tekturę asfaltową, Lak asfaltowy, 

oraz wyroby z asfaltu prasowanego jako to: wszelkiego rodzaju 

Rynsztoki, Burty, Bruki i Posadzki.
Zamówienia przyjmują się WYŁĄCZNIE w Kantorze Administracji 8 

przy ulicy ’Włodzimierskiej ISa.

o.

Nadworni Dostawcy

879—r

z

i Delikatesów
f

w .WARSZAWIE, SENATORSKA & ®. 
Obok magazynu futrzanego otworzony Specjalny Skład

najlepszych fabryk francuzkich i angielskich.—Na obecny sezon wiosenny otrzymał’ 
poleca znaczny wybór pięknych parasolek najnowszych form i parasoli z ulepszoną ma-1 

szynerją.—Sprzedaż h u rto w a i d e tn 1 i czn a. Geny umiarkowane stałe. ■ *841—i'

ZETa/bzsr-lzeb i SfeŁeid gtf 
TIlflMIŚW METAWWYW.I) 

sprzedaż hurtowa i detaliczna, 
po cenach nader przystępnych. 

Zamówienia telegrafem załatwia phpil

I Sprowadza specjalnie herbatę kjachtyńską.
Poleca wysokie gatunki herbaty:

Czarna od rs. 1 kop. 20 do rs. 2 ’.top. 5.0;. kwiatowa od rs. 3 do rs. 5 
SI za czystej herbaty bez opakowania.

Ceny Cukru obecnie w głowach, po kop. fiS>*/3 i 20,: krajnay i rąbany 
g po kop. 20V3; kostki fabryczne po Kop. 20 za fjy>- 
gj Ceny Kawy Mokka kop. 65, Perłowa kop. SO, Cejlon po kop. 55, 50

i 45. Waga czystego towaru, bez papieru, na co upraszamy Sza- 
nowną Publiczność zwracać uwagę.

Świece Newskie <££ po kop. 28.

I Więcej jąk ®O.własnych składów herbaty, po
siadamy w kraju i zagranicą.

W WARSZAWIE; 1) Skład Główny, ul. Nowy-Świat Aś 31.
® 2) Róg Rymarskiej i Leszna Jfe 11. O 5) Ulica Twarda Ni 12.

3) Ulica Elektoralna łfe 10. O 6) Marszałkowska )® 44.
4) Długa, dom hr. Krasińskiego Nt 11. Q 7) Praga, dom Sokołowskiego.

w Warszawie, fiowy-Świat Nr 21.
• Prowadzi sprzedaż.i przyjmuje obstalunki na: 1 Tokarnie, bohrmaszyny, nożyce, 

lochsztance, bohrknary i urządzanie transmissyj.— II; iLekomobjle, pompy różne, kotły 
parowe, rezerwoary żelazne wodne, kominy żelazne,.oraz i. reneraęjg Jakowych.—.111. Od
lewy budowlane jak balkony, bramy, balijski dfi tfb^frfećlfódowj.jpąm piety na kuchnie, 
drzwiczki hermetyczne i wszelkie inne odlewy ^0'j'iWzćB'i Futfdy.^.i gospodarstwa rolnego, 
IV. Urządzenie wodociągów i zlewów.—V? Okucia budowlani, wentylatory., żelazne 
i mosiężne. — VI. Urządzanie dzwonków elektrycznych.— VII. Sieczkarnie,’ pługi', 
spnlchńiacze. drapacze i inne narzędzia rolnicze. — VIII. Łopaty stalowe, oskardy, le
wary, wagi decymalne, a oprócz tego w warsztatach własnych dokonywa: — IX. wszel
kich montaży wchodzących w zakres robót kowalskich, ślusarskich i tokarskich. — Z czem 
jako fachowy i po Cenach możliwie umiarkowanych, poleca się łaskawej uwadze potrze
bujących.  ■ 1948

43 Krakowskie-Przedmieście 43,
obok Hotelu Saskiego,

poleca się z wielkim wyborem świeżych i dobrych towarów, przytem zawiadamia 
o otrzymaniu wielkiego transportu 

POMARAŃCZ JAFFA.' •
Poczynając od dnia 1 Kwietnia aż do Świąt, nadchodzić będą codziennie 

świeże Drożdże Wiedeńskie. “ ’ r—887

i z.---.

876—r
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scu u administratora domu Uszera 'Wichteb j, wieczorem.

2$

Przy ulicy Pięknej J6 34, obok Gimnazjum 
V mężkiego do wynajęcia w każdym czasie 

Osobny Dom w Ogrodzie 
składający się z 9 pokoi, kuchni, z urządze
niem wodociągowym, lodownią, łazienką i z 
innemi wygodami, za .1,200 rs. rocznie/ Na 
żądanie może być dodana-wozownia, stajnia 
z "mieszkaniem dla stangreta i krowiarnia, za 
300 rs. rocznie. Wiadomość na miejscu, 1830

W domu pod Az 3/1800, przy ulicy. Nowo- 
Winiarskiej, jest do wynajęcia od i-go Li
pca 1882 / 1984 

własnej fabrykacji
Fasony modne, Matorjały świeże 1 

gustowne, Także przerabia i pokrywa po 
nizkich cenach FABfiiYKA K. Minchen* 
sang plac Zamkowy Jfe 99. 142(»

Tamże Herbatą firmy.Śz.fakowa, ję-t,. 
dyna w .Warszawie, posiadająca ogro
mno składy w Moskwie i Petersburgu.

Walce czysto gumowe. — Kon
strukcja najtrwalsza.

Ceny bardzo przystępne.—PP. Handlu
jącym odstępuje się rabat — Osoby 
przedstawiające pewną gwarancję mo
gą nabywać powyższe wyżymaczki na 
rozpłatę tygodniową po rs. 1.— 
Reperacje uskuteczniają się w prze
ciągu 24 godzin.

Ignacy Gantzwol,
1942 Królewska M 41.

3/0 w woreczkach 1-pudowyeh, po rs. 3 kop.
25, wraz z workiem’sprzedaje 

0OR8 HANDLOWY 
RUDNICKI i S-ka, 
___________Senatorska 25.______ 874

!!Na Święta!! 
Parowa Fabryka Czekolady 

i Cukrów

składająca się. z 9-ciu pokoi i kuchni na I-m 
piętrze/z oświetleniem gazem, zlewy i z wo
dociągiem, za przystępną cenę.:. oraz . różne 
Sklepy, z pakamerami.—Windom, na miej- 

i orzechowe,
pięknie rzeźbą przybrane, i Szafy orzechowe, 
rozbierane do sukien, starannie wykończone, 
są do sprzedania, za bardzo przystępną, cenę. 
Ulica Dzielna X? 26 A. R.—Tamże przyjmu
ją się różna obstałunki w zakres stolar
ski wchodzące, po cenach bardzo umiarko
wanych. 2047

na zbliżające się Święta Wielkanocne, przy
gotowała wielki wybór jajek cukrowych, 
baranków, kwiatów, stolików, skó
rek pomarańczowych, oraz cukry de
serowe codzień świeże, pralśny w wielu 
gatunkach i karmelki, przyjmują się zamó
wienia na torty, baby, mazurki i ciasta 
szafranowe, .wszystko w najlepszym {ra
tunku, smaku i po możliwie nizkiej cenie 
poleca się.—Nowy-Świat ©7. 2021

z pierwszorzędnych fabryk 
krajowych i zagranicznych, 

pod firmą 

W.KtayfekiiS-ka 
Krakowskie-Przedmisście Nr 58, 

w gmachu Resursy Obywatelskiej, 
otrzyma! wielki wybór 
wości a poleca takowe po 

następujących cenach: 
Kaina podwójnej szerokości.
SJcSyn~wŁ4U&. sto wołn.; łok, po rs.

Baltimore

Dla uniknięcia narzekań słusznie zarzu
canych plastrom naśladującym Thapsia 
Le Perdiel-Reboullcau wymagać należy 
we wszystkich aptekach, rysunku i pod
pisów powyżej umieszczonych (poczwór

nie zmniejszonych).
w Worsumrio: u Pp. Gallrgo, XrozmsMego, 

Spitssa i Sgtia, SierzpUtemUngo, Zemchnrrr 
f ** Ztemnishegn i f,ilp»p.a-

z towarem i urządzeniem, kwalifikujący się 
więcej-dla dam, z wyrobioną klijenielą, przy 
ulicy najpryncypalnięjsźej, jost do odstąpie
nia. Reflektanei zechcą ądresą swe składać 
w Redakcji pod lit. J. M. 1991

SUTERYNA
na magle lub na warsztat. Ulica Marszał
kowska J« 57.—Tamże jest wyprzedaż 
Mebli. ___ _ 2012

pNiec~afc,jg|

Be sprzedania Fortepian 
o 61/, oktawach z tonem silnym i śpiewnym 
za rs. ]20. a może być dany i na.Wypłatę. 
Nowy-Świat Jś 53, inieszk. 12. 1959

i Plaster Thapsia *
LE PERDIEL-REBOULLEAU

jedynie t
JAKO NAJLEPSZY, NAJDOGODNIEJSZY, ™ 

NAJPEWNIEJSZY 1 NAJMNIEJ KOSZTOWNY i 
ZE ŚRODKÓW

przccht S
Katarom, Kaszlom, Zapaleniu |

dychawek, płuc, cierpieniom i bolom 3 
reumatycznym i artretycznym m 

etc. etc. h

i, czy- 
;. 1.Ż0.

gładkie, podwójnej sze- 
g rokości, czysto wełn., 
pj łokieć, po rs. 1.30.

Ralłimnrp ( S w pasj,.podwójnej sze- 
Mallllllui U i g rokości, czysto wełn., 

/ ° łokieó po rs. 1.50.

Popelme quadrille, fig? 
czysto wełn., łokieć po rs. 1.20.

Mousseline foulć yfcKSgf 
czysto wełn., łokieć po is. 1.25.

Caehemire d’ete, XlFlyX 
wełn., łokieć po kop. 50 i aa. r916 

n___________ _______________  _.... u
Główny Skład

WYŻYMACZEK

Niniejszem podajemy do publicznej wiado
mości, że zarówno naszą fabrykę Ram zło
conych, jakoteż i mieszkanie prywatne 
przenieśliśmy na ulicę Nowo-Wiel- 
ką Jfe 5.—Warszawa, d. 28 Marca 1882 r.

Główny Skład przy fabryce, 
ul. Szpitalna Je 4.

Drugi Sklep Filja przy ul. Długiej, 
wprost Nalewek Jfe 45.

Jak już .od wielu lat tak i obecnie na nad
chodzące Święta przysposobiła znane, ze swej 
dobroci, oraz ekonomicznych i praktycznych 
własności, wszystkie należące 

przybory do wypieku ciast, 
posiadające ogólne uznanie i zastosowanie 

do domowego użytku i takowe poleca: 
Massy migdałowe, Massy orzechowe do 

mazurków i placków-, funt kop. 60.
Lukier w trzech kolorach, odmiennych sma

kach, słoik po 30 i 50 kop.
Wanilię proszkowaną w pudełeczkach, po 

30 kop.
Alkżermasz, ilaszeczka kop. 15.
Cykatę przezroczystą najlepszego gatunku, 

funt kop. 75.
Skórki pomarańczowe, funt po kop, 50 i 60. 
Czekoładę proszkowaną, funt po k. 40 i 45. 
Maczek, cukrowy; w pięknych kolorach. 
Cukry i Kwiaty cukrowe do strojenia 

ciast.
Przytem poleca wielki wybór różnej wiel

kości, czysto cukrowych Baranków, Ja
jek czekoladowych, cukrowych i galante
ryjnych do napełniania cukrami i t. p., po 
umiarkowanych niskich cenach. 2007 

mta. POLKA
młoda i wykształcona, z dobrem wychowa
niem. posiadająca gruntownie francuz^ i 
niemiecki, oraz mnzykę i znająca się rów
nież na gospodarstwie i szyciu, pożądaną 
jest do zajęcia się domem i dwojgiem dzieci 
u wdowca.—Adresa proszę nadsyłać: Kon-, 
rad Pohl; Inżynier, Ciepła, J6 1, mieszk. 8; 
widzieć się zaś osobiście- Podwal Jft 21,! 
mieszkanie ‘ WP. Matuszewskiej; oci 7 dó 9

. ' 198b

Koronek ruskich
■ ■

w Warszawie,
ulica Mazowiecka Je 3, drugie -piętro.

Odbiera co tydzień świeże transpor- 
ta koronek ręcznych, wykonywanych 

podług deseni francuskich.

crćme i czarne. 798r 

fansmj euEfeiego.

Obszycia o chusteczek balowych. 

Zdrznfti na meble.
na potrzeby ko 
śeielne.

Maszyny
no prasowania Kapeluszy słomkowych naj
nowszej konstrukcji, gotowe, są do nabycia 
w Fabryce Towarzystwa Udziałowego Fa
bryki Machin i Odlewów, dawniej K. Rudz- 
ki i S-ka, Fabryczna Je 1. 1923 

, Najświeższą Nowością Perfumeryjną |
H s% Perfumy ra

Przyjmuje reperacje. 905

KOLONJA przestrzeni 46 mórg ziemi 
ornej i łąki, położona w gub. Warszawskiej, 
pow. Nowomińskim, tuż przy miasteczku Si
nica, w którym j'est 2 kościoły i szkoła rzą
dowa, odległa 8 wiorst przy szosie od mia
sta Nowo-Mióska i St. D. Z. Warsz. Toresp. 
lub 2 godzinyjazdy kołowej po szosie z War
szawy, w pięknej i bardzo zdrowej okolicy, 
wraz z domem mieszkalnym o 3-ch pokojach 
i kuchnią, z ogrodem i wszelkiemi zabudo
waniami gospodarczcmi, z inwentarzem żywym 

martwym, sprzedaje się za rs. 3,000.— 
Bliższa wiadomość u p. Kosackiego, przy 
ulicy Chmielnej J® 13a; do godziny 11 rano, 
lub na miejscu, przez Ńowo-Mińsk, w Sinicy 
u p. Czajkowskiego. ‘2634

Jahrjla rolet Arewnianyclizaliizj owych
Popławskiego | 

przeniesiona z ulicy Wołyńskiej na Nową- 
rragę, ulica Szeroka Jfe 91, przy fabryce 
Lilpopa, Ran.—Tamże dostanie Łóżek orze- 
chow-ych medalionowych, za przystępną cenę.

Biuro Nauczycielskie, Niecała 4. 
ZALESKA. 2004 

Bena Francuzka,
»b. dobrem świadectwem 3-ch letniego obo
wiązku, poszukuje miejsca w Warszawie.

J (BraBallinm Alpinum, EŚelweis). | 
| Wielka rzadkość tego kwiatu, rosną- tó 
I cego na śnieżnych szczytach gór Al- 
I pejskich i Tatrzańskich, była przy-
I czyną, iż dotychczas nie wydobywano 8H- 
| z niego zapachu do perfum, co obec- H 
| nie udało się p. Lohsemu w Berlinie. S 
| Zapach tych perfum jest bardzo miły S 
I i przyjemny, przypomina wonne i aro- S 
g matyczne powietrze łąk górskich.
I Perfumy powyższe stanowią dalszy & 
| ciąg w szeregu słynnych na cały gg 
| św‘iat perfum JSenwalj owych, Kró- 
I lewskiej Nocy i Heliotrope H 
i? Slaac (Tomiłek biały) tegoż perfum era, 
| które obecnie się stały najultrbćeńsze- tó 
S mi perfumami eleganckiego świata. ra 
S Pragnąc perfumy te uczynić przy- ® 
I stępniejszemi w cenie, oraz dla usu- ffi 
S nięeia skutecznego konkurencji, zniży- 
| łem cenę tychże na Rs. 1 za flakon Ka 
| ładny, zawierający 2 łuty tychże ÓS 
I perfum. • w
| Główny Skład w Perfumerji Ale- « 
I ksandra Kocha, ulica Krakowskie- « 
| Przedmieście Jfc 83, obok pasażu ||| 
I Roeziera. r 173

€»ddział pogrzebowy 550—r 
przy Zakładzie B. Korpaczewslsiego, Tręba
cka 4, urządza pogrzeby całkowite od 25 rs. 
do najwspanialszyehjsprzedaje trumny i wszel
kiegorodzaju efekty po cenach fabryczny eh.

Specjalna Fabryka .

Kas żelaznych 
ogniotrwałych 
Roberta Bothe, 
Nowy-Świat Jiś 38.

Wielki wybór. Cenniki illu- 
strowane, z rozmiarami i 
wagą. 60

OSTRYGI
OSTENDZKIE 
i Holsztyńskie 

codziennie świeże w Handlu 33 r 

Antoniego Stępkowskiego.
Do wydzierżawienia lub sprzedania 

ZAKŁAD MLEGZOT 
z Restauracją, z przyczyny kuracji.— Wia
domość: ulica Elektoralna Jń 1. w dystrybu- 
cji P. Fiałkowskiego, od godz. 12 do 5. 1778

WAŻNE!
Agnieszka Waliszewska, żona właści
ciela domu Jfe 11, przy ulicy Łuckiej, w War
szawie zamieszkałego, lat 32 licząca, wzro- 

1 gtu dobrego, szczupła, włosy ciemne, ubrana 
' w suknię ciemno-zielonego koloru, korcikową, 
chustkę bajową ciemno popielatą, kaftan 

. ezarny, watowany, stary, kolczyki złote wę- 
! żyki z oczkami niebieskiemi, obrączka ślubna 
na palcu prawej ręki z literami G. W., rok 

j 1870, cierpiąca umysłowo, w dniu 23 b. m. i 
j r., t. j. we czwartek o godz. 8 i pół, wyszła 
Iz domu nie dając o sobie żadnej wiadomości. 
IKtoby wiedział o miejscu pobytu tej osoby, 
i żechce udzielić wiadomość pod powyższy nu- 
^er za sowitą nagrodą.____________ 1993

2 Szafy z lustrami skle
powe, Comtuar i Ga- kil/i+Lm ho sprzedania za rs. 75. Trę-
DiUlKcl, backa J(a 6. 2005

Do wynajęcia od 8 Kwietnia

przyjęty wSzpitaiach j
ULEPSZY, KAJD0G0DNIEJS7.Y, j

17783042

814291
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Hdtel d’Angleterre w Berlinie
W. 2. Schinkel-Platz, 2.

Słynny oddawna hotel pierwszorzędny w najpryneypalniejszem położeniu.—Urządzenie 
t komfortem; ceny umiarkowane.—W salonie do czytania’znajduje się „Kurjer Warszawski.® 

r—398 Właściciel, Rnd.' Sśebelist.

’5 I

Przysposobienie i sprzadaź niżej wymienionych środków, jako niezawierajaeyeh w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu. 

Szwajcarsko-Alpejska Roślina.
^i- -T^s.'^ee o®*?0 piękność swych włosów zawdzięcza jedynie sprzedawanej za granicą ro
ślinnej Chinino-gJicerynowej pomadzie z szwajcarskiej alpejskiej rośliny wyrabianej, służącej 
do wzmacniania i porostu włosów. Rzeczona pomada wypróbowaną została przez wiele le- 
h&rskieh . znakomitości, zaleconą jest przez profesora ehemji przy sądzie okręgowym 
W Wiedniu pana Kaczyńskiego i dozwolona przez władzę lekarską w Moskwie.

W ostatnich czasach użycie takowej wielkie miało powodzenie.
Przyczynia się ona przez swą własność foniczną, do większego wzmacniania i porostu 

Włosów, zapobiega szkodliwemu tworzeniu się łupieżu, chroni włosy od wypadania, nadając 
im w krótkim czasie naturalny połysk, a jako nadzwyczaj aromatyczna, może być ozdobą 
najwykwintniejszej toalety.

Ceasa za sloifc rs. 3 z dołączeniem opisu użycia-

Pomada Pasta Eugenie.
Powyższa pomada ma tę zadziwiającą własność, że po krótkim czasie jej użyciu, 

plamy, liszaje, piegi, oparzelizna znikają z twarzy—skutek pewny.—Kolor twarzy staje się 
czystym, jednem słowem przybiera świeżość i młodzieńczą gładkość.

Głównie służy dla osób pragnących mieć płeć biała delikatną. Za skuteczne działa
nie poręcza wynalazczym', jak również piśmienna rekomendacja profesora ehemji pana Kle- 
ezyńskiego, oraz pozwolenie władzy lekarskiej.
Cena za słoifc rs. 1 kop. z dołączeniem opisu użycia.

Na każdym słoika pomady do włosów, oraz Pasty Isugenie, jest marka fabryczna, 
wyobrażająca Kapidyna i podpis wynalazczymi Berrhy Ries, na co przy kupnie uprasza się 
o zwrócenie uwagi.

PS. Pasta Eugenio jest użyteczną i dla tych, którzy choć nie podlegają wyżej wymie
nionym słabościom skórnym, pragną jednak mieć czvsty i świeży kolor twarzy.

ORYGINALNY PUDER „EUGENIE".
Nadzwyczajne powodzenie jakiego doznaje „Pasta Original Eugenie'* Berthe 

Ries, skłoniło ją do wyrobu powyższego pudru w przekonaniu, że wkrótce uznany zostany 
przez cały świat damski za najlepszy i najdoskonalszy. Oprócz zalety pudru „Eugenie", że 
ściśle przystaje do ciała i zupełnie niewidzialnym jest dla oka, ma nadto ten cenny przy
miot, iż nadaje skórze miękkość, gładkość i delikatność, a to w tym razi o jeżeli użytym jest 
w niezbytecznej ilości.—Cena za pudełko z puszkiem rs. 1.50, bez puszku rs. 1.20

Pomada z Morskich iuszli do rąk (de Coquille).
Ta.pomada jest chemicznie przysposobioną tak, iż po jej użyeiu, ręce nabierają gład- 

Eośei, miękkości i białości, jakiej ani gliceryna, ani Gold-Cream tymże nadać nie potrafi, 
zachowując te przymioty przy ciągłem użyciu do późnego wieku. — Cena za słoik z do
łączeniem opisu użycia rs. 1 kop. 30.

NIGRITINE VEGETALE
SPECJALNA FARBA DO WŁOSOW RIESA.

Farbuje siwe włosy na kolory: blond, szatyn i czarny; zaraz po jednorazowym uży
ciu. (a la minute). Posiada tę zaletę, że po ufarbowaniu włosy nfe tracą koloru w ciągu 
6-eiu tygodni, który zawsze wychodzi naturalny, nie wpadając w barwę zieloną lub rudą, 
jak to często ma miejsce przy innych podobnych farbach, nie brudząc przy tem ani skóry, 
aai bielizny.—Cena za pudełko rs. 3.

BALSAM T0KAJSK1 z fabryki KIESA.
Najpewniejszy środek na wygubienie odcisków i chroniący od ©twardnienia skóry. 

Cena za słoik kop. 60.
Sprzedaż Hurtowa i Detaliczna na Warszawę i Królestwo; 

I ALEKSANDRA KOCHA.

W Warszawie u pp. Ludwika Spiess i Syn, A. F. Galie i Mrozowskiego. ,

PEPTONA DEFRESNE (MIĘSO ROZPUSZCZALNE)
PRZYJĘTA PO KONKURSIE W SZPITALACH PARIZKICH 

Nagrodzona na Wystawie Powszechnej w 1878 
Doza : 2 do 6 łyżeczek w rosole lub dobrem winie.

DEFRESNE, APTEKARZ W KLASSY w Paryżu WYNALAZCA PANKREATYNY 
Sprzedaje się w głównych aptekach.

Perfumerja, ulica Krakowskie-Przedmieście ISTr 83. 
obok pasażu Hoeslera. ______531—r

Brakowi apetytu,
Chorobom kiszkowym, 
Konwalesceacij, Chorob.nerwowym 
Suchotom płucnym.

Doza : Pół kieliszka zwyczajnego przy deserze

WINO DEFRESNE Z PEPTONA
(Toniczno-Pozy wne)

Wino szczególniej przyjemnego smaku używa się najczęściej przeciw :
Niesmakowi,
Zbyt szybkiemu wzrostowi, 
Rozrzedzeniu krwi, 
Bladej cerze,

FABRYKA MASZYN

Naj pierwszy i największy Magazyn 
KONFEKCJI 

BRACI KOCH 
w Warszawie, Miodowa N= 2, 

poleca obfite zapasy wszelkiej możliwej garderoby męskiej i dla chłopców, od 
najtańszej do najbardziej eleganckiej, „

Ogromna produkcja nasza pozwala nam oznaczać jak najniższe ceny, na każdy sezon.
O łaskawe liczne zwiedzanie Magazynu upraszamy.

BRACIA KOCH.
SS. i-o

jjĘgłfS

oraz Odlewnia żelaza, miedzi i innych metalów
BRACI STORK et Comp.

EJETJfflEŁO (Hollandja), 
dostarcza: Maszyny parowe, Kotły parowe, Lokomobile, oraz Maszyny warsztatowe, Trans-' 
missje do przędzalni, tkalni, młynów i innych fabryk; maszyny do apretur, Prassy hydrau
liczne i inne; Pompy, Krany, Windy, Kieraty i t. d.—Po bliższe informacje, jakoteż plany, 
i rysunki Tkalni, Przędzalni, Blecharni, Apretur, Młynów i Piekarni, przy najtańszem obli
czeniu, zwracać się należy do generalnego reprezentanta na Królestwo. Polskie i Rossję 
Pana JT. W. W. Hraeia Mae Donald, w Warszawie, 

ulica Elektoralna J& 5. r—80

do rs. 2

KAUKAZKICH i KRYMSKICH
ulica Długa hs 5, poleca na Święta:

Wina naturalne, które sprzedaje od kop. 30 za'butelkę, lub rs. 1 kop. 
garniec i wyżej, stosownie do dobroci.

Wina Szampańskie, nieustępująee zagranicznym od rs. 1 kop. 20, 
kop. 50 za butelkę.

Sprzedaż tychże Win odbywa się także po cenach oryginalnych w następucących 
składach:

Merkury, Twarda Je 18.
p. Wilkańca Czerniakowska N? 69.

p. Bartolda, Marszałkowska Jfe 50. 
MerKury, Marszałkowska Jfe 45.

„ Nowy-Świat, wprost Ś-to-Krzyzkiej.
„ Hoża, róg Kruczej.
„ Elektoralna wprost Solnej.

Zlecenia z prowincji upraszamy wprost do naszego Kantoru przesłać, gdzie 
takowe bez zwłoki za zaliczeeniem (Nachnahme) wykonywane oędą. — Cenniki 
rozsyłamy na żądanie franco. 827

Łasa niftala H iiaf
męzkiej, damskiej i dziecinnej z 15 tablicami ryśunkowemi, a tak ułatwio
na, że nawet same Panie będą mogły wyuczyć s'ę kroju;—wkrótce opuści 
prasę, z lieznemi nowemi praktyeznemi a gustownemi fasonami, jakie tyl-( 
ty negliżowej wchodzić mogą. Będzie to pierwsze specjalne wydanie

wyczerpującej nauki kroju bielizny na pewnych ulepszonych zasadach opracowane 

J K. GŁODZIŃSKIEGO, 
Nauczyciela specjalistę w układaniu metod kroju sukien i okryć damskich znanych zaszczytni®] 
z wielu wydań, a przez tysiące osób w praktyce zastosowane. Wykład kroju i szycia bielizny 
rozpoczme się 15 Kwietnia r. 6., w głównym moim zakładzie nauk kroju w Warszawie, Mio
dowa 1, gdzie osobiście wykład prowadzę, również i w filjaćh, w Petersburgu, w Kra- 

]Z-G 1^We •kpr°wie.--Cena. nauki kroju bielizny z szyciem rs. 13,"metody rs. 2, koszta prze
syłki pod opaską kop. 30. Usilnem ino jem staraniem będzie, ażeby i w tym kierunku nauki tak ko-- 
rzystnie, przysłużył się Sz. Paniom, jak metodą i nauką kroju sukien.—Wpisy na naukę kroju.; • 
I szycia sukien i okryć jak dawniej tak i teraz przyjmuje się w zakładzie moim każdodziennie. 1484

Sprzedają, się w Magazynie gotowych KJMorÓW Męs&lsicll 
SBAMET’A, wszystkie zimowe towary o

taniej jak gdziekolwiek indziej. O łaskawe i liczne zwiedzanie 
Magazynu, uprasza od lat wielu znana z dobrej rekomendacji 
firma podpisanego

E. SAM ET 
w Warszawie, Senatorska ulica N= 22.

—124—r

NAJWIĘKSZY W KRAJU SKŁAD
Zegarów i Zegarków Genewskich

M. J. AUGUSTYNOWICZA,
poleca: Wielki wybór w najnowszych fasonach, Dewizek złotych 
i srebrnych męzkich i damskich, oraz Dewizek z 
francuskich, wybornej formy i dobrego gatunku. 869—r

Krakowskie .Przedmieście 3fe 9, róg Królewskiej.
GEMY NIZKIE STAŁE. *^3



Doszła do mnie fałszywa pogło- 
gif®®5 ska, jakobym ja niżej podpisana, 
miała sprzedać mój sklep z porcelaną na 
Nowym-Świecie JĄ 39 i że przestałam osobi
ście go prowadzić, dla objaśnienia Szano
wnej klijeuteli nadmieniam, że jak dawniej 
tak i nadal prowadzić będę handel mój sama. 
Mam honor przeto zwiadoinić Szanowną Pu
bliczność, że z powodu wyjścia mego za mąż 
firma moja została zmienioną.—Z szacunkiem 
iMs®* Li*, 

i 1934 dawniej Wereitin.

Skradziono

ipowoziki dziecinne, amerykańskie “Wózki do 
jjałok, “Welocypedy, w Handlu Amerykańskim 
•W. Marchwińskiego & Comp. ulica Długa 

32 (Potkańskie). 1492

fl. 22 b. m. przy rogatce Jerozolimskiej Ko- 
ńia z Bryczką i z całą uprzężą, na bryczce 
było siedzenie skórzane. Koń jasno-siwy, ro- 
isły, na łbie gryczko waty, na'.zadniej nodze 
kniał narost.—Kto da znać: róg Żnrawiej i pla
cu Aleksandrowskiego J6 7, do Składu Wę
glin otrzyma nagrody rs. 25. 1953

‘wraz z. maszyną kontynentalną do robienia 
jwód' mineralnych, <siy&istcaj.«hrotn rocznego 
JołŁoło 8i999'TS. jest zaraz do''odstąpienia.— 

’Windom, w Składzie Materjalów aptecznych 
jp. Mrozowskiego.________ ______ 866_____

Akuszerka
<ul. LessnoJń 24, przyjmuje osoby spodzie
wające się-ełabości w wspólnych i osobnych po- 
ifcujaeh z wszelttiami wygodami od rs. 15, •z 
ataolaszczsaiem dziecka.—Troskliwa opie- 

się.1859

Wyprzedaż Mebli!!!
Z powodu zupełnego zwinię

cia zakładu, Kto ehce bardzo 
tanio kubićj niech śpieszy, 
różno garnitury gustownie

ryte od rs. 100, Szeslongi od rs. 27, Szafy, 
.jxiedensy, Stoły, oraz wiele innych mebli.— 
'■Marszałkowska X 40, róg Zgody.

1658 Ł. BRENERT.

fiarnitur Mebli g 
fapiejszy, mahoniowy, mało używany, aksa- 
iStótetn bordo kryty, a także kozeta, stół i hi- 
|Btro ze stolikiem konsolowym do sprzedania 

TCła« Q71 *7 •» 10 rł n Z

10 wiorst od stacji kolei Nadwiślańskiej 
®lawa, ku Wiśle, jest do sprzedania

'z rzeką i łąkami.—Wiadomość w Warsza- 
; wie przy ulicy Wspólnej Je 4, mieszk. 7. 2036

kuchni, do wynajęcia od 1 Kwietnia 1882 r. 
przy ulicy Żórawiej 1612a, lokalu Ja 10. W ia- 

:domość powziąć można u Rządcy domu przy 
tejże ulicy Jfe 10, lub na miejscu, stróż wskitże.

Ogródki i Ogrody
fw mieście i na prowincji podejmuje się urzą
dzać lub dawać na nich plany, i uprasza 
składać adresy w Ogrodzie pomologicznym 
.Nowogrodzka Je 36, Zakład ogrodniczy S. 
Smołski i M. Kaniewski, Wola S» 159, wprost 
Cmentarza.2018

pod budowę domu, przy placu Trzech 
Krzyży, w najkorzystniejszym punkcie, 
jest do sprzedania. — Wiadomość u 
W-go Połtawekiego adwokata przy
sięgłego, przy ul. Krakowskie-Przed- 
mieśeie JŁ28. Pośrednictwo się wyłączą-

, LOKAL
umeblowany, złożony z 4 pokoi, przedpoko
ju, z dwoma balkonami, z pasażem, kuchnią, 
na 1-m piętrze, z piwnicą, komórką na drze
wo i wygódką, jest do odstąpienia od 15 
Kwietnia na miesięcy sześć, przy ulicy Mar
szałkowskiej Je 38.—Wiadomość w miejscu, 
mieszk. Je 4, od godz.,4 do 6 wieczór. 1993

piękny, świeży, biały i ssary,

jak również prawdziwy
EDBEDO z Norwegji 

i wybór
własnego darcia, 

poleca snecjalna sprzedaż Puchu na STA
REJ PÓCSCTE, Krakowskie-Przedmieścio 
Mś 27. Pod ZEGAREM.

UWAGA. Przyjmuje się stale PIERZE 
ISO DARC2A,' od najmniejszej do naj- 
większęj ilości.'______ __________ 792

Letnie Mieszkania
w Grochówie pierwszym za 4-tą wiorstą od 
rogatek Moskiewskich po 2, 3 i 4 poko
je z kuchnią, spiżarką, piwnicą, położone w 
ogrodzie.—Wiadomość w mieszkaniu Adwo
kata Przysięgłego Józefa Goldszmita, Kra- 
kowskie-Przedmieście Je 77, I-e piętro, co- 
dziennie od 4 do 7 po południu.______ 1871

W d. 24 Marca (5 Kwietnia) 1882 r. o go
dzinie 10 rano, w Wydziale 3-m Sądu Okrę
gowego Warszawskiego, przy ulicy Miodo
wej Je 7, sprzedana zostanie przez licytację

K O L O N J A 
we wsi Odolany, oznaczona >Jś 16 i 17, po
łożona na 7-ej wiorście za rogatkami Wol- 
skiemi.—Na kolonji tej mającej przestrzeni 
15 morgów 237 prętów znajduje się cegiel
nia z piecem systemu Hoffmanna, oraz dom 
murowany parterowy. Hipoteka uregulowana 
w Dziale 3-m Księgi hipotecznej dóbr „Eko
nomia m. Warszawy*. Licytacja rozpocznie 
się od sumy rs. 27,000.—Bliższą wiadomość 
powziąć można w Kancelarji Komisarza Są
dowego Krasuskiego, zamieszkałego w War
szawie, przy ui. Długiej Jw 25.__________ 880

jest do sprzedania, na prawie dziedzicznem, 
z 2-ma ogrodami owocowemi, dużym porzą
dnym domem mieszkalnym i innemi zabudo
waniami, położona za rogatką Moskiewską, 
w Grochówie I-m.—Wiadomość u p. Suchoc
kiej, Wspólna 9, przez, dzień cały, i u adwo
kata Chaniewskicgo, Świętojańska Je 10, od 
godz. 5 do 7 po południu._______ 1711

Skradziono*, Z domu przy ulicy Wil
czej J% 17 lit. E, przez wyłamanie zamku, 
prócz innych rzeczy i pieniędzy: kupony od 
uistów. Zastawnych' sto^-blowych ziemskich 
5-procentowych z r. P869, arkrszy pięć, pła
tno 22 Czerwca r. b. M 105,094, J& 106.790, 
Jfe 121,425, M 127,963, % 149,661, nalał ośm 
każdy. Uprasza się bardzo wszystkich 
o zwrócenie na nie uwagi, a w razie ujęcia 
i odesłania. Nagrody rs. 15.—Wilcza, 2-gkdom 
od Marszałkowskiej Jfe 17 lit. E, m. 10. 1853

pod Jfe 110, tuż za rogatką Mokotowską, 
składające się z. 1, 2, 3 lub 4 Pokoi z ku
chniami, w ogrodzie kwiatowo owocowym.— 
Wiadomość w Rogatee. 1806

Od Ś-go Jana r. b., jest do wydzierżawie
nia kilka Folwarków pod Warszawą, 
dotykających stacji kolei Warszawsko-Wie- 
denskiej Ruda Gużowska Bliższa wiadomość 
w Alejach Ujazdowskich w domu pod J6 5, 
w godzinach rannych.1971

wyłącznie dziecinne przyjmują się do roboty; 
wykończenie gustowne, tanie i w krótkim cza
sie.—Wilcza Jis 17E, mieszk. 6._____ 1980

Tanie do sprzedania!
Garnitury nowe i używane; Otomany turec
kie pokryte dobrym materiałem; Tremo pe- 
tersburgskio, duże, Kredens, Biurko, Sofy 
orzechowo i t. p., aż do zupełnego wyprze
dania, od godz. 12 do 6 wieczór. Nowy-Swiat 
Jfe 53, w drugiej bramie na dole. 1970

Fabryka Kwiatów 
HENRYKI DANIŁOWSKIEJ,

Kowy-Świat Jś 72, 
zaopatrzoną została na nadchodzący sezon w 
dobór kwiatów po cenach umiarkowanych. 
Tamże potrzebne są Panny podręczne i do 

nauki._____________________ 931_______

Starą Litewkę 
kilkudziesięcioletnią 

w cenie rs. 3, 5, 7y3, i 10 za butelkę 
otrzymał w kdmis 

Skład Win i Delikatesów

w WARSZAWIE,
Wierzbowa Ali 5. 38.t

Dwóch Podleśnych! 
praktycznie uzdolnionych w czynnościach le
śnych, może dopełniać sztucznych upraw le
śnych, w Kwadraty, w pasy, zakładanie 
szkółek, i z tychże’flancowanie ze świdrem, 
urządzanie suszarń do łuszczenia nasion 
oraz wyrobem materjalów wszelkich leśnych, 
zaprowadzenie gospodarstwa leśnego i urzą
dzenie tegoż, osuszania mokradli leśnych, po
siadających chlubne świadectwa.—Obowiąz
ki mogą przyjąć zaraz, lub od 1-go Lipca 
r. b.; Zielna Je 10, mieszk. 22, stróż wskaże.

D; w Bh Sito
egzystującego od r. 1833 

przy ul Przechodniej Jć 
©53, dom p. Wawalbar- 
ga, dawniej książąt 

Radziwiłł.
świeżo nadeszły: 1577 

.Sielawy prawdziwe Augustowskie 
z jeziora Wygrorskiego z Seino, Ryby wę
dzone podobne do sielaw, Minogi felbląg- 
skże, olbrzymie, Łosoś wędzony Elbląg- 
ski, któ re poleca się po cenach przystępnych.

z ogrodem fruktowym do sprzedania za ro
gatką Wolską, mający łokci  22,000 t. j. 
frontu 98 lok, może być sprzedany w cało
ści lub częściowo.—Wiadomość ulica Wol- 
ska Ja 36, mieszk. 3, bez pośrednictwa. 1797

Eleganckie i tanie
Kapelusze męzkie 

wszelkiego rodzaju, tak krajowe jak i za
graniczne, po cenacli fabrycznych, poleca 

Fabryka Kapeluszy mczkicli i gzieciunych 
ANDRZEJA GINTER, 

Nowy-Świat Je 55, miedzy ul. Święto- 
krzyzką a Warecką, w Warszawie. 695

JAroter
przyjmuje wszelkie obstalunki na zaprawia
nie podłóg i posadzek w różnych kolorach, 
masą woskową, terpentynową, mycie pokoi i 
okien; pośpiech i akuratność w wykonaniu, 
ceny możliwie umiarkowane.—Ulica Krucza 
Je 12, róg Alei Jerozolimskiej.

1808 J. KEWICZ.

Bryczki, Wolanty, Szarabany,
Dorożka, nowe i używane, na parę i jedne
go konia-—Ulica Śliska Jłb 13. 1732

14. Szeroka-Freta 14.

Kapelusze Jlt 
bardzo tania i dobre, cylindrowe i filco
we w różnych gatunkach i najświeższych fa
sonach, oraz przyjmują się stare różnego ro
dzaju choćby najbardziej zniszczone do prze
rabiania na'świeże fasony, po cenie możli
wie nizaiej i prasują się Cylindry na pocze
kaniu w każdym czasie.

1253 Jan Bieńkowski._____
FJowo-otworzony

Magazyn MEBLI 
nowych i. używanych, 

w wielkim wyborze, ęprzedaje talrowo dale
ko taniej niż osoby, któro sprzedają niby to 
z powodu wyjazdu... Magazyn gwaran
tuje za każdą, sztukę, która wychodzi z tegóż 
magazynu. Ulica Marszałkowską X 75, 
wprost Zielonego Placu. __________ 775

B Ma Btara.
Wielki wybór najrozmaitszych jaj z drzewa, 
fajansu, poicelany, szkła, bronzu it. p., oraz 
drewnianych, składanych, z różnemi poda
runkami dla dzieci, po cenach najprzystę
pniejszych, od 3 kop. za sztukę.—Farby do 
jaj, w ćenie kop. 10. Świeży transport kro
tonów modnycn wzorów poleca Szan. Publi
czności PETĘRSBUSGRKI MAGA- 
55W, Kowy-Swiat, wprost statui Ko
pernika.—W Niedzielę d. 2 Kwietnia, przed 
świętami, Magazyu będzie otwartym. 1845

o wcześniejsze zamówienia.
1966 Z szacunkiem DAUKSZ^
iJEF" Piwo Radzikowskie "WS 

słynne z dobroci w kraju i w Cesarstwie; za
szczycone trzema medalami srebrnymi, na 
Wystawie Rolniczej w 1874 r., na Wystawia 
w Filadelfii 1876 r., oraz na Wystawie Pa- 
ryzkiej 1878 r. Wyłączna sprzedaż takowe
go znajduje się przy ulicy Idarszałkowskięj 
J6 58 lit. A, oraz Senatorska Jiś 6, i Grzybo
wska J(b 61. Piwo to znane pod nazwą: Mar
cowe, Pale Ale, Simplex, Monopole i 'Export 
poleca się,Szanownej Publiczności na zbliża- : 
jąee się Święta Wielkiej Nocy, jako napój 
pożywczy, wzmacniający, lekką goryczkę po
siadający, a przez amatorów bardzo poszu
kiwany. Poleca się również nowy gatunek 
piwa, wyrabianego na sposob porteru angiels. 
p. n. Boerebier, jako napój wyłącznie sło
dowy, wzmacniający i bardzo obecnie reno
mowany. Sprzedaż powyższych gatunków 
uskutecznia się eodzień na miasto, również 
na prowincję na zaliczenie. 1974

Zakład nauki krojów sukien i bielizny 
oraz Pracownia sukien Oamskicii

Kobierzy  oklej, 
uczennicy Vorth’a (w Paryżu) przeniesiony 
na ul. Czystą J?j 4. Wpisy na naukę kro
jów przyjmuje się każdodziennie. Przyjezdne 
uczennice znajdą stałe pomieszczenie. 1390

Skład Drożdży 
prasowanych, wiedeńskich, 
przy ul. Zimnej > 5, fdom p. Bersona). 

poleca na nadchodzące święta Wielkiej 
Nocy swe wypróbowanej dobroci droż
dże, codzieanie świeże. 1864

wraz z Restauracją, bilardem, zapasami bu
fetowymi i piwnicznenii, tudzież lodownią, do 
sprzedania w jednem z miast powiatowych, 
gub. Płockiej, za rs. 1.200. — Wiadomość w 
kantorze ^Komisowym Anny Damerau, Krak. 
Przedmieście 36, wprost Saskiego Placu. 1997

Mam honor zawiadomić Szan. Publi
czność. iż main wielki zapas Obuwia Dam
skiego Męzkiego i Dziecinnego, które sprze-; 
daję po cenach przystępnych, bo jak mówi: 
Stare przysłowie, że: „lepszy zysk mały a 
częsty, niż duży a rzadki.—Ulica Elektoralna 

15: Filja ulica Podwal X 30.
991 JfOZEF Ł^WAWDOWSKI

Do sprzedania lub na zamianę

Majątek ziemski
Wielkie Zabkil odległy od miasta sRawy 
o jedną milę, od Skierniewic 4!/a mili, za
wiera włok 16.—Bliższa wiadomość na grun
cie, lub ulica Zapiecek Js 2, mieszK. 5, na II 
diętrze. Bez pośrednictwa osób trzeeteh. 138r

aliqy Elektoralnej H 
naprzeciw Banku 

dszedł świeży transport:

Robinsa et Comp. w Londynie, 
oraz inne marki Cementu angielskiego.

Magazyn istniejący do 
tycliczas przy ulicy Czystej 

Nr 6, pod firmą Marczewska i Dumay, 
stał się wyłączną moją własnością, i 
takowy prowadzę dalej pod moją fir> 
mą.—Kierownictwo robót powierzyłam
utalentowanej dyrektorce. — Nowości 
z Paryża obecnie nadeszły. 2048

E. Marczewska.



ceną, za-

z makiem,
Maczki,

delikatesami i

-oleca się z doborem 
likierów zagranicz

IBIMW'NA ŚWIĘTA WIELKANOCNE

róg- gęsiąt® rs&lej i Podwala,
1-przygutowała i. zapas Basa,..Placków zwyczajnych, z massą migdałową, 

‘/serem, oraz Wastilowa Mazurki, Jajka cukrowe, Baranki, 
Torty,

9a Ciasta,’-Torty, Piramidy i t. p., przyjmuje okstalnnki jak nay 

Ceny w ogóle jak najprzystępniejs 
Staraniem podpisanego będzie, doskonałością wyrobów i przystępną 

służyć na zadowałenie-.-łaskawych Gości.

borowski.

NA NADCHODZĄCE ŚWIĘTA

In, Towarów Kolonjalriych
i Delikatesów

PUWTNA,
>rzy ulicy Miodowej Mr 1®,
wszelkich trunków, Win, Porteru i Piwa angielskiego, 

nych- 1 krajowych, oraz z wszelkiemi towarami kulonjalnemi, 
.ami.— Towar świeży.— Ceny jak nająrzy&iępniejsza.

J. P U R W I K.
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i Warszaw: ulica Nr 10, wprost Wk, 
i Petoiurpi: Wislta fiata Nr 33. 

SPRZEDAŻ INSTRUMENTÓW
i;

począwszy od Usi miesięcznie,
bez żadnej zaliczki.

Cenniki i bliższe szczegóły wysyłamy na żądania listowne 
bezzwłocznie.

Największy wybór Fortepianów i Pianin bo wynajęcia
po przystępnych cenach.

r—938___
miodowa

o 7-miu gankach., (jeden cylinder), wszyst
kie w dobrym stanie, na wodzie odpowied
niej siły, pod bardzo korzystnemi warunka
mi, jest do wydzierżawienia na lat 3, zaraz 
lub od 1—go Maja r. b.—-Wiadomość w Kan
torze Łarjera WaaiszawskiagA. 2€69

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierającego w swym 
składzie ezęśei szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu. 636 
Farbowanie włosów. — Reklamy o wynalazkach płynów zwracających posiwiałym 

włosom ich pierwotny kolor, są urojeniem lekkiej wyobraźni, wszystkie te zalecane 
środki okazują się lub bezskuteeznami lub farbują w tęczowe kolory, pozostawiając po 
sobie brud i niezem nie zniszczony łupież.—Jako na jedyny, najdoskonalszy w tym ce
lu wynalazek, można wskazać na Indianę, użyciem której nadaje się posiwiałym 

włosom, jednym i tym samym płynem pożądany kolor,—zaczynając od jasnoblond, dalej 
szatyn, do hebanowo-ezarnych po zwilżeniu włosów za każdym razem przybierają one coraz 
ciemniejszą barwę, a doszedłszy do pożądanego koloru wstrzymać się, napomadować •włosy, 
poezem najprzenikliwszemu oku nie wydadzą one, tajemnicy icn odrodzenia. W Warszawie 
w Perfnmerji Dobrzańskiego—Renaissance, Nowy-Świat As 41.—Cena rs. 3, z przesyłką rs. 4.

przy ulicy Marszałkowskiej, mająca 29,000 
łokci powierzchni, jest do sprzedania częścio
wo lub w całości. Tamże do wynajęcia Pa
łacyk w ogrodzie na letnie pomieszkanie. 
jjaąg* Tramwaj przechodzi tuż koło 
domu.—Wiadomość u Władysława Bwson, 
leklorainajaó. 2046
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prasowane zagraniczne

Ad. Ig. iautoera i Syna
z St. Marx Wiedeń,

J istniejące w Warszawie od lat 14-tu za najlepsze i najtrwalsze 
Tg w Austro-Węgrzech i w kraju uznane, jakoteż uwieńczone
3 wieloma medalami złotemi i srebrnemi, sprzedaje i wysyła 
5' SA. Sączyć ski w Warszawie, Krakowskie- 

(Przedmieście Nr 81, od strony Zamku, na- 
Tl przeciw kościoła Ś-tej Anny (po Bernardyńskiego), 

przedtem róg Senatorskiej i Miodowej Nr 3.
' 1922
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orzechowych, bardzo elegancko wykończo
nych, ze słynnej fabryki, mało używanych i 
prawe nowych, krytych pluszem, jest do 
sprzedania, za przystępną eenę w Sali liey- 
taeyjnej, ulica Miodewa J& 490/1._____ 91S

Warszawska Fabryka Stalina No
wej Pradze, poszukuje zdolnego 2029 

BLACHARZA.
Rs. 8,000

potrzeba na spłatę takięjże sumy, mieszczą
cej się po 12,000 Towarzystwa, na kamieni
cy wartości 60,000 rs., na procent umiarko
wany.—Zawiadamiać pod&4 na Królewską, 
mieszkania M 2._________________ 2067

ZARZĄD 
Stowarzyszenia Spożywczego 

Merkury”.
Z powodu nadchodzących Świąt przypo

mina Stowarzyszonym, o następujących 
Składach Wędlin, wydających marki 
Członkom Stowarzyszenia
1. Fryderyk Michael, Elektoralna 4.
2. Deubel, Trębacka 3.
3. Karol Michael, Żórawia, róg Kru

czej Xś 12.
4. Polikarp Osiński, Świętokrzyzka

■Nś 13. , 921

fe Jest do sprzedania bardzo dobry 925H 

i ta Restauracyjny I 
ra Wiadomość w Kantorze Komisowym la 
gjj Łuczyńskiego Krak.-Przedmieśeie Jfe 6. ® 

ophatohTZskow 
operuje odciski najboleśniejsze i zadawnione 
w ciągu 5-u minut.—Przyjmuje każdodziennie 
od 10 do 12 i od 3 do 5 godz.—Krak.-Przed- 
mieście 31—K. Bielińska. 2038

Letnie Mieszkanie
de najęcia niedaleko od Skierniewic, we wsi 
Psxczonowie, trzy pokoje i kuchnia, w ogro
dzie dużym owocowym i dzikim blizlro dwo
ra, miejscowość baidzo ładna, kąpiel na wo
dzie bieżącej, dostawa produktów ułatwiona. 
Wiadomość w hypetece miasta Warszawy, 
ulica M.odowa. 1962

2 Papugi białe . 
niedawno przywiezione z Indyj do sprzeda*.' 
nia.—Górna 7, mieszk. Jfe 16______2055 ~

Fabryka ®ctu Zdrowia 
odznaczona Medalem i uznaniem Rady Le
karskiej, Marji Rodewald, ul. Twarda łia 16 
lit. A; poleca na nadchodzące Święta wybo
rowe Octy deserowe, estragonowe i winne, 
także Musztardę w różnych gatunkach na 
sposób francuzki, z ezem poleca się Szano
wnej Publiczności i PP. Kupcom.______2035

W dniu 6 (18) Maja r. b, zaczynajcą do 
godz. 11 rano, dopełniać się będzie we wsi 
Antoninach, Wołyńskiej gub., Zasławskiego 
powiatu, przez prywatną licytację częściowa 

Wyprzdal to 
czystej krwi mianowicie: Klaczy stanownych’ 
i młodych 15 i Ogierów 8, (w liczbie których' 
jeden oryginalny sprowadzony ze Wschodny 
a to ze stada ś. p. Księcia Romana Eustach.' 
Sanguszko, a dziś Sukcesorid JW. Hrabiny 
Marji z Książąt Sanguszków Potockiej.

Dniem przed" licytacją Konie przeznaczone! 
do sprzedaży oglądać można w Stajni An-| 
tonińskiej,—Bliższe stacje kolejowe od Anto
nin SzepetOwka kolej Kijowsko-Brzeska V 
Czarny-Ostrów, kolej Wo-loczysko-Odessa. 
, Bliższych szczegółów udziela zarządzający 
stadem, Leon Brzezicki, przez Szepetówk^ 
w Antoninach._________________ 1879 1

Fabryka Narzędzi Chirurgicznych 
i stalowych ostrych

F. BALUKIEWICZ,
Bielańska, Hotel Paryzki, 601a, 

przysposobiła: ,,
Noże stołowe i deserowe w różnych cenach.- 
Brzytwy pod zaręezeniem.

A

Scyzoryki i Nożyczki, oraz wszelkie repara- 
cje wchodzące w zakres fabryki wykonywa-! 
ją się w najkrótszym czasie, z całą akurat- 
nośeją po cenach najprzystępniejszych. 2011

SAMOŚWIECĄCE. 
Jajka od kop. 15. — Baranki od 
kop. 40.—Zapalniczki od kop. 60. 
Lichtarze od rs. 1 kop. t>0.—Szyi- 
dziki do drzwi od rs. 1; ma honor 

polecić 2010
D. WITTIG, Nowy-Świat J6 59.

Są do sprzedania różne Przedmioty szkolna 
a) 68 ławek, b) 7 tablic, e) 4 katedry, d) 1 
globus, e) karty geograficzne ścienne Sy-do- 
wa, f) stoły, g) sza-fki jesionowe, o 10 kase
tkach każda.—Nabywca mógłby te przed
mioty zabrać dopiero d. 1 Lipca r. b.—Winy 
domość u Przełożonego Szkoły Prywatnej 
Męzkiej VI-klasowei, ulica Długa M 32 (Pet- 
kańskie). 1916

20



3750

lianie dobrze szyjąee bieliznę, potrzebne są.
1 Wiadomość w Składzie Bielizny, ulica 
Czysta 36 15. 3700

IJanny potrzebne są zaraz do pracowni su-
1 kień W. kowalewskiej. Nowy-Swiat 14 62,

z
naj
OŁ_____  _ .
kiem lub rosołem. Cena paczki półfuntowej

35, 40 i 45 kop.

Sztuczne iamki Francuzkie, 
działające równie łatwo jak pierś matki 
(od 1 rs.). W Magazynie Franeuzkim, ulica 
Hr, Berga 36 16. 470-r

!!!Ceny zniżone!!!
W Składach Nowej Spółki Opałowej 
Cantor przy ul. Ordynackiej 36 8, drugi 

dom od Nowego-Śwlatu.
Za sążeń kubiczny drzewa sosnowego 

Izczapowego rs. 14; Olszowego rs. 15; 
Brzozowego rs. 16 kop. 50. — Węgle 
Jrzewne korzec kop. 90. Najlepszego 
Węgla kamiennego zagranicznego ko- 
zec kop. 95. Najlepszego krajowego k. 
BO. Całemi wagonami o 12'/s kop. taniej 
la korcu. Odstawa natychmiastowa, w skrzy- 
liach krytych, ostęplowanych cechą Magi- 
itratu. 1839

Bona polka, znająca krój i szycie, a także 
uzdatniona kucharka z dobremi świade
ctwami, potrzebne są na wyjazd do Nałę

czowa. Wiadomość ulica Solna 36 16, u wła
ściciela domu. 3681

potrzebni
3633

I ndzi młodych do 20 lat, mówiących po 
Ijniemiecku, do lekkiej roboty, potrzebuje 
fabryka guzików. Ogrodowa 34.3786

(iczeń potrzebny do Składu Farb, lat 14 
'lub 15. Marszałkowska i Jerozolimska 23.

Fortepian jest do sprzedania, za rs. 80. 
Podwal 36 20, mieszkania 3. 3668

Eanna potrzebna zaraz, zdatna do strojów. 
Miodowa, Sklep Henryka Cara. 3705

Cklepowa z kaucją rs. 100, potrzebną jest. 
□Wiadomość: ulica Wolska, domu 36 1'-, 
mieszkania 36 5. 384  

Oraktykant obznajmiony z gospodarstwem, 
| poszukuje stosownego miejsca, od 1 Kwie
tnia r. b. Oferty uprasza nadesłać do Kan- 
toru pod lit. L. W. 10.

Meble mało używane, do sprzedania, mia
nowicie: garnitur rzeźbiony, ganitur fran- 
euzki, szafy do sukien, szafka do bielizny, 

klęcznik, biblioteczka, kredens, stół jadalny, 
regulator rzeźbiony, stolik damski, biurko, 
umywalka, szafki nocne, konsole składane 
do kart., toaletka, lustra, tremo, etażerka, 
zegar, szeslong. slupy z figurami, gzemsy do 
firanek. Wiadomość: plac Ś-go Aleksandra 
36 12. mieszkania 5. 3578

ranny potrzebne są zaraz, zdatne do su
kien i okryć damskich. Ulica Elektoralna 
30. — Kietlińska. 3829

Gkleptrwa potrzebna z kaucją rs. 150, do 
l^sklepugalanteryjno-dystrybucyjnego, miesz
kanie, stół i pensja. Marszałkowska 36 47 
stróż wskaże. 3778

Jest do sprzedania z powodu wyjazdu,
1 urecka kanapa, do niej szesc jedwabnych 

perskich poduszek i dwa dywany. Wiado
mość Aleje Ujazdowskie, koszary’Leibgwar- 
dji Litewskiego pułku, u utrzymującego bu
fet dla oficerów. 3637

Techiuk-Łeśnik, Polak, posiadający chlu
bne świadectwa, z pierwszorzędnych ma
jątków w Królestwie i Galicji, teoretycznie 

wykształcony i posiadający długoletnią pra
ktykę  w urządzaniu gospodarstw leśnych, 
jak również w budowie, meljoracji i wszel
kich gałęziach techniczno-gospodarczych, po
szukuje posady w lasowośei, lub też innej, 
odpowiedniej jego kwalifikacji. — Także po
djąć się może budowl gospodarczych, irryga- 
ęji. drenowań, pomiarów. Wiadomość: Dl liga. 
Ho lii Niemiecki 3626, codzien. od 8 do 10 zrana.

fekki na parę lub jednego konia, do,sprze
dania, za przystępną cenę.—Wiadomość: Le- 
tzno 36 18, rano do 10, stróż Leonard wskaże

Zakład Fryzjerski 
J. Kleszczyńskiego 
lat 13 istniejący, odnowiony, w pałacu zwa
nym Dyzmańskieh, ulica Podwale 36 3 nowy. 
Z nowo zaprowadzonemi szczotkami maszy- 
nowemi, do czyszczenia głowy, z oddzielnym 
pokojem do farbowania włosów, przedstawia
jąc cennik, a mianowicie: za farbowanie gło
wy 75 kop., brody 50 kop., wąsów 25 kop., 
strzyżenie głowy 10 kop., wyszczotkowanie 
10 kop., golenie brody 5 kop. Ma zaszczyt 
polecić się względom Szan. Publiczności. Tam
że jest do odstąpienia kilka szczotek ma
szynowych.  2087

fortepian w dobrym zupełnie stanie, jest 
|'do sprzedenia z powodu wyjazdu, przy uli
cy Karmelickiej 36 domu 10, m. 6, na 2 pię
trze od frontu, wizyty przyjmują się od 11 
do 4 po południu. ’ ’ ”3648

Osoby poszukuje się samotnej, w średnim 
ęjwieku, z niejakiem wykształceniem, pra
ktycznej, do matkowania dzieciom i prowa
dzenia niewielkiego domowego gospodar
stwa—za mieszkanie i życie. Emerytki mają 
pierwszeństwo. Adres w Kantorze Kur. War. 
pod lit. Z. Z. 2.3826

Bfauto i wychowanie.
IVauczyciel Szkoły Realnej Izraelskiej 

przyjmuje uczniów na stałe pomieszczenie, 
zapewniając im prawdziwie rodzicielską opie
kę, moralne wychowanie i gruntowną pomoc 
w" naukach. Uczniowie oprócz pomocy w nau
kach szkolnych, mogą korzystać z języka 
hebrajskiego i z innych nauk nie wchodzących 
w zakres szkolny. Nadmienia przytem. że 
przysposabia uczniów do Gimnazjów Szkół 
Realnych i innych zakładów’ naukowych. — 
S. Halpern. Wielka 36 18, róg Świę
tokrzyskiej.3215

Osoba w średnim wieku, fachowa, poszu
kuje miejsca bufetowej lub do zarządu 
domu u osoby pojedyńczej. Wiad. Świętojer- 

ska 36 16, m. 7, od 11 do 5 po południu. 3740

Do interesu fabrycznego na prowincji, pro
wadzonego na wielką skalę, potrzebny jest

Administrator
f kapitałem około 10,000 rs., dla powiększe- 
(ia produkcji, na warunkach korzystnych i 
bewnyeh.—Oferty składać w Kantorze Kur- 
[era pod lit. Z. K. 300.2019

prawdziwej mąki Brazylijskiej Manioc, 
tajzdrowszy pokarm dla dzieci i dla osób 
osłabionych. Ilość na osobę łyżeczka z mle-

35, 40 i 45 kop.

Fanny potrzebne są zaraz, uzdatnione i 
podręczne do sukień. Ulica Podwal ,\t 26, 
stróż wskaże. 3856

Sklepowa z kaucją rs. 150, potrzebnąjest 
□Wiadomość: Hoża 36 5, mieszk. 29. o8-0
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jako zbywające: Łóżko dziecinne eleganckie, 
Lustro, Fotelik, Słupy z figurami, Stoliki ró
żne okrągłe.—Sienna 36 3, mieszk. 4. 2089

Meble mało używane do sprzedania, gar- 
jjfnitur brokatelą kryty, garnitur franeuzki, 
Szafy rozbierane, Tremo petersburskie, Biur
ko, Szatki do bielizny, Lustra, Stół jadalny, 
Szeslong, Kredens, Umywalka, Szafki nocne, 
Stolik z Samowarem, Firanki i Łóżko. Sien
na 36 15, w bramie na lewo. 3267

Fortepian o 7 oktawach, Hofera, jest do 
sprzedania. Ulica Wspólna 36 3. 3615

Fortepiany nowe, do sprzedania. Krakow- 
skie-Przedmieście 36 2, w Fabryce Forte- 
piunów. A. Janiszewskiego. 3624

GRA W RYBKI 
(nowość) i gry towarzyskie wszelkiego ro
dzaju (karty, domina, szachy, loto, it. d.).

ZABAWKI 
dziecinne, nauczające i inne, po cenach 

najtańszych.

Do sprzedania: kanapa, fotele, krzesła 
wiedeńskie, fotel wyściełany, komody, 
szafa do sukień, stół z klapami, postument 

platerowany do octu i oliwy, samowary, tace, 
pościel, salopa jedwabna na lisach, suknie 
oraz różna garderoba damska. Chmielna 48, 
mieszk. 4, od godz. 3 do 6. 3662

Bona niemka albo Niańka, lat 30, potrze
bna zaraz na wyjazd. Nowy-Swiat 36 38 
mieszk. 4, zgłaszać się mogą od godziny 9 

do 11, po południu od 2 do 5. 3652

Posady i prace, 
panienki, do naszywania guzików na pa- 
i pier, potrzebne są do fabryki guzików. ko- 
kosowyAh^pr^Julic^Ogrodo^^^jiAi.-Afl— 
Słodsza z dobremi świadectwami, potrze

bna jest do wyjazdu na wieś.—AlejaJe- 
.’ozolinibka 36 11. stróż wskaże. 3<3

Sklepowa potrzebna jest z kaucją. Wiad. 
□w Piekarni Siawiańslriej, Twarda* 36 12.
fiklepowa potrzebnąjest, do piekarza. Uli- 
□ca Pawia 34 62. do Sklepu._____ 3854 S

Słupno ś sprs&edas.
Skarpetek, Pończoch bez szwu, trwałych, 
□znaczny wybór w Magazynie Dzierżanow- 
skiej, Bielańska 36 4. 314—r

U w
szelek, rękawiczek, portmonetek i t. p. do 
sprzedania pojedyńczó lub razem, po bardzo 
umiarkowanej cenie, a także przyjmuje się 
zamówienia;, w .zakładzie szewskim rękawi- 
czniczym i galanteryjnym Karola Meyer, 
Nowy-Świat 36 26, I-e piętro. 934

Pałacyk
z ogrodem, wygodny, odległy 40 minut ko
leją W.-W., do wynajęcia na lato, lub ro
cznie może być sprzedany.—Wiadomość: Ko
ścielną 36 16, mioszk. 17. 2076

Nauczycielka która ukończyła nsukjiz ce- 
Jjliijąeym patentem, życzy udzielać korrepe- 
tyeje, lub też przysposabiać panienki do 
wszystkich klas gimnazjum. — Wiadomość: 
Wspólna 36 34b, mieszkania 19._____ 3506
Medagog młody, udziela korepetycje w za- 
| kresie nauk gimnazjalnych, tudzież lekcyj 
i konwersacji jązyka niemieckiego. Uczy 
także stenografii rosyjskiej i niemieckiej. 
Wynagrodzeni# umiarkowane. Wiadomość 
W kantorze komisowym Anny Damerau, Kra- 
kowskie-Przedmieście 36 36, wprost Saskie
go Placu.__________ _______ 3715_____
liczeń klasy 6 szkoły realnej, pragnie wy- 
ęjjeehać na wieś dla przygotowania mło
dzieży do egzaminu powakacyjnego. Wiado
mość w Zakładzie Naukowym Daniłowi- 
'czowska 36 4. 3711

Sauczycielka niemka, która słuchała kur
sów w śhminarjum pragskiem i posiada 
syjski patent, pragnie znaleść demi-plaee 

i lekcje. Oferty przyjmuje Kantor Kurjera 
Warszawskiego pod lit. F. 8. 101. 3729

orepetycje za rs. 5 udziela, lub przy- 
Ugotawia do szkół Uczeń V klasy gimna
zjum Realnego. Oferty w Kantorze pod sło

wem „Potrzeba."_______________3747_____
Młoda Angielka z Londynu, udziela lek- 
rafcyj i konwersacji. Adres: Złota 3? 5, mie- 
szkania 18. 3579  
Ctudent uniwersytetu, który ukończył gim- 
□nazjum z medalem, życzy udzielać lekcyj 
lub korepetycyj. Pańska 36 8, m. 6. 364
Tlona polka, znająca krój i szycie, a także 
“ -' • • L.A z dobremi świade- 

iti-zebne są na wyjazd do Nałę-

Panna młoda, posiadająca język polski 
i niemiecki, z wykształceniem średniem, po
szukuje miejsca za bonę, lektorkę lub do 

sprzedaży. Wiadomość u gospodyni hdtelu 
Niemieckiego,  3770
Gzeladzie uzdolnieni w rzeźbiarstwie, po- 
Ijtrzebni są do pracowni Adama Golejew- 
skiego, Grzybowska 36 19, tamże ' ’ ' 
są uczniowie.

Pianina nowe i używane, renomowanych 
paryzkieh fabryk, oraz Fortepiany nowe, 
własnej fabryki i używane, są do sprzeda

nia, ceny nizkie, gwarancja pięeio-letnia, 
instrumenta używane w zamian przyjmują 
się. Strojenie i wszelkie reperacje przyjmuje 
fabr. T. Biernackiego, Krucza 36’21. róg Alei 
Jerozolimskiej. 3803

Heble do sprzedania, mało używane, Garni
tur orzechowy, Garnitur franeuzki: Szafa 
rozbierana, Biblioteczka, Szafka do bielizny, 

Biurko duże, Konsolki, Kredens, Stół jadalny, 
Szeslong, Fotel, Krzesełka czarne, atłasem 
kryte; Zegar chodnik i Gzemsy do firaneK. 
Szpitalna 36 2, mieszk. 6, od 10 do 7 wieczór.

Fortepian zagraniczny
czarny, o 7 oktawach, do sprzedania za rs. 
255.—Jerozolimska 36 22, mieszk. 18. 2097

Do wynajęcia od Ś-go Jana

M.aga,zyii
z 2-eh pokoi i Apartament przy nim z 6-eiu 
pokoi, na 1-m piętrze, na Nowym-Świeeie 
36 25, z 2 piwnicami, waterklozetcm, wanną, 
wodociągiem, z gazem i dzwonkami elektry- 
cznemi, za 2,000 rs. rocznie. 2085

Osoba zdolna do sprzedaży damskich ka
peluszy może zaraz znaleźć miejsce w ma
gazynie ; G. Marczewskiej, przy ulicy

Czystej 6. Wymagalną jest gruntowna
znajomość do sprzedaży i moralna konduita.

pęsi litewskich świeży transport dosko- 
tjnale uwędzonyeh. Mokotowska 6, m. 5. 3860

Do sprzedania z powodu zmiany mie
szkania są różne meble, a mianowicie: lu

stra, bronzy, kryształy, porcelana, garnitur 
z ezarnęg’0 drzewa, pensowym atłasem kry
ty, dywany, całe urządzenie stołowego po
koju etc. etc., widzieć można eodzień od go
dziny 11 do 4. Ulica Marszałkowska 34 50, 
(dom Glassa), mieszkania 11. 3739

Osoba potrzebną jest zaraz, do przygoto
wania chłopczyka, do klasy wstępnej, za 
dobrem wynagrodzeniem. Wiadomość: ulica 

Marjańska >36 2B, u Jana Chylińskiego od 
godz. 8, do 10 zraana, wieczór od 6. 3876
Bona niemka potrzebną jest, znająca się 

na krawiecezyznie. Leszno Na 18, m. 26.

JLTagrody rs. 100 i więcej temu, kto wyro
ił bi posadę w Jakiemś biurze, lub towarzy
stwie, młodemu człowiekowi, znającemu ję
zyk polski i ruski i piszącemu ładnym cha
rakterem. Oferty składać w Kurjerze pod 
lit. K. Fj R.__________________ 3779
Maszynistka i podręczne, uzdolnione w 
]{|bieliznie męzkiej, potrzebne są zaraz za 
dobrem wynagrodzeniem. Ogrodowa 26, m. 9. 
Panny podręczne do ka,

są, do magazynu J. .   
wy - Świat 36 45.
TSządca domu potrzebnym jest, któren już 
flpełnił ten obowiązek i nie urzędnik, kau
cji. przy umowie rs." tysiąc powinien złożyć. 
Ulica Wielka 36 13, stróż wskaże. 3754

iażna liadomśeł 
dla Rodziców 

g: CIECHOCINEK S
Przyjmuj e się dzieci udające się na kura
cję do Ciechocinka, na stałe pomiesz
czenie w willi blizko Zakładu kąpielowe
go, gdzie będą miały zapewnianą opiekę 
infliCiGrZyflSk^i I tTTC<rmlir4zi /Inn-ArInAĆoi 
Cona dla każdego przystępna. ----
sza wiadomość przy ul. Twardej 36 18, 
u felczera. 943

HanMHAJTOlSmJCARSKICH
pod 36 25, przy ul. Elektoralnej, nad którjgi 
umieszczony oddzielny szyld z napisem: „23 
Hafty Szwajcarskie 25“; otrzymał znaczny 
dobór KORONEK NICIANVCSS zagra
nicznych i SKARPETEK FIŁUEKOST 
białych i kolorowych, po różnych cenach. 2098 

Bestanraej a 
z bilardem i meblami, wraz z ogrodem fru- 
ktowym, karuzelą i dwiema huśtawirami, jest 
do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b., na Sa
skiej Kępie 36 6, w domu P. Sehink. 2058

miały zapewnianą opiekę 
I wszelkie dogodności.

1 ego przystępna. —Bliż- g

Czafy sklepowe do sprzedania. Wiadomość
□w Handlu Futer J. Penkala, Sanatorska 6

garnitur franeuzki, garnitur orzeeho- 
T rozbierane, szafki do bielizny, tre-

Test do sprzedania z powodu wyjazdu, 
„jl w dobrym stanie, Dorożka z numerem, 
Sanki, Chomonta i liberja, za bardzo przy
stępną cenę. Ulica Chłodna 36 51, u pana 
Oknińskiego. 3757

Indyków tttezenyeh transport do sprzeda- 
Inia, nadszedł w dniu dzisiejszym z gub. 
Zachodnich. Wiadomość u Stróża Stanisława, 
w Hotelu Saskim. 3807

fllortepian krótki, w dobrym stanie, do 
Jp sprzedania za rs. 50. Uliea Elektoralna 5, 
u Malarza. 3769

Krzesła dębowe rzeźbione, Kredens, Szaf
ki do bielizny, Szeslong, Stoły różne do 
sprzedania. Wiejska 36 12. 372—r

Pianino czarne, zagraniczne do sprzedania, 
za rs. 100. Freta Szeroka 361, stróż wskaże.

Koni para dzielnych, kasztanowatych, zda
tnych do powozu i do każdej jazdy, są do 
sprzedania, widzieć można od 9 rano do 11. 

Krochmalna 36 31. 3774

Wolant do sprzedania za cenę przystępna 
najnowszego fasonu, amerykańską skóra 
Kryty silnie zbudowany, z dyszlami, do po

jedynki 1 do pary koni, oraz liberja, cho- 
mont angielski, Grzybowska 33, róg Ciepłej. 
Jest do odstąpienia ze stratą, tanio! 23 

łokcie grenadiny czarnej, Regenmantel wie- 
aenski nowy Suknie: czarna velvurs barśge, 
niebieska jedwabna i inne prawie nieużywa- 
ne, Okrycie czarne, Lampa, meble francus
kim fasonem. Od 10 do 1. Wiadomość Mar
szałkowska 36 52, portier wskaże. 3649

DO sprzedania za nizką cenę: Eneyklo9" 
pedja Rolnicza kompletna; Tygodnik Illu- 
strowany z sześciu i pół lat; Wderowiec to

mów dwanaście od r. 1865, oraz Journal 
pour Tous tomów trzy z roku 1860; wszy
stko oprawne. Wiadomość w Księgarni p. 
Błaszkowskiego, ulica Krakowskie-Przedmie- 
ście, w domu gdzie szpital Ś-go Rocha. 3203 
Pianino nowe, za przystępną cenę do sprze 

dania. UL Piękna 29, O. Fiedler. 3610 "

Powóz parokonny, w dobrym stanie, do 
sprzedania za przystępną cenę. Wiadomość 
w handlu win Czerskiego i S-ki, Nowy-Świat 

36 64, tamże jest wiadomość o letniem miesz
kaniu przy pierwszej stacji kolei żelaznej. 
Meble bardzo mało używane do sprzeda

nia: • garnitur franeuzki, garnitur orzecho
wy, szafy i '■ , ” ’ ’ A.L__
ma, lustra, biurko, szeslong, gzemsy do fira
nek, kredens, stół jadalny, 2 stoliki do kart. 
Uliea Chmielna 36 52, lokalu 36 8, stróż wskaże!

Ke&la mało używane, wyściełane, kryte i 
twarde, z przyczyny wyjazdu pozostawio
ne do sprzedaży. Nowy-Świat 36 42 stróż 

wskaże. 366
ftzlafroh damski, jedwabny, koloru vert de 
□mer, bogato haftowany, na pąsowej je
dwabnej podszewce; dwie chustki crepe de 
chine haftowane i "Wachlarz szyldkretowy 
japoński, do sprzedania za eenę przystępną. 
Aleja Jerozolimska 36 7, stróż wskaże, mię- 
dzy godziną 2 a 5. 3802

Suknie do sprzedania: czarna i zielona 
nowe eleganckie; biała kaszmirowa, używa
na. Widzieć można od 10 do 1, przy ulicy 

Erywańskiej, Dom Nipanicza 36 4, m. 36 4, 
do sprzedania za niską eenę: Szafy 

□sklepowe niewielkie, oszklone; kontuar, 
kinkiety, lampy wystawowe i stół przed ka
napę. Wiadomość: Świętokrzyska 3617, u Mi- 
ehałskiego.  3821
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Sireję po rs. 1 Fortepiany i Pianina. Maj 
rjańska te 4, Borowicz. 3703

Mamka młoda, wiejska, z młodym pokar-! 
niem. Ulica Leszno te 33. — Akuszerka

K ii rkeWicz.____________________3863 '
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Piać na willę lub fabrykę, w Sieleaeh, za 
rogatką Belwederską, przy drodze książę
cej, vis-a-vis parku położony, od 8 do 12 tysię

cy .łokci kwadratowych przestrzeni, a posia
dający dwa fronty, jest do sprzedania. Plan 
takowego można obejrzeć codziennie w go- 
dzinaeg od 12 do 4 po południu, prży ulicy 
Nowo-Wilczej te 17 A, mieszkania 6. Tamże 
do zbycia Lodownia pokojowa. 3384

Lombardowe nabywam, płacę do-
Elektoralna te 15, m. 12. 3677

Wasnki młode, wiejskie, ze świeżym po- 
jjjkarmem, bez długu, u Akuszerki. Ulica 
Murjańska te 3.3866

Ckrzypce stare kupuje. Ulica Wspólna 
kyte 13a, mieszk. 2.____________ 3859_____

9
K

Bomki nowe do sprzedania na dogodnych 
warunkach. Ziemia dla budowy letnich 
mieszkań z młodym sosnowym lasem, blisko 

rzeki. Mieszkania letnie do wynajęcia. Przy 
Stacji Otwock, kólei żelaznej Nawiślańskiej. 
Wiadomość: Żórawia te 17, m, 6. 3052

Magle są do sprzedania, przy uliey Kroeh- 
jffmalnej te 8. 3748

Łateresa handl. i mająOs.

Skłep Wiktuałów do sprzedania. Wiado
mość: Chmielna te 10, w sklepiku. 3819

Szafa jesionowa, politurowana, sklepowa, 
część wierzchnia o 9 przegrodach, dolna 
o trzech szafkach filongowych do sprzeda

nia za rs. 20. Wiadomość w Sklepie Wód 
Niecała N 11. 3862

Emablowane 5 pokoi z kuchnią, nftl-m 
piętrze, do wynajęcia, każdego czasu.

Wiadomość: Leszno te 18, rano do 11 po po
łudniu od 4 do 6. 3733

IJr'fczka elegancka, do sprzedania. Be
ll Gnarska te 23, mieszkania 5. 3848

kJJslsjs V7iktasJóvz do sprzedania w każ- 
□<lym czasie, gdzie sprzedaż Chleba z mły
na Bankowego, ul. Miedziana te 13. 3710

Pokoje dwa, od frontu, na 2-m piętrze, 
| duże, z kuchnią, piwnicą i górą, są do wy
najęcia każdego" czasu, za rubli 14"miesię-' 
eznie. Stare Miasto te 26, stróż wskaże. 3852

Fjółgąshi litewskie, wybornie przyrzą- 
$ dzone, po zip. 8, świeżo przybyły. Wspólna 
te 11 a, mieszk. 17, od §,odz. 10 do 12. 3857

HSJarsztaS kowalski z urządzeniem, do sprze- 
O dania. Praga 16 151, w" targu. 3666

tjklep pieczywa i wiktuałów, zaraz jest do 
□odstąpienia, z powodu słabości. Ulica Kró
lewska te 37. 368

Obiady przy familji, po rs. 10 miesięcznie, 
iJiuiee może dwóeh lub trzech Panów. Wło
dzimierska 14, mieszkania 13. 3791

Mieszkacie do wynajęcia, cztery pokoje, 
kuchnia, dwa wchody, góra, dwie duże 
piwnice, na 1-m piętrze, od Ś-go Jana, ro

ku bieżącego. Ulica Świętokrzyzka te 6, od 
Nowego-Światu. . ______ 378_____ ■

Stół cały dębowy, na 24 osób, rozsuwany, 
z szufladą i 5 Sztychów, kopji pięknych 
obrazów, do sprzedania. Chmielna te 26, 

mieszkania te 8. 3869

Mebli garnitur orzechowych, oraz biurko, 
Jllstolik konsolłcowy do kart, szała, stół ja
dalny, rozsuwany, krzesełlsa wiedeńskie, 
łóżko 'żelazne i inne.-sprzęty gospodarskie, 
z powodu wyjazdu są zaraz do sprzedania. 
Ulica Twarda te 51, mieszk. 15. 3793

|j Akuszerki M. S., są pokoje osobne 
ąji wspólne, dla osób przyjezdnych na ku-1 ; 
irieję i potrzebujących pomocy, na bardzo 
dogodnych warunkach, ul. Bracka te 6. 2933

Tokarnie żelazne: pociągowa, 10 stóp długa 
z przyrządem do toczenia poprzecznego i do 
rznięcia gwintów, 2 zwyczajne pedałowe, 

wiertarnia filarowa i prasa balansowa, są do 
sprzedania w składzie maszyn pp. Wasilew
skiego i Kaniewskiega, Nowo-Senatorska te 5. Mieszkania familijne są do wynajęcia, ze 

jjf zlewaiui; tamże wygodne jedno i dwu po
kojowe, na czy storn powietrzu pod te 87, przy 
ulicy Jerozolimskiej, od 1 Kwietnia, woda 
do gotowania wyborna, na miejscu; tamże 
dwa pokoje, przedpokój i kuchnia za 11 rs. , 
miesięcznie.  2966

Bobra doaaćyjne mające rozległości włók
42, w dobrej glebie, położone w pow. Ma- 

rjampolskim, gub. Suwalskiej, kilki wiorst 
od granicy Pruskiej, 7 wiorst od stacji kol. 
żelaznej, są. do oddania w administrację po- 
ręczająeą-na lat 12, począwszy od dnia 1-go 
Lipca 1883 r. Bliższo informacje powziąść 
można u Adwokata Przysięgłego i Obrońcy 

•‘przy konsystorzaeh Feliksa Dębskiego, przy 
ulicy Długiej pad te 9 zamieszkałego. 3726

ykiep Wiktaałów, ilo sprzedania z zi
arnowym zapasem. Prosta te 8.3596

SJIrlsp jest do sprzedania, za bardzo przy- 
□stępną cenę. Wiadomość w tymże sklepie. 
Ulica Piwna te 29 nowy. 3693

Bymarz J. Godecki, mam zaszczyt za-ł
wiadomić,WP., że się przeniosłem z ulicy 

Długiej na Świętokrzyzką, od Nowege-Świa- 
tu te 6, sprzedają Cnomonta, Siodła, Kufry,1. 
Walizy, do podróży i wszelki,e galanterie pe 
eeuie kosztu, do Ś-go Jana bieżącego roku. -

W’okjjlja jest do sprzedania, za rogatką 
fLŁ Wolską, w odległości 2 wiorsty, mająca 
rozległości około 40,060 łokci □, z domem 
mieszkalnym i frnktowym sadem, odpowie
dnia dla poszukujących letniego mieszkania, 
za ceaę rs. 4,000. Wiadomość aa woli u An
drzeja Szczecińskiego, domu te 256. 3697

Ameryko-Węgierka i uprząż parokonna 
l^angielska, (elegancko trwałe wyroby i do 
podróży zdatne), do sprzedania. Hoża 13, 
Skład Węgli. 3873

O®kój od frontu, osobny, suchy i ciepły, 
1 do najęcia zaraz. Wiadomość: Sienna te 4, 
trzeci dom od Marszałkowskiej, stróż wska
że.—Tamże różne suknie do sprzedania. 3858'

Seble orzechowe do sprzsdama: Gar
nitur brokatelą-kryty, 2 Szafy, Łóżka, Sza
fka do bielizny, Stolik konsolkowy, Biurko 

Tremo, Kredens, Stół jadalny z krzesłami. 
Twarda te 8A, wprost cyrkułu, stróż wskaże.

Magle! Z powodu zmiany interesów, są do 
jfloastąpienia 2 Angielskie Magle, w dobrym 
stanie. Pomieszkanie wygodne, od frontu, ce- 
na przystępna. Zakroczymska te 1. 3865

Majątek ziemski jest do wydzierżawie- 
jjf nia, 6 mil szosą od Warszawy, włók 20 
ornej ziemi; gospodarstwo pszeniczno-bura- 
ezane, inwentarze kompletna Poszukuje się 
Dzierżawcy z kaucją. Oferty proszę składać 
w Redukcji Kvrjera pod lit. J. M. J. 3109

fortepian w zupełnie dobrym stanie, ma- 
Jfhoniowy, do sprzedania za rs. 55, oraz ma
szyna krawiecka Chowego, za przystępną 
cenę. Twarda te 34, m. 40. 3781

Placu 60,0©0 łokci  z propinacją, 
zabudowaniami i ruchomościami, za ro
gatkami Moskiewskiemu (Groehowskiemi), 

obok fabryki Zapałek, do sprzedania, zamia
ny lub 'wydzierżawienia w całości lub w czę
ści. Wiad. Nowolipie te 20, m. 5, od g. 2—5.

RS. 5,000—6,000 jest do wypożyczenia, i>a 
hypotekę domu murowanego, w pierw- 
■ szej połowie wartości. Adresa pod lit. M. A. S. 

prośżę składać w Kantorze Kur. War. 3692

Ckiep Wiktuałów do sprzedania. Ulica 
□Ogrodowa te 55.____________ 3811
Sjldep Wiktuałów do sprzedania. Ulica 
□Wielka naprzeciw te 13.______ 3762
^iii,a2ae na. czas>®! Z powodu nagłego 

wyjazdu, jest do sprzedania Sklep wi
ktuałów, przynoszący czystego dochodu mie- 
sięeznic rs. 75, przy ul. Chmielnej Ma 68.

Miekarnia przyjmuje Ciasto do wypieku!
1 w każdym czasie. Ul. Ordynacka J& 7. A. K.I

llCFtepian z czterema szprojcami i blatem 
metalowym, za rs. 250, do sprzedania.

Krak.-Itezed. M 32. (wprost Królewskiej) 
u Rządcy domu, widzieć można do godziny 
11-ej rano,_____________________3738
Patera wiedfca: z chińskiej, starej, zielonej 

poi-ceiany mozajkowanej,' z podstawą, du'-, 
sprzedania. Erywańska 12, mieszk. 4. 3734

Mebli garnitur orzechowych, bfokatelądrey- 
ty, mało używany, w nowo-otworzonym 
magazynie ubiorów męzkieh, do sprzedania, 

za przystępną cenę. Świętokrzyska 26. 377 .

Polska Fabryka Pierników, Elekto
ralna 19, wprost głównego Wejścia do 

szpitala Ś-go Ducna. Na zbliżające się Świę
ta Wielkanocne będą wypiekane babki i plac
ki gospodarskie. Babki 1 po kop. 25 i 30, 
placki 1 <i£ po kop. 25. Placki ze sorea i z 
masą migdałową 1 po kop. 40.—A. Po
pławski 3638

Tanio bardzo do sprzedania, Cho- 
monta angielskie, parokonne i poje
dyncze, nowe i używane; Chomonta fornal

skie, Szlejki, Półszorki niemieckie nowe, oraz 
Chomonta ruskie, z bronzem, parokonne uży
wane.—Tamże przyjmują się wszelkie repa
racje i obstalunki.—Ul. Biała M 6. 3850

JKobie różne i Szafa rozbierana, używane, 
Ido sprzedania tanio, z powodu wyjazdu.

Nowa Praga M 1, u Paszkiewicza, 3849

Iportepśan w bardzo dobrym stanie, z po- 
wodu wyjazdu jest do sprzedania. Wspólna

M 4, lawa oficyna, 2-e piętro 12. 3871

Bardzo tanio!!" Gardnitur Mebli orzecho
wych miękkich, ze stołem, lustrem i dy
wanem. Elektoralna łś 15, m. 12. 3678

Meble u stolarza przy ulicy Długiej Ni 22, 
iffisą do sprzedania, w różnych gatunkach: 
Szafy, Komody, Kredensa i t. p. 3574

Óohój do wynajęcia, ze wspólne® wejściem, 
I dla. spokojnego lokatora. Świętokrzyzka 

23, mieszk', ‘131 ' 3478

fortepiany 'nowe i używane do sprzeda
li'ni a, repar.rcje, strojenia przyjmuje Kar- 
wowski i Syn. Nowolipie 16.3867

■pokoje dwa lub jeden, do odnajęcia zaraz, 
I na 1-m piętrze, przy Skwerze. Ulica No
wolipie JŚ! 2o. 3818

Obsialtmki przyjmują się na Placki, Babki; 
Mazurki i Torty, na'Pradze, domu M 220, 
w Kawiarni. — J. jlguer. 3868

2 Sklepy z gazem urządzone, zdatne na 
szynk, bawarję, dystrybucję, lub dla fel
czera, rzeźnika i mydlarza, są do najęcia 

każdego,czasu w nowym przechodnim domu 
z ulicy Śliskiej Jń 5, 4-ty dom od Wielkiej 
na uli. Sienną 12, 6-ty dom od Marszal- 
kowsltiej, wiadomość u gospodarza. 3581

Krowy świeże nadeszły ze wsi—dostać 
można mleka świeżego i kwaśnego, d« 
domów posyła się na żądanie. Chmielna 25^

pokój, kuehnia, kilka lokali, zlewy, wodo- 
g ciąg, od Kwietnia. Pańska 40, trzeci dom', 
od Twardej, okna wychodzą na ulicę Prostą- 
i ogrod r UJr.yeha. _________ 387u ' ,
Pokć . osobnem wejściem, do wynajęcia,;!

przi, ..tuiilji, z meblami. Chmielna J& 45, 
mU'Szka.nia .V1 6. 3872

Jest pomieszczenie przy familji, dlii. 
przyzwoitej osoby płci żeńskiej, od dnia

1 Kwietnia, Nowolipie 11, stróż ws.każe.1

£>aniesi®nia rozmaite.
fabryka Kufrów, Waliz i Toreb podró- 
1'żnyeh Waierjana Breymeyera. Kraków-' 
skio-Przedmieście 22, wprost ulicy hr. Berga, 
przyjmuje wszelkiego rodzaju kufry do na
prawy i odnowienia. 382 I'

Bo wynajęcia w każdym czasie 2 Pokoje 
na 1-szem piętrze, 2 .Pokoje z kuchnią na 
dole. Aleja Jerozolimska, za Izbą Kontrolną 

w ogrodzie, brama nowa w parkanie. 3764 
Salon i pokój sypialny, z komfortem ume

blowane, z przedpokojem, do wynajęcia, 
z usługą. Chmielna 35, 2-e piętro, od frontu.

'jjabki, oraz wszelkie Pieczywo przyjmu-| 
g|je do wypieku Ludwik Wolski. Uńes 
Chmielna M 26. 3838

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5). )I,o3BO.ieiio ĘeHsypoio.— BapinaBa 20 Mapta (1 Aitpdija) 1882 r.
Redaktor Wacław Szymanov^ski.—Sekretarz Kedakcji Tadeusz Czapeiskf^WydawjT^Gusław Gebethner.

ikssszerka Kosińska, przyjmuje damy na 
ślahotić, w pokojach osobnych, lub wspól
nych. Umieszczenie dziecka i ścisła dyskre- 

cja zapewnia się. Świętojerska 16, m. 7. 
(; Akuszerki Haube pokój osobny dla 

josoby mającej odbyć słabość, eena możli
wie umiarkowana, opieka troskliwa. Ulica' 
Śliska te 10. _______________ 2283

Mamka z trzytygodniowym pokarmom, 
u Akuszerki. Świętojerska te 16. 3846

Magle są do sprzedania, z powodu nie 
IfljMiżeyżIdzianej słaboścL.łtażdego czasu. Ul. 
Nalewki'}?! 3. Obok straży.______ 3664
Majątlci ziemskie, mniejsze i większe de 
jlfsprzeidania. Bliższa wiadomość: Nowolipie 
te 40, w Składzie Węgli, od godziny 3 do 5 

. po -południu. " 2942

Bo sprzedania zaraz Cukiernia z czterole
tnim i Skład Węgli z dwuletnim, kon
traktami, oraz do wynajęcia Plac, w dobrych 

punktach miasta. Witfdomość w Kantorze 
Węgla, Drzewa i Cementu Źywolskiego. 
Złota te 28.____________ '3861

17 awiarnia z powodu zmiany interesu jest 
Ado odstąpienia. Wiadomość na miejscu, 
Krucza te 15. 387

Interes korzystny za bardzo przystęp 
nę do nabycia. ‘Wiadomość: Hoża

dystrybucji.______  3486

Suma od 7,000 do 8,000 tysięcy rs., jest do 
wypożyczenia od 1-go Kwietnia" lub predzęi, 
na pierwsze numera hypoteki w Warsżąwie' 

po Towarzystwie, lub majątek w bliskości 
Warszawy, bez pośrednictwa.—Wiadomość . 
w Kaueelarji p. Rejenta Sobolewskiego, uli- 
ea.Miodowa. 3576

Suknia czarna baryżow-a, z trenem, zu
pełnie nową, do sprzedania, za rs. 12. 
yspólwa te 34b, m. 17._________ 3853_____

IZoń uprzężny, kary, ładny, do sprzedania. 
IlW iadomość u stangreta Feliksa, ulica 
Widok te 5. 3855

Mamka z 5-tygodniowym obfitym pokar
mem, z małym długiem, jest u Akuszerki 
A Wołyńskiej. Ulica Hoża te 3. 3878

Mamka ze starszym pokarmem. Mokotow- 
jjjska te 23, mieszkania 10.._____ 386 '
Mufkę zostawiono w dorożce czarną, małą, 
jllfutrziiną, dnia 28 b. m. we Wtorek, pó
źnym wieczorom. Łaskawy znalazca zwrócić I 
raczy na Marszałkowską 54, m. 6. 3851 _
Oyana 3-miesięezna wyżlica, (ponter-ceter), 
IJbiala, w żółte łaty i contki, zginęła we 
Wtorek d. 21 b. m. Uprasza się. o odprowa- f 
dzenio takowej za nagrodą, pod adresem: / 
Niecała 10, do p. Zarembskfego. Za dalsze 
przetrzymywanie takowej nieprawy posia- 
daez pociągnięty zostanie doodpowiedzialnoscu 
Pies ceter. młody, żółty, piersi i końce łap 

białe, zaginął we Czwartek wieczorem 
z domu’ Uprasza się o odprowadzenie na 
Wspólną te 7a, do Doktora, za znaczną 
nagrodą.___________________37§7____

Lokale.
Ookój dla kawalera lub pojedynczej przy- 
I zwoitej osoby, może być z samowarem icało- 
dziennem życiem, jest do wynajęcia przy 
familji. — Wiadomość: Krakowskie-Przedmie- 
śeio Nr 6, w podwórzu na lewo, druga sień, 
1-sze piętro, mieszkania Nr 12._____ 2G4gr—

Pokoje dwa na ilęle, z przedpokojem, me
blami, samowarem,' pościelą i obsługą, są 

no odnajęcia. Krakowskie-Przodmieście 7, 
prawe skrzydło, mieszk. 28, na dole. 3759

Pokoje dwa i kuchnia i pokój osobny, 
z pięknym ogrodem i wygodami, do wy
najęcia od 1 Kwietnia. Krucza te 5. 3743

Pokoje dwa, kuehnia, wodociąg do wyna
jęcia od 1 Kwietnia, parter, front; Pokój 
kawalerski. Wspólna 4.3696

Mieszkania letnie, po trzy, dwa i jednym 
fflpokoju z kuchniami i werendanu, oraz pi
wnice, stajnie i wozownie; wśród ogrodu, 
w miejscowości lesistej, przy szosie Peters- 
burgskiej, na 12 wiorście od Warszawy ku 
Jabłonnie, od przystanku Płudy l’/4 wior
sty. Nabiał w miejscu, inne produkta łatwe. 
Cena mieszkań przystępna. Wiadomość na 
miejscu lub w sklepia p, Zajączkowskiego 
na Krakowskiem-Przedinieściu, viS-a-vis uli
cy Czystej. 3456
A partemest elegancko umeblowany, na 

2^1-111 piętrze, z balkonem na Wisłę, złożo
ny z dużego salonu i kilku pokoi z kuchnią, 
za 60 rs. miesięcznie. Pięć pokoi i kuehnia 
na 1-m piętrze "za 360 rs. rocznie. Dwa po- 
beje i kuchnia na 1-m piętrze od frontu za 
18 rs. miesięczn-ie; oraz pokoje z kuchniami 
od. 6 do 11 rs. miesięcznie, do wynajęcia od 
1-go Kwietnia. Marjensztadt te 2. 3505
I okala różne po 8, 6, 5, 4 i 3 pokoje z 
Jjwszelkieiui wygodami, oraz Sklepy od Ś-go 
Jana r. b., do wynajęcia przy ulicy Nowy- 
Świat te 4. “ 3288
Mieszkanie: dwa pokoje z przedpokojem, 
®kuchnią, piwnicą, wodą i zlewem, odstę
puje się z powodu wyjazdu, jza rs. 12 mie
sięcznie”. Marszałkowska te 27A, stróż wskaże.

P©kćj duży, elegancko umeblowany, do 
j wynajęcia od 1- go Kwietnia. Bliższa wia
domość w cukierni Blikle, na Nowym-Świeeie.
| clsaSi kilka odnowionych, 1, 2 i 3 poko- 
Ijjowych, _ mogących być połączonemi, oraz 
Sklep z mieszkaniem frontowem, w każdym 
czasie do wynajęcia. Twarda te 36. 2354
IJokój z przedpokojem, z meblami lub bez, 
I z całodzienaem stołowaniem się przy po
rządnej familji, peszukuje się dla spokojnej 
sosoby porządnej, w okołiepch ulic: Mar
szałkowskiej, Zielnej. Siennej, Swiętokrzyzkiej. 
Interesanci zeehcą nadesłać dokładny adres, 
pod lit. J. T. do Kiosku na Zielonym Placu, 
róg Marszałkowskiej. 3661
EblTa Pok&je i kuchnia, na parterze, są do 
I?wynajęcia od 1-go Kwietnia, stróż wska
że. Ulica Smolna te 8. 3642
Pokój na dole przy familji, z osobnem wej- 
1 ściem do najęcia, za rubli 8 miesięcznie, 
może być z usługą. Chmielna te 52, wiado
mość w mieszkaniu te 37, w tymże domu.
MiesEkasiia poszukuje się, składającego 
jflsię z 3 lub 4 pokoi, z przedpokojem, na 
parterze lun 1-jn piętrzo, od frontu, na pryn- 
eypalnej uliey. Wiadomość w biurze kemi- 
sowem, Miodowa 3. 3798
Q Pokoje, z przedpokojem lub kuchnią, z 
2,meblami lub bez, są do wynajęcia zaraz. 
Ulica.Tłouuickie te 6, wiadomość w Drukarni 
J. Tomaszewskiego. 3764
Wo-lzój dla . kawalera .zarliz do wynajęcia. 
I Grzybowska te 21 nowy, drugie piętro, 
w lewej oficynie, mieszk. te 12. 374
Apartament do wynajęcia, przy uliey Mio-

JAdowej te 11. Bliższa wiadomość w biurze 
właściciela, lun u rządcy domu. 3540
I okaln potrzebuję, pięć pokoi, trzy wejścia. 
IjAdresa złożyć w Kantorze lit. Z. J. 3667
Wklep o 2-eh wejściach, w samym Hotelu, 

 do odstąpienia wraz z urządzeniem i to
warem, lub bez towaru. Komorne tylko rs. 
trzysta rocznie. Wiadomość na miejscu 
u Szwajcara Hotelu Bruhlowskiego. Ulica 
Hr. Kotzebue. 3680
pokoje dwa z meblami, do wynajęcia od 
f 1 Kwietnia, na 2-m piętrze oa frontu, 
z osobnem wejściem. Kog "Kruczej i Hożej 
te 15, brama od Kruczej, mieszk. te 5. 3656
I okale na zakłady,, lub prywatne mieszka- 
Jjnia od 1 Lipca. Świętokrzyzka te 17.
Cklep z pokoikiem do wynajęcia w każdym 
□czasie, za rubli 340 rocznie; trzy pokoje 
z przedpokojem i kuchnią, ze zlewem i wo
dociągiem, na 1-m piętrze, w oficynie, za ru
bli 300 rocznie, od 1 Kwietnia.—Ulica Ele
ktoralna te 28. — Tamże, lokale od 1 lipca, 
składające się z 3-cA;jJQkoi^ przedpokojami, 
kuchniami, wygódkami,'na dole, na 1, 2 i 3 
piętrze, w nowowystąwionej oficynie. 3323

Cklep z pokojem do wynajęcia przy ulicy 
□Miodowej te 11.-Wiadomość u Rządcy lub 
w biurze Właściciela domu. 3461
|lo wynajęcia trzy Pokoje z przedpoko- 
gjjem i kuchnią, od l-gi> Kwietnia, przy ul. 
Tamka te 36, wprost Instytutu Muzycznego, 
stróż wskaże. 3381


